№

УИД 50RS0№-51

П Р И Г О В О Р

Именем Российской Федерации

27 июня 2025 г. 

<

адрес>

Домодедовский городской суд 

<

адрес> в составе председательствующего судьи Дувановой Н.В., при секретаре ФИО7, с участием:

государственного обвинителя - помощника Домодедовского городского прокурора 

<

адрес> ФИО8, 

подсудимого ФИО3 и его защитника ФИО9,

подсудимого ФИО4 и его защитника ФИО19,

рассмотрев в общем порядке судебного разбирательства в открытом судебном заседании уголовное дело в отношении:

ФИО3, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, уроженца 

<

адрес> Грузинской ССР, гражданина Российской Федерации, зарегистрированного и проживающего по адресу: 

<

адрес>, д. Курганье, тер. КП «Ясный», 

<

адрес>, имеющего высшее образование, в браке не состоящего, иждивенцев не имеющего, нетрудоустроенного, невоеннообязанного, не судимого, 

ФИО4, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, уроженца 

<

адрес>-Алания, гражданина Российской Федерации, зарегистрированного и проживающего по адресу: 

<

адрес>, д. Курганье, тер. КП «Ясный», 

<

адрес>, имеющего высшее образование, состоящего в браке, имеющего на иждивении малолетнего ребенка, трудоустроенного в ГПБ в должности главного инженера, военнообязанного не судимого,

обвиняемых в совершении преступления, предусмотренного п. «в» ч. 3 ст. 158 УК РФ,

установил:

ФИО3 и ФИО4 совершили кражу, то есть 

<

данные изъяты> хищение чужого имущества, совершенную группой лиц по предварительному сговору, в крупном размере.

Преступление совершено при следующих обстоятельствах. 

ФИО3, являясь сотрудником службы охраны ООО ЧООП «Кобальт», работающий в магазине ООО «Леруа Мерлен Восток», расположенном по адресу: 

<

адрес>, мкр. Востряково, 

<

адрес>, стр. 130, в период времени с 00 часов 00 минут ДД.ММ.ГГГГ до 15 часов 40 минуты ДД.ММ.ГГГГ, вступил в предварительный преступный сговор со своим сыном - ФИО4, направленный на систематическое 

<

данные изъяты> хищение товарно-материальных ценностей, принадлежащих ООО «Леруа Мерлен Восток». 

Согласно достигнутой договоренности, ФИО4 должен прибывать в торговый зал вышеуказанного магазина ООО «Леруа Мерлен Восток», брать со стеллажей свободной выкладки необходимые товары, после чего подходить к кассам самообслуживания, где имитировать сканирование товара, после чего без оплаты, покидать магазин с похищенным имуществом, а ФИО3, согласно отведенной ему преступной роли, должен находиться около касс самообслуживания, следить за окружающей обстановкой и в случае появления сотрудников службы безопасности магазина, предупреждать об этом ФИО4, а в случае появления продавца-консультанта, оказывающего помощь в приобретении товара, первым подходить к ФИО4 под видом оказания помощи в сканировании товара, обеспечивая таким образом безопасность хищения.

После этого, в период времени с 08 часов 00 минут до 15 часов 40 минуты ДД.ММ.ГГГГ, ФИО4, действуя из корыстных побуждений, совместно и по предварительному сговору с ФИО3, в целях незаконного обогащения, прибыл в магазин ООО «Леруа Мерлен Восток», по вышеуказанному адресу, где в помещении торгового зала магазина взял со стеллажей свободной выкладки дрель ударную «Elitech» ДУ 600 РЭ 600Вт», в количестве 2 штук, стоимостью 1 500 рублей за одну штуку, на общую сумму 3 000 рублей; эксцентриковую шлифмашину «Elitech» МШЭ 0312Э 350Вт 125мм, стоимостью 2 320 рублей; брусок строганный 24х48х3000мм лиственница, в количестве 40 штук, стоимостью 148,57 рублей за штуку, на общую сумму 5 942,80 рублей, а всего имущества на общую сумму 11 262 рублей 80 копеек (с учетом НДС и торговой наценки), затем проследовал к кассам самообслуживания, где его ожидал ФИО3 Затем, в период времени с 15 часов 40 минут по 15 часов 53 минуты ДД.ММ.ГГГГ находясь на кассе самообслуживания ФИО4, согласно отведенной ему преступной роли, сымитировал сканирование вышеуказанных товаров, а ФИО3 согласно отведенной ему преступной роли находился в непосредственной близости, следил за окружающей обстановкой и в случае появления сотрудников службы безопасности магазина, должен был предупредить об этом ФИО4, а в случае появления продавца-консультанта, оказывающего помощь в приобретении товара, первым подойти к ФИО4 под видом оказания помощи в сканировании товара, обеспечивая таким образом безопасность хищения, после чего ФИО4, не осуществив оплату вышеуказанных товаров на кассовом узле, вышел с похищенным имуществом из магазина, а ФИО3, не проверив чек на товары, пропустил ФИО4 на выход. 

В продолжение общего единого преступного умысла, направленного на 

<

данные изъяты> хищение товарно-материальных ценностей, принадлежащих ООО «Леруа Мерлен Восток», ФИО3 совместно с ФИО4 в период времени с 08 часов 00 минут по 09 часов 30 минут ДД.ММ.ГГГГ, прибыли в вышеуказанный магазин, расположенный по вышеуказанному адресу, где ФИО4 действуя из корыстных побуждений, совместно и по предварительному сговору с ФИО3, в целях незаконного обогащения, находясь в торговом зале магазина, взял со стеллажей свободной выкладки: снегоуборщик электрический «Carver STE 2146» 46 см 2100Вт, стоимостью 8 195 рублей; игрушку под елку «Дед Мороз» 45 см, стоимостью 1 480 рублей; УШМ сетевую «Deko DKAG1250», 1250Вт 125мм, в количестве 2 штук, стоимостью 1 759,50 рублей за 1 штуку на общую сумму 3 519 рублей; скребок для снега «Truper» 33901 480 см алюминий, стоимостью 2 916,67 рублей; радиатор «Equation 500/80» биметалл 6 секций боковое подключение цвета белый, стоимостью 3 413,56 рублей; дрель-шуруповерт аккумуляторную «Спец БДА-18-ЛИ» 18 В Li-ion 2х2 Ач, стоимостью 3 928,55 рублей; комплект монтажный «Rifar 1”х3/4», в количестве 2 штук, стоимостью 384,57 рублей за 1 штуку, на общую сумму 769,14 рублей; сапоги утепленные «Dexter» размер 42, в количестве 3 штук, стоимостью 703,07 рублей за 1 пару, на общую сумму 2 109,21 рубль; камин «Хайтек» с эффектом живого огня USB, стоимостью 3 093 рубля, ель новогоднюю искусственную Кронштадтскую 2.2 м, стоимостью 12 582 рубля, а всего имущества на общую сумму 42 006,13 рублей (с учетом НДС и торговой наценки), затем проследовал к кассам самообслуживания, где согласно достигнутой договоренности его ожидал ФИО3 Затем, в период времени с 09 часов 30 минут по 09 часов 41 минуту ДД.ММ.ГГГГ, находясь на кассе самообслуживания ФИО4, согласно отведенной ему преступной роли, сымитировал сканирование вышеуказанных товаров, а ФИО3 согласно отведенной ему преступной роли находился в непосредственной близости, следил за окружающей обстановкой и в случае появления сотрудников службы безопасности магазина, должен был предупредить об этом ФИО4, а в случае появления продавца-консультанта, оказывающего помощь в приобретении товара, первым подойти к ФИО4 под видом оказания помощи в сканировании товара, обеспечивая таким образом безопасность хищения, после чего ФИО4, не осуществив оплату вышеуказанных товаров на кассовом узле, вышел с похищенным имуществом из магазина, а ФИО3, не проверив чек на товары, пропустил ФИО4 на выход. 

В продолжение общего единого преступного умысла, направленного на 

<

данные изъяты> хищение товарно-материальных ценностей, принадлежащих ООО «Леруа Мерлен Восток», ФИО3 совместно с ФИО4 в период времени с 08 часов 00 минут по 16 часов 30 минут ДД.ММ.ГГГГ, прибыли в вышеуказанный магазин, расположенный по вышеуказанному адресу, где ФИО4, действуя из корыстных побуждений, совместно и по предварительному сговору с ФИО3, взял со стеллажей свободной выкладки фигурку декоративного Оленя с подсветкой от сети h 29.5см, стоимостью 2 252,12 рублей (с учетом НДС и торговой наценки), затем проследовал к кассам самообслуживания, где его ожидал ФИО3 Затем, в период времени в период времени 16 часов 30 минут по 16 часов 37 минут ДД.ММ.ГГГГ, находясь на кассе-самообслуживания ФИО4, согласно отведенной ему преступной роли, сымитировал сканирование товара, а ФИО3 согласно отведенной ему преступной роли находился в непосредственной близости, следил за окружающей обстановкой и в случае появления сотрудников службы безопасности магазина, должен был предупредить об этом ФИО4, а в случае появления продавца-консультанта, оказывающего помощь в приобретении товара, первым подойти к ФИО4 под видом оказания помощи в сканировании товара, обеспечивая таким образом безопасность хищения, после чего ФИО4, не осуществив оплату вышеуказанного товара на кассовом узле, вышел с похищенным имуществом из магазина, а ФИО3, не проверив чек на товар, пропустил ФИО4 на выход. 

В продолжение общего единого преступного умысла, направленного на 

<

данные изъяты> хищение товарно-материальных ценностей, принадлежащих ООО «Леруа Мерлен Восток», ФИО3 совместно с ФИО4 в период времени с 08 часов 00 минут по 17 часов 00 минут ДД.ММ.ГГГГ прибыли в магазин, расположенный по вышеуказанному адресу, где ФИО4, действуя из корыстных побуждений, совместно и по предварительному сговору с ФИО3, в целях незаконного обогащения, находясь в торговом зале магазина, взял со стеллажей свободной выкладки: бак расширительный «OASIS RV-12», стоимостью 1 177,26 рублей; электроды сварочные для стали Esad ОК 46.00 2 мм 1 кг, 2 штуки, стоимостью 619,89 рублей за одну штуку, на общую сумму 1 239,78 рублей; станок точильный Practyl 150BG2-150.2 150Вт 150мм, стоимостью 1 825,27 рублей; сварочный аппарат инверторный Elitech ИС 200М Промо 200А до 5ММ, стоимостью 2 000 рублей; адаптер для бит угловой «Vertextools» ? дюйма 140мм, в количестве 2 штук, стоимостью 278 рублей за 1 штуку, на общую сумму 556 рублей; набор насадок для кровельных саморезов «Dexter» 4 шт, в количестве 2 штук, стоимостью 87,38 рублей за 1 штуку, на общую сумму 174,76 рублей; сверло форстнера Rage by Vira 68х160мм, стоимостью 1 453,40 рублей; набор сверл форстнера по дереву 26/32/35х80мм 3шт, стоимостью 418,40 рублей; шланг для полива «Geolia Tech» 19мм 25м ПВХ, в количестве 2 штук, стоимостью 2 130,37 рублей за 1 штуку, общей стоимостью 4 260,74 рубля; кабель Альфакабель ВВГ пнг(А)-LS 3х2.5 100м ГОСТ, в количестве 2 штук, стоимостью 9 499,67 рублей за 1 штуку, на общую сумму 18 999,34 рубля; сверло балеринка по дереву 4001 30-120мм, стоимостью 283,63 рубля; заклепка RAL6005 зеленая 3.2х8мм 50шт, в количестве 3 штук, стоимостью 53,39 рублей за 1 штуку, на общую сумму 160,17 рублей; огнетушитель порошковый Ярпожинвест ОП-4 АВСЕ, 4,7 л/4.2кг, в количестве 2 штук, стоимостью 455,43 рубля за 1 штуку, на общую сумму 910,86 рублей; средство для прочистки труб Grass Digger-Gel Professional 1л, в количестве 2 штук, стоимостью 79,81 рубль за 1 штуку, на общую сумму 159,62 рубля; отражающую изоляцию Порилекс НПЭ ЛП 5мм 15м2, в количестве 4 штук, стоимостью 771,26 рублей, на общую сумму 3 085,04 рубля; таблетки для посудомоечной машины Synergetic, в количестве 3 штук, стоимостью 186,88 рублей за 1 штуку, на общую сумму 560,64 рубля, а всего имущества на общую сумму 37 264 рубля 91 копейку (с учетом НДС и торговой наценки), затем проследовал к кассам самообслуживания, где его ожидал ФИО3 После чего, в период времени с 17 часов 00 минут по 17 часов 10 минут ДД.ММ.ГГГГ, находясь на кассе-самообслуживания ФИО4, согласно отведенной ему преступной роли, сымитировал сканирование вышеуказанных товаров, а ФИО3 согласно отведенной ему преступной роли находился в непосредственной близости, следил за окружающей обстановкой и в случае появления сотрудников службы безопасности магазина, должен был предупредить об этом ФИО4, а в случае появления продавца-консультанта, оказывающего помощь в приобретении товара, первым подойти к ФИО4 под видом оказания помощи в сканировании товара, обеспечивая таким образом безопасность хищения, после чего ФИО4, не осуществив оплату вышеуказанных товаров на кассовом узле, вышел с похищенным имуществом из магазина, а ФИО3, не проверив чек на товары, пропустил ФИО4 на выход. 

В продолжение общего единого преступного умысла, направленного на 

<

данные изъяты> хищение товарно-материальных ценностей, принадлежащих ООО «Леруа Мерлен Восток», ФИО3 совместно с ФИО4, в период времени с 08 часов 00 минут по 12 часов 59 минут ДД.ММ.ГГГГ, прибыли в вышеуказанный магазин, расположенный по вышеуказанному адресу, где ФИО4, действуя из корыстных побуждений, совместно и по предварительному сговору с ФИО3, в целях незаконного обогащения, находясь в торговом зале магазина, взял со стеллажей свободной выкладки: насос циркуляционный «OASIS 25/6 180мм», стоимостью 1 762,97 рубля; топливные брикеты «10кг хвойные», в количестве 6 штук, стоимостью 91 рубль за одну штуку, на общую сумму 546 рублей; перчатки полушерстяные П1780-2 размер 10/XL, в количестве 3 штук, стоимостью 605,82 рублей за одну штуку, на общую сумму 1 817,46 рублей; таблетки для посудомоечной машины «SYNERGETIC, 25 шт», стоимостью 186,88 рублей; кран «шаровой Bugatti 3/4 внутренняя-наружная резьба», в количестве 3 штук, стоимостью 397,58 рублей за одну штуку, на общую сумму 1 192,74 рубля; труба стальная черная «3/4 L1M», в количестве 5 штук, стоимостью 293,10 рублей за одну штуку, на общую сумму 1 465,50 рублей; трубу с наружной резьбой «d 32 мм L1 м» сталь цвет черный, в количестве 5 штук, стоимостью 460,97 рублей за одну штуку, на общую сумму 2 304,85 рублей; группу безопасности «HEIZEN 1 со сбросником 3/4 на 6 атм латунь CW617N», стоимостью 3 730,73 рублей; сгон удлиненный стальной черный 1 дюйм L150мм», в количестве 8 штук, стоимостью 58,86 рублей за одну штуку, на общую сумму 470,88 рублей; сгон удлиненный стальной черный 3/4 L200мм», стоимостью 54,08 рублей; тройник оцинкованный внутренняя резьба «3/4 мм чугун», стоимостью 61,41 рубль; сгон удлиненный стальной черный 1 дюйм L150мм», в количестве 5 штук, стоимостью 58,86 рублей за одну штуку, на общую сумму 294,30 рублей; бочонок стальной черный 1/4 НР L60мм, в количестве 8 штук, стоимостью 33,54 рубля за одну штуку, на общую сумму 268,32 рубля; бочонок стальной черный 1/2 НР L45мм, в количестве 3 штук, стоимостью 11,73 рубля за одну штуку, на общую сумму 35,19 рублей; клей-герметик «MPF Фиксатор № анаэробный 40 г», в количестве 2 штук, стоимостью 249,30 рублей за одну штуку, на общую сумму 498,60 рублей; удлинитель бытовой 2 розетки без заземления 2х0.75 мм, 1,5м цвет белый, в количестве 3 штук, стоимостью 118,96 рублей за одну штуку, на общую сумму 356,88 рублей; котел электрический «OASIS ECO KN-9 380В 9 кВт», в количестве 2 штук, стоимостью 3 877,50 рублей за одну штуку, на общую сумму 7 755 рублей; котел электрический «OASIS ECO KN-6 220В 6 кВт», стоимостью 3 681,33 рубль; удлинитель-шнур на рамке садовый «Защита Про 1 розетка без заземления 2х1мм2 30м цвет оранжевый», в количестве 2 штук стоимостью 1 686,11 рублей за одну штуку, на общую сумму 3 372,22 рубля; удлинитель-шнур 1 розетка с заземлением 3х1.5 мм 10 м цвет белый, стоимостью 767,86 рублей; кабель «Угличкабель ВВГпнг(А)-LS 3х2.5мм 50м ГОСТ цвет черный», в количестве 2 штук, стоимостью 4 515,63 рубля за одну штуку, на общую сумму 9 031,26 рублей; трубу полипропиленовую «EQUATION D25мм 2м, армированная стекловолокном», в количестве 5 штук стоимостью 124,30 рублей за одну штуку, на общую сумму 621,50 рублей; уровень «KAPRO GENESIS 1200мм с 2 глазками», стоимостью 2 554,06 рублей; отражающая изоляция «Порилекс НПЭ ЛП 5мм 15м2», в количестве 2 штук, стоимостью 771,26 рубль за одну штуку, на общую сумму 1 542,52 рубля; стеллаж «4 полки 200х100х50см металл, цвет серый, нагрузка 150кг», 1 штуку, стоимостью 3 699,81 рублей; доска «строганная 40х96х3000мм хвоя сорт Оптима», 10 штук, стоимостью 302,30 рубля за одну штуку, на общую сумму 3 023 рубля; брусок строганный 50х70х3000мм хвоя сорт Оптима, 4 штуки, стоимостью 272,78 рубля за одну штуку, на общую сумму 1 091,12 рубль, а всего имущества на общую сумму 52 186 рублей 47 копеек (с учетом НДС и торговой наценки), затем проследовал к кассам самообслуживания, где его ожидал ФИО3 После чего, в период времени с 12 часов 59 минут по 13 часов 34 минуты ДД.ММ.ГГГГ, находясь на кассе самообслуживания ФИО4, согласно отведенной ему преступной роли, сымитировал сканирование вышеуказанных товаров, а ФИО3 согласно отведенной ему преступной роли находился в непосредственной близости, следил за окружающей обстановкой и в случае появления сотрудников службы безопасности магазина, должен был предупредить об этом ФИО4, а в случае появления продавца-консультанта, оказывающего помощь в приобретении товара, первым подойти к ФИО4 под видом оказания помощи в сканировании товара, обеспечивая таким образом безопасность хищения, после чего ФИО4, не осуществив оплату вышеуказанных товаров на кассовом узле, вышел с похищенным имуществом из магазина, а ФИО3, не проверив чек на товары, пропустил ФИО4 на выход. 

В продолжение общего единого преступного умысла, направленного на 

<

данные изъяты> хищение товарно-материальных ценностей, принадлежащих ООО «Леруа Мерлен Восток», ФИО3 совместно с ФИО4, в период времени с 08 часов 00 минут по 12 часов 20 минут ДД.ММ.ГГГГ, прибыли в вышеуказанный магазин, расположенный по вышеуказанному адресу, где ФИО4, действуя из корыстных побуждений, совместно и по предварительному сговору с ФИО3, в целях незаконного обогащения, находясь в торговом зале магазина, взял со стеллажей свободной выкладки: комплект «PARIS покрывало с наволочками двуспальный полиэстер серый», стоимостью 2 290 рублей; комплект «PARIS покрывало с наволочками двуспальный полиэстер серо-коричневый», стоимостью 2 290 рублей; комплект постельного белья «Mona Liza Nature евро сатин голубой», стоимостью 2 098 рублей; комплект постельного белья «Mona Liza Wellbeing евро сатин бежевый», стоимостью 2 098 рублей; уголь древесный березовый «Grillkoff 5кг», в количестве 2 штук, стоимостью 392,19 рублей за одну штуку, на общую сумму 784,38 рублей; гибкая подводка «для воды Интерскол 1НВ 100 см наружная-внутренняя резьба», в количестве 2 штук, стоимостью 815,79 рублей за одну штуку, на общую сумму 1 631,58 рублей; вытяжка встраиваемая «MAUNFELD CROSBY LIGHT 60см нержавеющая сталь», стоимостью 5 107,80 рублей; корзина для фруктов 24.7х26х18.3 см металл черный, в количестве 2 штук, стоимостью 395,50 рублей за одну штуку, на общую сумму 791 рубль; корзинка для фруктов 25х25х10 см металл белый, стоимостью 364,45 рублей; котел электрический «OASIS ECO КЕ-3 220 В 3 кВт», стоимостью 3 675,83 рубля; зимняя стеклоомывающая жидкость без метанола Fox Chemie -20С 4л, в количестве 2 штук, стоимостью 370 рублей за одну штуку, на общую сумму 740 рублей; винтоверт ударный сетевой «MAKITA ТD0101F, 230 Вт, 100 Нм», стоимостью 7 875 рублей; пароочиститель «Karcher SC 1 Easyfix 1200Вт 3 бар», стоимостью 6 096 рублей; тапочки «Домашние женские, модель 2 размер 40-41 цвет бежевый», в количестве 4 штуки, стоимостью 470 рублей за одну штуку, на общую сумму 1 880 рублей; новогодняя декорация «поезд», стоимостью 1 395,87 рублей; елочное украшение «поезд», в количестве 4 штуки, стоимостью 2 093,81 рубль за одну штуку, на общую сумму 8 375,24 рубля; рождественская композиция «Luville набор с фигурками и календарем 31х6х43», стоимостью 1 325,24 рублей; камин «Хайтек с эффектом живого огня USB», стоимостью 3 093 рубля; костюм карнавальный «Снегурочка», стоимостью 1 375 рублей; камин декоративный «Винтаж 3 светодиода 30 см цвет коричневый», стоимостью 1 291 рубль; покрывало «Inspire VELVET ETNA 220х240 велюр цвет темно-серый», стоимостью 2 164,33 рубля; пневмохлопушка «30 см деньги», в количестве 3 штук, стоимостью 79 рублей за одну штуку, на общую сумму 237 рублей; пневмохлопушка «30 см фанты», в количестве 3 штуки стоимостью 87,03 рубля за одну штуку, на общую сумму 261,09 рублей, а всего имущества на общую сумму 57 239 рублей 81 копеек (с учетом НДС и торговой наценки), затем проследовал к кассам самообслуживания, где его ожидал ФИО3 После чего в период времени с 12 часов 20 минут по 12 часов 29 минут ДД.ММ.ГГГГ, находясь на кассе-самообслуживания ФИО4, согласно отведенной ему преступной роли, сымитировал сканирование вышеуказанных товаров, а ФИО3 согласно отведенной ему преступной роли находился в непосредственной близости, следил за окружающей обстановкой и в случае появления сотрудников службы безопасности магазина, должен был предупредить об этом ФИО4, а в случае появления продавца-консультанта, оказывающего помощь в приобретении товара, первым подойти к ФИО4 под видом оказания помощи в сканировании товара, обеспечивая таким образом безопасность хищения, после чего ФИО4, не осуществив оплату вышеуказанных товаров на кассовом узле, вышел с похищенным имуществом из магазина, а ФИО3, не проверив чек на товары, пропустил ФИО4 на выход. 

В продолжение общего единого преступного умысла, направленного на 

<

данные изъяты> хищение товарно-материальных ценностей, принадлежащих ООО «Леруа Мерлен Восток», ФИО3 совместно с ФИО4, в период времени с 08 часов 00 минут по 09 часов 25 минут ДД.ММ.ГГГГ, прибыли в вышеуказанный магазин, расположенный по вышеуказанному адресу, где ФИО4, действуя из корыстных побуждений, совместно и по предварительному сговору с ФИО3, в целях незаконного обогащения, находясь в торговом зале магазина, взял со стеллажей свободной выкладки: подушку анатомическая «ORTO 38х53», в количестве 2 штуки, стоимостью 972 рубля за одну штуку, на общую сумму 1 944 рубля; топливные брикеты 10кг хвоя, в количестве 5 штук, стоимостью 91 рубль за одну штуку, на общую сумму 455 рублей; комплект дверной коробки «трилло/пьемонт телескопический 2100х70х32 мм Handfex ламинация белый жемчуг», в количестве 5 штук, стоимостью 896,52 рублей за одну штуку, на общую сумму 4 482,60 рубля; добор дверной коробки «телескопический 2150х150х10 мм Handfex цвет белый жемчуг», в количестве 15 штук, стоимостью 326,43 рубля за одну штуку, на общую сумму 4 896,45 рублей; комплект наличников телескопических «2140х70х8 мм Hardflex цвет белый жемчуг 5 шт.», в количестве 6 штук, стоимостью 930 рублей за одну штуку, на общую сумму 5 580 рублей; дверь межкомнатную «глухая с замком и петлями в комплекте Пьемонт 80х200см Hardflex цвет белый жемчуг», в количестве 4 штуки, стоимостью 3 525,63 рубля за одну штуку, на общую сумму 14 102,52 рубля; тепловую пушку электрическую «MONLAN MPK-30 3000Вт», в количестве 2 штук, стоимостью 1 635,03 рублей за одну штуку, на общую сумму 3 270,06 рублей; мойку высокого давления «Karcher K3 1.601-888.0 120 бар 380 Л/Ч», стоимостью 8 853,60 рублей; измельчитель пищевых отходов BONECRUSHER 700 380х165 мм 2600 об/мин, стоимостью 12 095 рублей; фильтр под мойку «Барьер ФИО1 для жесткой воды комплексная очистка с ультрафильтрацией», стоимостью 3 750 рублей; набор картриджей «Барьер ФИО1 для жесткой воды комплексная очистка с ультрафильтрацией», стоимостью 2 575 рублей; ламинат «дуб апулия 33 класс толщина 8 мм 2,22 м2», в количестве 18 штук, стоимостью 983,68 рублей за одну штуку, на общую сумму 17 706,24 рубля; компрессор «Калибр АК55-R17, 55л/мин», стоимостью 1 925,68 рублей; кабель «Альфакабель ВВГпнг (А)-LS 3х2.5 100м ГОСТ», стоимостью 9 499,67 рублей; кабель «Альфакабель ВВГпнг(А)-LS 3х2.5 50м ГОСТ», стоимостью 4 839,93 рублей; фонарь прожекторный светодиодный «Эра PА-703», в количестве 2 штук, стоимостью 1 161,26 рублей за одну штуку, на общую сумму 2 322,52 рубля; дверные ручки «INSPIRE BIRDIE алюминий без запирания цвет черный матовый», в количестве 5 штук, стоимостью 432,73 рубля за одну штуку, на общую сумму 2 163,65 рублей; подушку анатомическую «Classic 40х60 см полиуретан», стоимостью 936 рублей; подушку анатомическую «ORTO 38х53», стоимостью 972 рубля; обои флизелиновые «Vernissage Стихия серый 1.06м 168450-12», в количестве 6 штук, стоимостью 1 491,68 рублей за одну штуку, на общую сумму 8 950,08 рублей; обои флизелиновые «Р&P VICTORIA серые 1.06м НС71953-14», в количестве 6 штук, стоимостью 1 232,57 рублей за одну штуку, на общую сумму 7 395,42 рубля; дрель-шуруповерт «аккумуляторная СПЕЦ БДА-18-ЛИ 18В Li-ion 2х2Ач», стоимостью 3 928,55 рублей; УШМ сетевую «DEXTER S1M-ZP18-125, 900Вт 125мм», стоимостью 996 рублей; набор отверток «ВИХРЬ (PH,PZ,SL) 6 предметов», стоимостью 431,87 рублей; пистолет клеевой «DEXTER 200ВТ для стержней 11 мм, комплект 12 стержней», стоимостью 534,55 рублей; набор ключей комбинированных «DEXTER COMB.24PCS SET 6-36мм, 24 предмета», стоимостью 3 939,90 рублей; сварочный аппарат инверторный «ELITECH ИС200м ЭЛ-Д, до 5мм», стоимостью 2 400 рублей; мойку врезную «DELINIA LM1 квадратная 51х51см глубина 20 см кварц белый», стоимостью 4 116,23 рубля; смеситель кухонный «DELINIA Луза высота 34.7см цвет белый жасмин», стоимостью 4 614,02 рубля; трубу гофрированную «Wirquin 40х40/50х800мм», стоимостью 44,30 рублей; унитаз-компакт «Sanita Luxe Kood универсальный выпуск двойной слив», стоимостью 8 085,92 рубля; полку для душевой кабины «Swensa Caddy SWR-1006 двухъярусная металл цвет черный», стоимостью 968,70 рублей; удлинитель-шнур на рамке садовый «Защита Про 1 розетка без заземления 2х1мм 30м цвет оранжевый», в количестве 2 штук стоимостью 1 686,11 рублей за одну штуку, на общую сумму 3 372,22 рубля; отвертку-пробник «ОП-2Э DIY, DUWI», в количестве 5 штук, стоимостью 297,77 рублей за одну штуку, на общую сумму 1 488,85 рублей; камеру видеонаблюдения уличная «EZVIZ CS-H3 (5Mп 1080Р WI-FI) цвет белый», стоимостью 4 990 рублей; мультиметр портативный «PROCONNECN MAS830L», стоимостью 558,09 рублей; набор отверток «DEXTER DEX 41 SL,PH,PZ, 8шт», стоимостью 617,46 рублей; набор ключей имбусовых шестигранных «Matrix 11233 1.5-10мм 10 предметов», стоимостью 179,46 рублей; отвертка прямая Bellota 66210-65125 SL6.5x125мм, стоимостью 394,81 рубль; отвертку прямаюя Bellota 66200-65150 SL6.5x150мм, стоимостью 473,73 рубля; отвертку прямую Bellota 66210-12250 SL12х250мм, стоимостью 803,81 рубль; корзинку для хранения «Plast Team Oslo 26.6х22.1х15.1см овальный цвет молочный», стоимостью 188,17 рублей, а всего имущества на общую сумму 161 842 рублей 06 копеек (с учетом НДС и торговой наценки), затем проследовал к кассам самообслуживания, где его ожидал ФИО3 После чего, в период времени с 09 часов 25 минут по 15 часов 34 минуты ДД.ММ.ГГГГ и месте, находясь на кассе-самообслуживания ФИО4, согласно отведенной ему преступной роли, сымитировал сканирование вышеуказанных товаров, а ФИО3 согласно отведенной ему преступной роли находился в непосредственной близости, следил за окружающей обстановкой и в случае появления сотрудников службы безопасности магазина, должен был предупредить об этом ФИО4, а в случае появления продавца-консультанта, оказывающего помощь в приобретении товара, первым подойти к ФИО4 под видом оказания помощи в сканировании товара, обеспечивая таким образом безопасность хищения, после чего ФИО4, не осуществив оплату вышеуказанных товаров на кассовом узле, вышел с похищенным имуществом из магазина, а ФИО3, не проверив чек на товары, пропустил ФИО4 на выход. 

В продолжение общего единого преступного умысла, направленного на 

<

данные изъяты> хищение товарно-материальных ценностей, принадлежащих ООО «Леруа Мерлен Восток», ФИО3 совместно с ФИО4, в период времени с 08 часов 00 минут по 15 часов 20 минуты ДД.ММ.ГГГГ, прибыли в вышеуказанный магазин, расположенный по вышеуказанному адресу, где ФИО4, действуя из корыстных побуждений, совместно и по предварительному сговору с ФИО3, в целях незаконного обогащения, находясь в торговом зале магазина, взял со стеллажей свободной выкладки: покрывало «INSPIRE VELVET ETNA 220х240 см полиэстер цвет серо-коричневый», стоимостью 2 167,09 рублей; покрывало «Melissa 200х220 см микрофибра стеганная цвет графитовый/серо-зеленый», стоимостью 759 рублей; покрывало «Melissa 200х220 см микрофибра стеганная», стоимостью 759 рублей; прожектор светодиодный уличный «Wolta 70 Вт 5700K IP65 нейтральный белый цвет», стоимостью 922,88 рублей; прожектор светодиодный уличный «Ritter Profi 53409 3 70Вт 7000 Лм180-240В, холодный белый свет 6500К IP65 черный», в количестве 2 штук, стоимостью 730,41 рубль за одну штуку, на общую сумму 1 460,82 рубля; унитаз-компакт «SENSEA LISSO универсальный выпуск двойной смыв», стоимостью 8 480,02 рубля; стойку для ершика и туалетной бумаги «Sensea Scandi 76.16см сталь цвет черный», стоимостью 2 113,12 рублей; корзинку для белья «Fixsen FX-1021 c алюминиевыми ручками 58л цвет серый», стоимостью 813,20 рублей; коврик для ванной «SENSEA ESSENTIAL 40х60 цвет бежевый», в количестве 2 штук, стоимостью 181,61 рубль за одну штуку, на общую сумму 363,22 рубля; плитку настольную индукционную «ORE IM 1 конфорка цвет черный 1», стоимостью 2 239,83 рубля; салатник «GALAXY 4л 25 см пластик цвет прозрачный», стоимостью 86,24 рубля; полотенцесушитель электрический «Арго ФИО2 500х600 мм 165Вт Е-образный цвет хром», в количестве 2 штук, стоимостью 6 431 рубль за одну штуку, на общую сумму 12 862 рубля; удлинитель бытовой «LEXMAN 5 розеток с заземлением 3х.1.5 мм 3 м 3500Вт цвет белый», стоимостью 416,34 рубля; удлинитель бытовой «Duwi 32078 5 розеток с заземлением 3х1.5 мм 3 м 3500 Вт цвет белый», стоимостью 1 127,59 рублей; скраб для тела сахарный «Банные Штучки грейпфрут 250 мл», в количестве 2 штук, стоимостью 320,51 рубль за одну штуку, на общую сумму 641,02 рубля; розетку встраиваемая и выдвижная в столешницу «Skybeam 3 розетки c заземлением 2 м 3500 Вт цвет серый», стоимостью 1 645,54 рубля; дверной замок беспроводной «LEXMAN D03 7 мелодий цвет черный», стоимостью 657,03 рубля; датчик движения накладной «180 градусов 1200 Вт цвет белый IP65, стоимостью 669,06 рублей; датчик движения накладной радиус действий 6 метров 180 градусов 1100 Вт цвет белый IP44, стоимостью 504,79 рублей; стеклоочиститель «KARCHER WV 2 BE 3.6В ширина резиновой щетки 28 см», стоимостью 4 581,80 рублей; пылесос портативный аккумуляторный «KARCHER CVH 2 Premium 7.2 В Li-Ion 2 Ач 0.15л», стоимостью 6 198,50 рублей; перфоратор сетевой «SDS-Plus MAKITA HR2470х20 780Вт 2,7Дж», стоимостью 11 370 рублей; смазка антифрикционная «Титан-СМ солидол ж 800 г», в количестве 2 штук, стоимостью 182,30 рублей за одну штуку, на общую сумму 364,60 рублей; дрель-шуруповерт аккумуляторная бесщеточная «СПЕЦ БДА-18-Б Спец 4122, 20 В Li-Ion 2х2Ач», стоимостью 4 929,78 рублей, а всего имущества на общую сумму 66 132 рубля 47 копеек (с учетом НДС и торговой наценки), затем проследовал к кассам самообслуживания, где его ожидал ФИО3 После чего, в период времени с 15 часов 20 минут по 15 часов 34 минуты ДД.ММ.ГГГГ, находясь на кассе-самообслуживания ФИО4, согласно отведенной ему преступной роли, сымитировал сканирование вышеуказанных товаров, а ФИО3 согласно отведенной ему преступной роли находился в непосредственной близости, следил за окружающей обстановкой и в случае появления сотрудников службы безопасности магазина, должен был предупредить об этом ФИО4, а в случае появления продавца-консультанта, оказывающего помощь в приобретении товара, первым подойти к ФИО4 под видом оказания помощи в сканировании товара, обеспечивая таким образом безопасность хищения, после чего ФИО4, не осуществив оплату вышеуказанных товаров на кассовом узле, вышел с похищенным имуществом из магазина, а ФИО3, не проверив чек на товары, пропустил ФИО4 на выход. 

В продолжение общего единого преступного умысла, направленного на 

<

данные изъяты> хищение товарно-материальных ценностей, принадлежащих ООО «Леруа Мерлен Восток», ФИО3 совместно с ФИО4, в период времени с 08 часов 00 минут по 15 часов 50 минут ДД.ММ.ГГГГ, прибыли в вышеуказанный магазин, расположенный по вышеуказанному адресу, где ФИО4, действуя из корыстных побуждений, совместно и по предварительному сговору с ФИО3, в целях незаконного обогащения, находясь в торговом зале магазина, взял со стеллажей свободной выкладки: батарейку алкалиновую «Camelion Plus Alkaline LR6-BP4 АА 4 шт.», в количестве 2 штук, стоимостью 101 рубль за одну штуку, на общую сумму 202 рубля; блок для троса одинарный с крюком и металлическим шкивом 100мм, в количестве 5 штук, стоимостью 412,14 рублей за одну штуку, на общую сумму 2 060,70 рублей; блок для троса одинарный с крюком и металлическим шкивом 40-50мм, в количестве 3 штуки, стоимостью 328,17 рублей за одну штуку, на общую сумму 984,51 рубль; доску строганную 20х146х3000мм хвоя сорт Оптима, в количестве 3 штук, стоимостью 229,87 рублей за одну штуку, на общую сумму 689,61 рубль; комплект «Polynor для теплоизоляции пола 15 м2 напыляемый утеплитель (12 шт.)», в количестве 2 штук, стоимостью 4 357,55 рублей за одну штуку, на общую сумму 8 715,10 рублей; лестницу раскладная выдвижная 3-секционная STANDERS до 6.64м 9 ступеней, стоимостью 7 735,58 рублей; ковер полиэстер Премиум 83620_65 160х230см цвет бежевый, стоимостью 3 236,80 рублей; ковер полипропилен Зингер L045 160х230см цвет оранжевый», стоимостью 3 017,60 рублей; ковер вискоза Рим 809Q 160х235см цвет бежевый, стоимостью 7 608 рублей; вентилятор осевой вытяжной «Era SLIM 4С D100мм 25 дБ 90м3/ч обратный клапан цвет белый», стоимостью 735,30 рублей; ламинат «дуб апулия 33 класс толщина 8 мм 2.22м2», в количестве 18 штук, стоимостью 983,68 рублей за одну штуку, на общую сумму 17 706,24 рубля; пленку воздушно-пузырчатая «Упакуйка 1.2 х 5м полиэтилен», в количестве 2 штуки, стоимостью 181,26 рублей за одну штуку, на общую сумму 362,52 рубля; ленту клейкую упаковочную 48ммх57м 38мкм прозрачная, в количестве 3 штук, стоимостью 30,78 рублей за одну штуку, на общую сумму 92,34 рубля; плед «TI AMO 150х200 см фланель цвет красный», стоимостью 717,45 рублей; плед «ROMANTIC 120х150 см флис цвет черный», стоимостью 295,76 рублей; плед «PUPPY 120х150 см флис цвет белый», стоимостью 295,76 рублей; гайковерт пневматический ударный Аэрус 5541 600Нм, стоимостью 3 940 рублей, а всего имущества на общую сумму 58 395,27 рублей (с учетом НДС и торговой наценки), затем проследовал к кассам самообслуживания, где его ожидал ФИО3 После чего в период времени 15 часов 50 минут по 15 часов 55 минут ДД.ММ.ГГГГ, находясь на кассе-самообслуживания ФИО4, согласно отведенной ему преступной роли, сымитировал сканирование вышеуказанных товаров, а ФИО3 согласно отведенной ему преступной роли находился в непосредственной близости, следил за окружающей обстановкой и в случае появления сотрудников службы безопасности магазина, должен был предупредить об этом ФИО4, а в случае появления продавца-консультанта, оказывающего помощь в приобретении товара, первым подойти к ФИО4 под видом оказания помощи в сканировании товара, обеспечивая таким образом безопасность хищения, после чего ФИО4, не осуществив оплату вышеуказанных товаров на кассовом узле, вышел с похищенным имуществом из магазина, а ФИО3, не проверив чек на товары, пропустил ФИО4 на выход. 

В продолжение общего единого преступного умысла, направленного на 

<

данные изъяты> хищение товарно-материальных ценностей, принадлежащих ООО «Леруа Мерлен Восток», ФИО3 совместно с ФИО4, в период времени с 08 часов 00 минут по 13 часов 14 минут ДД.ММ.ГГГГ, прибыли в вышеуказанный магазин, расположенный по вышеуказанному адресу, где ФИО4, действуя из корыстных побуждений, совместно и по предварительному сговору с ФИО3, в целях незаконного обогащения, находясь в торговом зале магазина, взял со стеллажей свободной выкладки: перфоратор «SDS-plus Dexter Z1C-DS-24GM 750 ВТ 2,5Дж», стоимостью 3 291,53 рубль; дрель-шуруповерт аккумуляторная Спец Промо БДА-12ЛИ-3 12В Li-ion 2х2Ач», стоимостью 1 609,39 рублей; дрель-шуруповерт «аккумуляторная OASIS ASU-12S 12В Li-ion 2х2Ач», стоимостью 2 309 рублей; вертикальный пылесос «KARCHER VS 4 CORDLESS MYHOME», стоимостью 17 012 рублей; водонагреватель накопительный 100 л Ariston Velis Tech Inox PW ABSE 100 2.5Кт вертикальный нержавеющая сталь мокрый ТЭН, стоимостью 19 056,25 рублей; бур по бетону SDS-max Cutop 32x540мм, стоимостью 1 855 рублей; лист базальтовый огнезащитный ОБМ 5х500х1200мм 1.2м2, в количестве 4 штук, стоимостью 287,35 рублей за одну штуку, на общую сумму 1 149,40 рублей; светильник точечный накладной Arte Lamp Sentry 2м2 цвет белый, в количестве 4 штуки, стоимостью 628 рублей за одну штуку, на общую сумму 2 512 рублей; удлинитель бытовой Lexman 5 розеток с заземлением 3х1.5 мм 3м 3500 Вт с USB цвет золотой, в количестве 4 штук, стоимостью 630,59 рублей за одну штуку, на общую сумму 2 522,36 рубля; кабель Альфакабель ВВГпнг(А)-LS 3x2.5мм 100м ГОСТ, стоимостью 9 499,67 рублей; рамку для розеток и выключателей SIMON 24 1 пост цвет белый, в количестве 23 штук, стоимостью 60,34 рубля за одну штуку, на общую сумму 1 387,82 рубля; розетку встраиваемую SIMON 24 Push&Go с заземлением цвет белый, в количестве 45 штук, стоимостью 260,36 рублей за одну штуку, на общую сумму 11 716,20 рублей; переключатель встраиваемый SIMON 24 Push&Go 1 клавиша цвет белый, в количестве 4 штук, стоимостью 346,24 рубля за одну штуку, на общую сумму 1 384,96 рублей; розетку TV оконечная встраиваемая SIMON 24 без заземления цвет белый, в количестве 2 штук, стоимостью 880,41 рубль за одну штуку, на общую сумму 1 760,82 рубля; лопату автомобильная для уборки снега Fiskars 25х71 см алюминий с черенком, в количестве 2 штук, стоимостью 2 268 рублей за одну штуку, на общую сумму 4 536 рублей; щетку-скребок телескопическую Rexxon, стоимостью 578,62 рубля, а всего имущества на общую сумму 82 181 рубль 02 копейки (с учетом НДС и торговой наценки), затем проследовал к кассам самообслуживания, где его ожидал ФИО3 После чего, в период времени с 08 часов 00 минут по 13 часов 14 минут ДД.ММ.ГГГГ, находясь на кассе-самообслуживания ФИО4, согласно отведенной ему преступной роли, сымитировал сканирование вышеуказанных товаров, а ФИО3 согласно отведенной ему преступной роли находился в непосредственной близости, следил за окружающей обстановкой и в случае появления сотрудников службы безопасности магазина, должен был предупредить об этом ФИО4, а в случае появления продавца-консультанта, оказывающего помощь в приобретении товара, первым подойти к ФИО4 под видом оказания помощи в сканировании товара, обеспечивая таким образом безопасность хищения, после чего ФИО4, не осуществив оплату вышеуказанных товаров на кассовом узле, вышел с похищенным имуществом из магазина, а ФИО3, не проверив чек на товары, пропустил ФИО4 на выход. 

Таким образом, ФИО3 совместно с ФИО4 совершили 

<

данные изъяты> хищение товарно-материальных ценностей, принадлежащих ООО «Леруа Мерлен Восток» на общую сумму 570 763 рубля 06 копеек, чем причинили ООО «Леруа Мерлен Восток» материальный ущерб в крупном размере. 

В судебном заседании подсудимый ФИО3 вину в совершении преступления признал в полном объеме. Показал, что преступление было совершено при обстоятельствах, изложенных в существе обвинения, хищение имущества совершал частями совместно со своим сыном ФИО4, подробных обстоятельств не помнит в связи с прошествием времени. В содеянном раскаялся. 

На основании п. 1 ч. 1 ст. 276 УПК РФ, оглашены показания подсудимого ФИО3, данные им в качестве подозреваемого и обвиняемого (т. 6 л.д. 17-24, 39-40, 204-208), согласно которым он со своим с сыном ФИО4 занимались строительством дома по адресу регистрации, им необходимы были строительные материалы, в связи с чем, у них возник преступный умысел на хищение товаров из магазина ООО «Леруа Мерлен Восток», ФИО4 должен был выбрать необходимый товар, взять его со стеллажей свободной выкладки, после чего, пройти к кассе самообслуживания, где он должен был ждать его и следить за окружающей обстановкой, а в случае появления сотрудников службы безопасности или сотрудника магазина оказывающего услуги в помощи оплаты на кассе самообслуживания магазина, предупредить об этом ФИО4, а также находиться рядом, чтобы не вызвать подозрения у сотрудников магазина, ФИО4 в свою очередь, должен сымитировать сканирование товарно-материальных ценностей и покинуть помещение магазина без оплаты. После этого, примерно в 15 часов 40 минут ДД.ММ.ГГГГ согласно достигнутой между ними договоренности, его сын ФИО4 пришел в магазин ООО «Леруа Мерлен Восток», выбрал необходимые товары, а именно: дрели, ЭШМ, строганные бруски, прошел в зону кассы самообслуживания, где сымитировал сканирование товаров и покинул помещение магазина ООО «Леруа Мерлен Восток», погрузил товар в автомобиль и уехал домой. После этого, действуя с единым преступным умыслом примерно в 16 часов 30 минут ДД.ММ.ГГГГ он находился в данном магазине, а ФИО4 пришел в магазин, выбрал необходимые товары, а именно: снегоуборщик, куклу, 2 УШМ, скребок для снега, радиатор, дрель, 2 монтажных комплекта, трое сапог, камин, ель искусственную, 2 строительных ведра, прошел в зону кассы самообслуживания, где сымитировал сканирование товаров и покинул помещение магазина ООО «Леруа Мерлен Восток». После этого примерно в 17 часов 00 минут ДД.ММ.ГГГГ ФИО4 пришел в магазин ООО «Леруа Мерлен Восток», выбрал необходимые товары: бак расширительный, 2 электрода, точильный станок, сварочный аппарат, 2 адаптера, 2 набора насадок, сверла, кабель, заклепки, 2 огнетушителя, 4 средства для прочистки унитазов, 3 упаковки таблеток для посудомоечной машины, после чего, прошел в зону кассы самообслуживания, где сымитировал сканирование товаров и покинул помещение магазина, погрузил товар в машину и уехал. В 12 часов 50 минут ДД.ММ.ГГГГ, ФИО4 пришел в магазин ООО «Леруа Мерлен Восток», выбрал необходимые товары, а именно: насос циркуляционный, топливные брикеты, перчатки; таблетки для посудомоечной машины, краны, трубы, группу безопасности, сгоны, тройник, бочонки, клей-герметик, удлинители, электрические котлы, кабель, уровень, стеллаж, доски, бруски, после чего, прошел в зону кассы самообслуживания, где сымитировал сканирование товаров и покинул помещение магазина, погрузил товар в автомобиль и уехал домой. В 12 часов 20 минут ДД.ММ.ГГГГ ФИО4 пришел в магазин ООО «Леруа Мерлен Восток», выбрал необходимые товары, а именно: комплекты постельного белья, уголь древесный, подводку для воды, вытяжку, корзины для фруктов, котел электрический, стеклоомывающую жидкость, винтоверт, тапочки, новогодние украшения, камины, новогодний костюм, покрывало, хлопушки, после чего, прошел в зону кассы самообслуживания, где сымитировал сканирование товаров и покинул помещение магазина ООО «Леруа Мерлен Восток», погрузит товар в автомобиль и уехал домой. В 09 часов 20 минут ДД.ММ.ГГГГ, ФИО4 пришел в магазин ООО «Леруа Мерлен Восток», выбрал необходимые товары, а именно: тепловые пушки, минимойку, измельчитель, фильтр «Барьер» с набором фильтров, ламинат, компрессор, кабель, фонари прожекторные, ручки на розетке, подушки, доборы, топливные брикеты, обои, дрель, УШМ, отвертки, клеевой пистолет, сварочный инвентарь, набор ключей, мойку, гофротрубу, унитаз, полку, отвертки, камеру, мультиметр, удлинители, корзинку для хранения, наличники телескопические, после чего, прошел в зону кассы самообслуживания, где сымитировал сканирование товаров и покинул помещение магазина ООО «Леруа Мерлен Восток», погрузил товар в автомобиль и уехал домой. Примерно в 15 часов 20 минут ДД.ММ.ГГГГ, ФИО4 пришел в магазин ООО «Леруа Мерлен Восток», выбрал необходимые товары, а именно: покрывала, прожектора, унитаз, держатель для ершика и туалетной бумаги, корзинку для белья, коврики, индукционную плитку, салатники, удлинители, скраб, розетки, датчики движения, стеклоочиститель, пылесос, перфоратор, смазку, дрель, после чего, прошел в зону кассы самообслуживания, где сымитировал сканирование товаров и покинул помещение магазина ООО «Леруа Мерлен Восток», погрузил похищенное в автомобиль и уехал домой. В 09 часов 30 минут ДД.ММ.ГГГГ, ФИО4 пришел в магазин ООО «Леруа Мерлен Восток», выбрал необходимые товары, а именно: вентилятор, ламинат, пленку, клейкую ленту, пледы, гайковерт ударный, блоки металлических крюков, ковры, лестницу, теплозоляцию, доски, батарейки. после чего, прошел в зону кассы самообслуживания, где сымитировал сканирование товаров и покинул помещение магазина ООО «Леруа Мерлен Восток», погрузил похищенное в автомобиль и уехал домой. В 13 часов 00 минут ДД.ММ.ГГГГ, ФИО4 пришел в магазин ООО «Леруа Мерлен Восток», выбрал необходимые товары, а именно: перфоратор, дрели, пылесос, ЭВН, бур, базальтовый лист, накладки, удлинители, кабель, рамки, перекладины, розетки, лопаты, щетку, после чего, прошел в зону кассы самообслуживания, где сымитировал сканирование товаров и покинул помещение магазина ООО «Леруа Мерлен Восток», погрузил похищенное в машину и уехал. 

Показания, данные им в качестве обвиняемого ДД.ММ.ГГГГ, ФИО3 подтвердил в полном объеме, указал, что в один день они не могли вынести из магазина весь необходимый им товар, в связи с чем, хищение имущества он с сыном ФИО4 совершал поэтапно. 

В судебном заседании подсудимый ФИО4 вину в совершении преступления признал в полном объеме. Показал, что преступление было совершено при обстоятельствах, изложенных в существе обвинения. Хищение имущества совершал постепенно совместно со своим отцом ФИО3, он неоднократно приходил в магазин, выбирал товар, на кассе самообслуживания оплачивал 30-40 % от товара, остальные 60-70 % не оплачивал, после чего выносил весь выбранный товар из магазина, грузил его в автомобиль, и уезжал. В то время, как он пробивал часть товара на кассе, его отец ФИО3 находился рядом. Подробных обстоятельств не помнит в связи с прошествием времени. В содеянном раскаялся. 

На основании п. 1 ч. 1 ст. 276 УПК РФ, оглашены показания подсудимого ФИО4, данные им в качестве подозреваемого и обвиняемого (т. 6 л.д.58-65, 80-81, 223-227), согласно которым он со своим отцом ФИО3 занимались строительством дома по адресу регистрации, им необходимы были строительные материалы, в связи с чем, у них возник преступный умысел на хищение товаров из данного магазина, а именно, он должен был выбрать необходимый товар, взять его со стеллажей свободной выкладки, после чего, пройти к кассе самообслуживания, где будет ждать отец, который будет следить за окружающей обстановкой и в случае появления сотрудников службы безопасности или сотрудника магазина оказывающего услуги в помощи оплаты на кассе самообслуживания, предупредить об этом его, а также находится рядом, чтобы не вызвать подозрения у сотрудников магазина. Он в свою очередь, должен сымитировать сканирование товарно-материальных ценностей и покинуть помещение магазина без оплаты. После этого в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ он неоднократно приходил в магазин ООО «Леруа Мерлен Восток», выбирал необходимый товар, в том числе: дрели, бруски, снегоуборщики, игрушки, лопаты, щетки, баки, водонагреватели, строительные и отделочные материалы, инструменты, предметы домашней обстановки, бытовую технику, сантехнику, текстильные изделия, бытовую химию, камины, электротовары, подушки, имитировал на кассе самообслуживания их оплату, после чего выносил похищенное из магазина, грузил в автомобиль и уезжал. Хищение совершал совместно с отцом ФИО3

Подсудимый ФИО4 подтвердил в полном объеме показания, данные им в качестве обвиняемого ДД.ММ.ГГГГ, настаивал, что действовал с отцом в исполнении единого совместного умысла на хищение товара. 

Виновность ФИО3 и ФИО4 в инкриминируемом им преступлении подтверждается следующими доказательствами, исследованными в ходе судебного разбирательства. 

Показаниями представителя потерпевшего Потерпевший №1, оглашенными в судебном заседании в порядке ч. 1 ст. 281 УПК РФ (т. 5 л.д. 234-240), из которых следует, что она осуществляет свою трудовую деятельность в должности руководителя отдела по предотвращению внештатных ситуаций ООО «Леруа Мерлен Восток». В ее должностные обязанности входит сохранность имущества, проверка документации, контроль бизнес-процессов, проведение служебных проверок, представлять интересы общества в правоохранительных и надзорных органах. ДД.ММ.ГГГГ в ходе проведения внеплановой мини-инвентаризации товаров, выяснилось, что имеется недостача товаров: циркулярного насоса, топливных брикетов, перчаток, таблеток для посудомоечной машины, кранов, труб, группы безопасности, сгонов, тройников, стальных бочонков, клея-герметика, удлинителя, электрических котлов, кабеля, уровня, стеллажа, досок, брусков. ДД.ММ.ГГГГ в ходе проведения внеплановой мини-инвентаризации товаров, выяснилось, что имеется недостача следующих товаров: перфоратора, дрелей, пылесоса, ЭВН, бура, базальтовых листов, накладок, удлинителей, кабеля, рамок, перекладин, розеток, лопат, щетки-сметки. ДД.ММ.ГГГГ в ходе проведения внеплановой мини-инвентаризации товаров, выяснилось, что имеется недостача следующих товаров: дрелей, ЭШМ, брусков, снегоуборщика, куклы, УШМ, скребка для снега, радиатора, монтажного комплекта, сапог, каминов, ведер, электрического оленя, расширительного бака, электродов, точильного станка, сварочного инвентаря, адаптеров, насадок, сверел, шлангов, кабеля, заклепок, огнетушителей, средств для прочистки унитазов, изоляции, таблеток для посудомоечных машин, комплектов постельного белья, древесного угля, подводки для воды, вытяжки, корзин для фруктов, электрического котла, стеклоомывающей жидкости, винтоверта, пароочистителя, тапок, декораций для елки, набора с фигурками и рождества, каминов, карнавального костюма, покрывала, хлопушек, тепловых пушек, минимойки, измельчителя, системы очистки воды и фильтров, ламината, компрессора, прожекторных фонарей, ручек на розетке, подушек, доборов, ДПГ топливных брикетов, обоев, дрелей, отверток, клеевого пистолета, набора ключей, мойки, труб, полок, камеры, мультиметра, отверток, корзин для хранения, подушек, комплектов наличников, покрывал, прожекторов, стойки для туалетной бумаги, ковриков, индукционной плитки, салатников, полотенцесущителей, удлинителей, скрабов для тела, датчиков движения, стеклоочистителя, пылесоса, перфоратора, смазки, вентилятора, пленки, клейкой-ленты, пледов, пневмогайковерта, крюков, ковров, лестницы, комплектов теплоизоляции, досок, батареек. В связи с большой недостачей товаров, сотрудники службы безопасности просмотрели архив видеозаписей с камер видеонаблюдения, увидели, как мужчина заходит в помещение торгового зала магазина выбирает необходимые ему товарно-материальные ценности, после чего подходит к кассам самообслуживания, где имитирует сканирование товарно-материальных ценностей, в то время как сотрудник службы охраны ООО ЧООП «Кобальт» ФИО3, работающий в магазине, наблюдает за происходящим. Далее, не осуществив оплату товарно-материальных ценностей на кассовом узле, мужчина уходит в сторону выхода из магазина, где в это время находился ФИО3 который, не проверив чек на товарно-материальные ценности, пропускает его в сторону выхода. Данные действия продолжались неоднократно, в период времени с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ. В результате чего магазину причинен материальный ущерб на сумму 570 763 рубля 06 копеек с учетом НДС. После чего, по данному факту было подано заявление в полицию. Во время подачи заявления в УМВД России по г.о. 

<

адрес>, они думали, что к совершению преступления так же причастен бывший продавец-консультант ФИО5 Н.А., но в ходе выяснения обстоятельства, обнаружили, что ФИО5 Н.А. не причастен;

Показаниями свидетеля Свидетель №1, оглашенными в судебном заседании в порядке ч. 1 ст. 281 УПК РФ (т. 6 л.д.119-120), из которых следует, что с 2020 года по февраль 2024 года, он осуществлял свою трудовую деятельность в ООО «Леруа Мерлен Восток», расположенном по адресу: 

<

адрес>, мкр. Востряково, 

<

адрес>, стр. 130. в должности кассира-консультанта. В его должностные обязанности входила помощь посетителям в сканировании товаров через кассу самообслуживания. Также в зоне кассы самообслуживания с ним работал ФИО3, который являлся охранником службы ООО ЧООП «Кобальт». У ФИО3 имеется сын ФИО4, совместно с которым они строили дом и закупали строительные материалы в магазине ООО «Леруа Мерлен Восток». Так на протяжении трех месяцев с ноября 2023 года ФИО13 неоднократно посещал вышеуказанный магазин с целью покупки различных товаров, данные товары он сканировал через кассу самообслуживания без его помощи, так как в тот момент он занимался выкладкой пакетов для посетителей или помогал им в сканировании товаров, после чего ФИО13 оплачивал товары и покидал помещение магазина. Несколько раз он показывал по просьбе ФИО13 место расположения штрих-кода для сканирования на товарах, при этом он подходил к товару и, осматривая его, указывал на место расположения штрих-кода, по которому необходимо производить оплату товара. О том, что ФИО13 имитировал сканирование товаров и оплачивал меньшую сумму покупки ему известно не было. 

Заявлением представителя ООО «Леруа Мерлен Восток» ФИО11 от ДД.ММ.ГГГГ о хищении на кассе самообслуживания магазина «Леруа Мерлен», расположенного по адресу: 

<

адрес>, мкр. Востряково, 

<

адрес>, товарно-материальных ценностей принадлежащих ООО «Леруа Мерлен Восток»: бруска строганного в количестве 40 штук; эксцентриковой шлифмашины Elitech МШЭ 0312Э, 350 Вт, 125 мм; дрели ударной Elitech ДУ 600РЭ 600 Вт, в количестве 2 штук (т. 1 л.д.8). 

Заявлением представителя ООО «Леруа Мерлен Восток» ФИО11 от ДД.ММ.ГГГГ, о хищении ДД.ММ.ГГГГ в 09 часов 37 минут на кассе самообслуживания № магазина «Леруа Мерлен», расположенного по адресу: 

<

адрес>, мкр. Востряково, 

<

адрес>, товарно-материальных ценностей принадлежащих ООО «Леруа Мерлен Восток»: снегоуборщика электрического, игрушки под ёлку «Дед Мороз», УШМ в количестве 2 штук, скребка для снега Truper 33901 480 см, радиатора Equation 500/80 биметалл 6 секций, дрели-шуруповерта аккумуляторного Спец БДА-18-ЛИ, 18 B Li-ion 2x2 Ач, комплекта монтажного Rifar 1”x3/4, в количестве 2 штук, сапог утепленных Dexter размер 42, в количестве 3 пар; камина Хайтек с эффектом живого огня USB (т. 1 л.д.57). 

Заявлением представителя ООО «Леруа Мерлен Восток» ФИО11 от ДД.ММ.ГГГГ, о хищении ДД.ММ.ГГГГ в 09 часов 37 минут на кассе самообслуживания № магазина «Леруа Мерлен», расположенного по адресу: 

<

адрес>, мкр. Востряково, 

<

адрес>, ели новогодняя искусственная Кронштадтская 2.2 м, артикул 85023823, в количестве 1 штуки (т. 1 л.д.103).

Заявлением представителя ООО «Леруа Мерлен Восток» ФИО11 от ДД.ММ.ГГГГ, о привлечении к уголовной ответственности ФИО3, который ДД.ММ.ГГГГ в 17 часов 10 минут, находясь на кассе самообслуживания № магазина «Леруа Мерлен», расположенного по адресу: 

<

адрес>, мкр. Востряково, 

<

адрес>, совершил хищение товарно-материальных ценностей принадлежащих ООО «Леруа Мерлен Восток»: бака расширительного Oasis RV-12, в количестве 1 штуки, электрода сварочного для стали Esab OK 46.00 2 мм 1 кг, в количестве 2 штук, станка точильного Practyl 150BG2-150.2, 150 Вт 150 мм, в количестве 1 штуки, сварочного аппарата инверторный Elitech ИС 200М Промо, 200 А, до 5 мм, в количестве 1 штуки, адаптера для бит углового Vertextools 1/4 дюйма 140 мм, в количестве 2 штук, набора насадок для кровельных саморезов Dexter, 4 шт, в количестве 2 штук, сверла форстнера Rage by Vira 68x160 мм, в количестве 1 штуки, набора сверл форстнера по дереву 26/32/35х80 мм, 3 шт, в количестве 1 штуки, шланга для полива Geolia Tech диаметр19 мм 25 м, ПВХ, в количестве 2 штук, кабеля Альфакабель ВВГпнг (А)-LS 3х2.5 100 м ГОСТ, в количестве 2 штук, сверла балеринка по дереву 4001 30-120 мм, в количестве 1 штуки, заклепкок RAL6005 зеленых 3.2х8 мм, 50 шт, в количестве 3 штук, огнетушителя порошковый Ярпожинвест ОП-4 АВСЕ, 4.7 л/4.2 кг, в количестве 2 штук, средства для прочистки труб Grass Digger-Gel Professional 1 л, в количестве 2 штук, отражающей изоляции Порилекс НПЭ ЛП 5 мм 15м2, в количестве 4 штук, таблеток для посудомоечной машины Synergetic 25 шт, в количестве 3 штук (т. 1 л.д.150-151).

Заявлением представителя ООО «Леруа Мерлен Восток» ФИО11 от ДД.ММ.ГГГГ, который просит привлечь к уголовной ответственности ФИО3, похитившего ДД.ММ.ГГГГ в 16 часов 37 минут на кассе самообслуживания № магазина «Леруа Мерлен», расположенного по адресу: 

<

адрес>, мкр. Востряково, 

<

адрес>, фигурку декоративную Олень с подсветкой от сети h 29.5 см, в количестве 1 штуки (т, 2 л.д.21).

Заявлением представителя ООО «Леруа Мерлен Восток» ФИО11 от ДД.ММ.ГГГГ, о хищении ФИО3 ДД.ММ.ГГГГ в 16 часов 37 минут на кассе самообслуживания № магазина «Леруа Мерлен», расположенного по адресу: 

<

адрес>, мкр. Востряково, 

<

адрес>: стеллажа 4 полки 200х100х50 см металл цвет серый нагрузка 150, в количестве 1 штуки, доски строганной 40х96х3000 мм хвоя сорт Оптима, в количестве 10 штук, бруска строганного 50х70х3000 мм хвоя сорт оптима, в количестве 4 штук, (т. 2 л.д.65). 

Заявлением представителя ООО «Леруа Мерлен Восток» ФИО11 от ДД.ММ.ГГГГ, о хищении ФИО3, ДД.ММ.ГГГГ в 13 часов 00 минут на кассе самообслуживания № магазина «Леруа Мерлен», расположенного по адресу: 

<

адрес>, мкр. Востряково, 

<

адрес>: насоса циркуляционного Oasis 25/6 180 мм, в количестве 1 штуки, топливного брикета хвоя 10 кг, в количестве 6 штук, перчаток полушерстяных П1780-2 размер 10/XL, в количестве 3 пар, таблеток для посудомоечной машины Synergetic 25 шт, в количестве 1 штуки, крана шарового Bugatti 3/4” внутренняя-наружная резьба, в количестве 3 штук, трубы стальной черной 3/4 L1м, в количестве 5 штук, трубы с наружной резьбой d 32 мм L 1 м сталь цвет черный, в количестве 5 штук, группы безопасности Heizen 1 со сбросником 3/4 на 6 атм латунь CW617N, в количестве 1 штуки, сгона удлиненного стального черного 1 дюйм L150мм, в количестве 8 штук, сгона удлиненного стального черного 3/4 L200мм, в количестве 1 штуки, тройника оцинкованного внутренняя резьба 3/4 мм чугун в количестве 1 штуки, сгона удлиненного стального черного 1 дюйм L150мм, в количестве 5 штук, бочонка стального черного 1/4 HP L60 мм, в количестве 8 штук, бочонка стального черного 1/2” HP L45 мм, в количестве 3 штук, клея-герметика MPF Фиксатор № анаэробный 40 г, в количестве 2 штук, удлинителя бытового 2 розетки без заземления 2х0.75 мм 1.5 м цвет белый, в количестве 3 штук, котла электрического Oasis Eco KN-9 380 В 9 кВт, в количестве 2 штук, котла электрического Oasis Eco KN-6 220 В 6 кВт, в количестве 1 штук, удлинителя-шнура на рамке садового Защита Про 1 розетка без заземления 2х1 мм 30 м цвет оранжевый, в количестве 2 штук, удлинителя-шнура 1 розетка с заземлением 3х1.5 мм 10 м цвета белый, в количестве 1 штуки, кабеля Угличкабель ВВГпнг(А)-LS 3х2.5 мм 50 м ГОСТ цвет черный, в количестве 2 штук, трубы полипропиленовой Equation 25 мм 2 м, армированную стекловолокном, в количестве 5 штук, уровня Kapro Genesis 1200 мм с двумя глазками, в количестве 1 штук, отражающей изоляции Порилекс НПЭ ЛП 5 мм 15м2, в количестве 2 штук (т. 2 л.д.91-92). 

Заявлением представителя ООО «Леруа Мерлен Восток» ФИО11 от ДД.ММ.ГГГГ, о привлечении к уголовной ответственности ФИО3, который ДД.ММ.ГГГГ в 12 часов 29 минут, находясь на кассе самообслуживания № магазина «Леруа Мерлен», расположенного по адресу: 

<

адрес>, мкр. Востряково, 

<

адрес>, совершил хищение следующих товарно-материальных ценностей принадлежащих ООО «Леруа Мерлен Восток»: комплекта Paris покрывало с наволочками двуспальный полиэстер серый, в количестве 1 штуки; комплекта Paris покрывало с наволочками двуспальный полиэстер серо-коричневый, в количестве 1 штуки; комплекта постельного белья Mona Liza Nature евро сатин голубой, в количестве 1 штуки; комплекта постельного белья Mona Liza Wellbeing евро сатин бежевый, в количестве 1 штуки; угля древесного березового Grillkoff 5 кг, в количестве 2 штук,; гибкой подводки для воды Интерскол 1 100 см наружная-внутренняя резьба, в количестве 2 штук; вытяжки встраиваемой Maunfeld Crosby Light 60 см нержавеющая сталь, в количестве 1 штуки; корзины для фруктов 24.7х26х18.3 см металл черный, в количестве 2 штук; корзины для фруктов 25х25х10 см металл белый, в количестве 1 штуки; котла электрического Oasis Eco KE-3 220 В 3 кВт, в количестве 1 штуки; зимней стеклоомывающей жидкости без метанола Fox Chemie – 20C 4л, в количестве 2 штук; винтоверта ударного сетевого Makita TD0101F, 230 Вт, 100 Нм, в количестве 1 штуки; пароочистителя Karcher SC 1 Easyfix, 1200 Вт, 3 бар, в количестве 1 штуки; тапочек домашних женских Модель 2 размер 40-41 цвет бежевый, в количестве 4 штук; елочного украшения «Поезд», в количестве 4 штук; новогодней декорации «Поезд» h9 см, в количестве 1 штуки; рождественской композиции Luville «Набор с фигурками и календарем» 31х6х43 см, в количестве 1 штуки; камина Хайтек с эффектом живого огня USB, в количестве 1 штуки; костюма карнавального «Снегурочка», в количестве 1 штуки; камина декоративного Винтаж 3 светодиода 30 см цвет коричневый, в количестве 1 штуки; покрывала Inspire Velvet Etna 220х240 см велюр цвет темно-серый, в количестве 1 штуки; пневмохлопушки Фанты 30 см, в количестве 3 штук, стоимостью 87,03 рубля за 1 штуку; пневмохлопушки Деньги 30 см, в количестве 3 штук (т. 2 л.д.218-219).

Заявлением представителя ООО «Леруа Мерлен Восток» ФИО11 от ДД.ММ.ГГГГ, который просит привлечь к уголовной ответственности ФИО3, похитившего ДД.ММ.ГГГГ в 09 часов 25 минут, находясь на кассе самообслуживания № магазина «Леруа Мерлен», расположенного по адресу: 

<

адрес>, мкр. Востряково, 

<

адрес>: подушку Orto анатомическая 38х53 см, в количестве 2 штук; топливные брикеты хвоя 10 кг, в количестве 5 штук; комплект дверной коробки Трилло/Пьемонт телескопической 2100х80х32 мм Hardflex ламинация белый жемчуг (2.5 шт), в количестве 5 штук; добора дверной коробки телескопической 2150х150х10 мм Hardflex цвет белый жечуг, в количестве 15 штук; комплекта наличников телескопических 2140х70х8 мм Hardflex цвет белый жемчуг 5 шт, в количестве 6 штук; дверь межкомнатную глухую с замком и петлями в комплекте Пьемонт 80х200 см Hardflex цвет белый жемчуг, в количестве 4 штук (т. 3 л.д.66).

Заявлением представителя ООО «Леруа Мерлен Восток» ФИО11 от ДД.ММ.ГГГГ, который просит привлечь к уголовной ответственности ФИО3, похитившего ДД.ММ.ГГГГ в 12 часов 11 минут, находясь на кассе самообслуживания № магазина «Леруа Мерлен», расположенного по адресу: 

<

адрес>, мкр. Востряково, 

<

адрес>: тепловую пушку электрическую Monlan MPK-30R 3000Вт, в количестве 2 штук; мойку высокого давления Karcher K3 1.601-888.0, 120бар, 380л/ч, в количестве 1 штуки; измельчителя пищевых отходов BoneCrusher 700 380x165мм 2600об/мин, в количестве 1 штуки ; фильтр под мойку Барьер ФИО1 для жесткой воды комплексная очистка с ультрафильтрацией; набор картриджей Барьер ФИО1 для жесткой воды комплексная очистка с ультрафильтрацией; ламинат «Дуб апулия» 33 класс толщина 8мм 2.22м2; компрессор Калибр АК55-R17, 55 л/мин; кабель Альфакабель ВВГпнг(А)-LS 3х2.5 100м ГОСТ; кабель Альфакабель ВВГпнг(А)-LS 3х2.5мм 50м ГОСТ; фонарь прожекторный светодиодный Эра РА-703, стоимостью 1 161,26 рублей за 1 штуку; дверные ручки Inspire Birdie алюминий без запирания цвет черный матовый (т. 3 л.д.98-99).

Заявлением представителя ООО «Леруа Мерлен Восток» ФИО11 от ДД.ММ.ГГГГ, который просит привлечь к уголовной ответственности ФИО3, похитившего ДД.ММ.ГГГГ в 15 часов 34 минуты, находясь на кассе самообслуживания № магазина «Леруа Мерлен», расположенного по адресу: 

<

адрес>, мкр. Востряково, 

<

адрес>: подушку анатомическую Classic 40х60 см полиуретан, в количестве 1 штуки; подушку Orto анатомической 38х53 см, в количестве 1 штуки; обои флизелиновые Vernissdage Стихия серые 1.06 м 168450-12, в количестве 6 штук; обои флизелиновые P&P Victoria серые 1.06 м НС71953-14, в количестве 6 штук; дрель-шуруповерт аккумуляторная Спец БДА-18-ЛИ, 18 В Li-ion 2х2, в количестве 1 штуки; УШМ сетевая Dexter S1М-ZP18-125, 900 Вт, 125 мм, в количестве 1 штуки; набор отверток Вихрь PH/PZ/SL, 6 предметов, в количестве 1 штуки; пистолета клеевой Dexter, 200 Вт, для стержней 11 мм, комплект 12 стержней, в количестве 1 штуки; набор ключей комбинированных Dexter СОМВ.24PCS SET 6-36мм 24 предмета, в количестве 1 штуки; сварочный аппарат инверторный Elitech ИС200М ЭЛ-

<

адрес>А до 5 мм, в количестве 1 штуки; мойку врезная Delinia LM1 квадратная 51х51 см глубина 20 см кварц белый, в количестве 1 штуки; смеситель кухонный Delinia Луза высота 34.7 см цвет белый жасмин, в количестве 1 штуки; трубу гофрированная Wirquin 40х40/50х800 мм, в количестве 1 штуки; унитаз компакт Sanita Luxe Koob универсальный выпуск двойной слив, в количестве 1 штуки; полку для душевой кабины Swensa Caddy SWR-1006 двухъярусная металл цвет черный, в количестве 1 штуки; удлинитель-шнур на рамке садовый Защита Про 1 розетка без заземления 2х1 мм 30 м цвет оранжевый, в количестве 2 штук; отвертку-пробник ОП-2Э DIY duwi, в количестве 5 штук; камеру видеонаблюдения уличная Ezviz CS-H3 5 Мп 1080Р WI-FI цвет белый, в количестве 1 штуки; мультиметр портативный Proconnect MAS830L, в количестве 1 штуки; набор отверток Dexter DEX_41 SL/PN/PZ, 8 шт, в количестве 1 штуки; набор ключей имбусовых шестигранных Matrix 11233 1.5-10 мм, 10 предметов, в количестве 1 штуки; отвертку прямую Belloa 66210-65125 SL6.5х125мм, в количестве 1 штуки; отвертку прямая Belloa 66200-65150 SL6.5х150мм, в количестве 1 штуки; отвертку прямую Belloa 66210-12250 SL12х250мм, в количестве 1 штуки; корзинку для хранения Plast Team Oslo 26.6х22.1х15.1 см овальная цвет молочный, в количестве 1 штуки (т. 3 л.д.183-184);

Заявлением представителя ООО «Леруа Мерлен Восток» ФИО11 от ДД.ММ.ГГГГ, который просит привлечь к уголовной ответственности ФИО3, похитившего ДД.ММ.ГГГГ в 15 часов 34 минут, находясь на кассе самообслуживания № магазина «Леруа Мерлен», расположенного по адресу: 

<

адрес>, мкр. Востряково, 

<

адрес>: покрывало Inspire Velvet Etna 220х240см полиэстер цвет серо-коричневый, в количестве 1 штуке; покрывало Melissa 200x220см микрофибра стеганая цвета графитовый/серо-зеленый, в количестве 2 штук; прожектор светодиодный уличный Wolta 70 Вт 5700К IP65 нейтральный белый свет, в количестве 1 штуки; прожектор светодиодный уличный Ritter Profi 53409 3 70Вт 7000Лм 180-240В холодный белый свет 6500К IP65 черный, в количестве 2 штук; унитаз-компакт Sensea Lisso универсальный выпуск двойной слив, в количестве 1 штуки; стойка для ершика и туалетной бумаги Sensea Scandi 76.16см сталь цвет черный, в количестве 1 штуки; корзинка для белья Fixsen FX-1021 с алюминиевыми ручками 58 л цвет серый, в количестве 1 штуки; коврик для ванной Sensea Essential 40х60см цвета бежевый, в количестве 2 штук; плитка настольная индукционная ORE IM 1 конфорка цвет черный, в количестве 1 штуки; салатник Galaxy 4л 25см пластик цвета прозрачный, в количестве 1 штуки; полотенцесушитель электрический Apго ФИО2 ФИО6 500х600мм 165Вт Е-образный цвет хром, в количестве 2 штук; удлинитель бытовой Lexman 5 розеток с заземлением 3х1.5мм 5м 3500Вт цвет белый, в количестве 1 штуки; удлинитель бытовой Duwi 32078 5 розеток с заземлением 3х1.5мм 3м 3500Вт цвет белый, в количестве 1 штуки; скраб для тела сахарный Банные Штучки грейфрукт 250мл, в количестве 2 штук, стоимостью 320,51 рубль за 1 штуку; розетка встраиваемая и выдвижная в столешницу Skybeam 3 розетки с замлением 2м 3500Вт цвета серый, в количестве 1 штуки; дверной замок беспроводной Lexman D03 7 мелодий цвет черный, в количестве 1 штуки; датчик движения накладной 180 градусов 1200Вт цвет белый IP65, в количестве 1 штуки; датчик движения накладной радиус действия 6 метров 180 градусов 1100Вт цвета белый IP44, в количестве 1 штуки; стеклоочиститель Karcher WV 2 BE 3.6B ширина резиновой щетки 28см, в количестве 1 штуки; пылесос портативный аккумуляторный Karcher CVH 2 Premium 7.2B Li-Ion 2 Ач 0.15л, в количестве 1 штуки; перфоратор сетевой SDS-plus Makita HR2470х20 780Вт 2.7Дж, в количестве 1 штуки; смазка антифрикционная Титан-СМ ФИО20 800г, в количестве 2 штук; дрель-шуруповерт аккумуляторная бесщеточная Спец БДА-18-Б Спец-4122, 20 В Li-Ion 2х2Ач (т. 4 л.д.87-88).

Заявлением представителя ООО «Леруа Мерлен Восток» ФИО11 от ДД.ММ.ГГГГ, который просит привлечь к уголовной ответственности ФИО3, похитившего ДД.ММ.ГГГГ в 15 часов 55 минут, находясь на кассе самообслуживания № магазина «Леруа Мерлен», расположенного по адресу: 

<

адрес>, мкр. Востряково, 

<

адрес>: батарейку алкалиновую Camelion Plus Alkaline LR6-BP4 АА 4 штуки, в количестве 2 штук; блок для троса одинарный с крюком и металлическим шкивом 100мм, в количестве 5 штук; блок для троса одинарный с крюком и металлическим шкивом 40-50мм, в количестве 3 штук, стоимостью 328,17 рублей, с учетом НДС; доску строганную 20х146х3000мм хвоя сорт Оптима, в количестве 3 штук; комплект Polynor для теплоизоляции пола 15м2 напыляемый утеплитель (12 штук), угловую насадку в количестве 2 штук; лестницу раскладную выдвижную 3-секции Standers до 6.64м 9 ступеней, в количестве 1 штуки; ковер полиэстер Премиум 83620_65 160х230см цвет бежевый, в количестве 1 штуки; ковер полипропилен Зингер L045 160х230cм цвет оранжевый, в количестве 1 штуки; ковер вискоза Рим 809Q 160х235см цвет бежевый, в количестве 1 штуки (т.4 л.д.236).

Заявлением представителя ООО «Леруа Мерлен Восток» ФИО11 от ДД.ММ.ГГГГ, который просит привлечь к уголовной ответственности ФИО3, похитившего ДД.ММ.ГГГГ в 09 часов 40 минут, находясь на кассе самообслуживания № магазина «Леруа Мерлен», расположенного по адресу: 

<

адрес>, мкр. Востряково, 

<

адрес>: вентилятор осевой вытяжной Era Slim 4C D100мм 25дБ 90м3/ч обратный клапан цвет белый, в количестве 1 штуки; ламинат «Дуб апулия» 33 класс толщина 8мм 2.22м2, в количестве 18 штук, стоимостью 983,68 рублей за 1 штуку с учетом НДС; пленку воздушно-пузырчатую Упакуйка 1.2х5м полиэтилен, в количестве 2 штук; ленту клейкую упаковочную 48мХ57м прозрачную, в количестве 3 штук; плед Тi Amo 150x200см фланель цвет красный, в количестве 1 штуки; плед Romantic 120x150см флис цвет черный, в количестве 1 штуки; плед Puppy 120x150см флис цвет белый, в количестве 1 штуки; гайковерт пневматический ударный Аэрус 5541, 60Нм, в количестве 1 штуки (т. 5 л.д.39).

Заявлением представителя ООО «Леруа Мерлен Восток» ФИО11 от ДД.ММ.ГГГГ, который просит привлечь к уголовной ответственности ФИО3, похитившего ДД.ММ.ГГГГ в 13 часов 14 минут, находясь в магазине «Леруа Мерлен», расположенного по адресу: 

<

адрес>, мкр. Востряково, 

<

адрес>: перфоратор SDS-plus Dexter Z1C-DS-24GM 750Вт 2.5 Дж, в количестве 1 штуки; дрель-шуруповерт аккумуляторная Спец Промо БДА-12ЛИ-3 12В Li-ion 2x2 Ач, в количестве 1 штуки; дрель-шуруповерт аккумуляторная Oasis ASU-12S 12 B Li-ion 2x2 Aч, в количестве 1 штуки; вертикальный пылесос Karcher VS 4 Cordless myHome, в количестве 1 штуки; водонагреватель накопительный 100л Apiston Velis Tech Inox PW ABSE100 2.5кВт вертикальный нержавеющая сталь мокрый ТЭН, в количестве 1 штуки; бур по бетону SDS-max Cutop 32х540мм, в количестве 1 штуки; лист базальтовый огнезащитный ОБМ 5х500х1200 1.2м2, в количестве 4 штук; светильник точечный накладной Arte Lamp Sentry 2м2 цвет белый, в количестве 4 штук; удлинитель бытовой Lexman 5 розеток с заземлением 3х1.5мм 3м 3500Вт с USB цвет золотой, в количестве 4 штук; кабель Альфакабель ВВГпнг(А)-LS 3х2.5 100м ГОСТ, в количестве 1 штуки; рамка для розеток и выключателей Simon 24 1 пост цвет белый, в количестве 23 штук; розетка встраиваемый Simon 24 Push&Go с заземлением цвет белый, в количестве 45 штук; переключатель встраиваемый Simon 24 Push&Go 1 клавиша цвет белый, в количестве 4 штук; розетка TV оконечная встраиваемый Simon 24 без заземления цвет белый в количестве 2 штук (т. 5 л.д.116-117).

Заявлением представителя ООО «Леруа Мерлен Восток» ФИО11 от ДД.ММ.ГГГГ, который просит привлечь к уголовной ответственности ФИО3, похитившего ДД.ММ.ГГГГ в 13 часов 37 минут, находясь в магазине «Леруа Мерлен», расположенного по адресу: 

<

адрес>, мкр. Востряково, 

<

адрес>: лопату автомобильную для уборки снега Fiskars 25x71см алюминий с черенком, в количестве 2 штук; щетку скребок телескопическую Rexxon, в количестве 1 штуки (т. 5 л.д.155).

Справкой о стоимости, согласно которой стоимость похищенного составляет: брусок строганный 24х48х3000 мм лиственница, артикул 82010674, в количестве 40 штук, 148,57 рублей за 1 штуку, на общую сумму 5 942,80 рублей, с учетом НДС; эксцентриковая шлифмашина Elitech МШЭ 0312Э, 350 ВТ, 125 мм, артикул 85098187, 2 320 рублей, с учетом НДС; дрель ударная Elitech ДУ 600РЭ 600 Вт, артикул 84465593, в количестве 2 штук, стоимостью 1 500 рублей за 1 штуку, на общую сумму 3 000 рублей, с учетом НДС (т. 1 л.д.16). 

Справкой о стоимости товаров из ООО «Леруа Мерлен Восток»», согласно которой стоимость похищенного составляет: снегоуборщика электрического Carver STE 2146 46 cv 2100 Вт, артикул 82026843, в количестве 1 штуки, стоимостью 8 195 рублей за 1 штуку, с учетом НДС; игрушки под ёлку «Дед Мороз» 45 см, артикул 85178281, в количестве 1 штуки, стоимостью 1 480 рублей за 1 штуку, с учетом НДС; УШМ сетевой DEKO DKAG1250, 1250 Вт, 125 мм, артикул 84407523, в количестве 2 штук, стоимостью 1 759,50 рублей за 1 штуку, на общую сумму 3 519 рублей, с учетом НДС; скребка для снега Truper 33901 480 см, алюминий, артикул 82999500, в количестве 1 штуки, стоимостью 2 916,67 рублей за 1 штуку, с учетом НДС; радиатора Equation 500/80 биметалл 6 секций боковое подключение цвет белый, артикул 86565618, в количестве 1 штуки, стоимостью 3 413,56 рублей за 1 штуку, с учетом НДС; дрели-шуруповерта аккумуляторной Спец БДА-18-ЛИ, 18 B Li-ion 2x2 Ач, артикул 82245610, в количестве 1 штуки, стоимостью 3 928,55 рублей за 1 штуку, с учетом НДС; комплекта монтажного Rifar 1”x3/4, артикул 18360805, в количестве 2 штук, стоимостью 384,57 рубля за 1 штуку, на общую сумму 769,14 рублей, с учетом НДС; сапог утепленных Dexter размер 42, артикул 89231551, в количестве 3 штук, стоимостью 703,07 рубля за 1 штуку, на общую сумму 2 109,21 рублей, с учетом НДС; камина Хайтек с эффектом живого огня USB, артикул 84953986, в количестве 1 штуки, стоимостью 3 093 рубля за 1 штуку, с учетом НДС (т. 1 л.д.64);

Справкой о стоимости товаров из ООО «Леруа Мерлен Восток»», согласно которой стоимость ели новогодней искусственной Кронштадтской 2.2 м, артикул 85023823, в количестве 1 штуки, составляет 12 582 рубля, с учетом НДС (т. 1 л.д.112). 

Справкой о стоимости товаров из ООО «Леруа Мерлен Восток»», согласно которой стоимость товаров составляет: бак расширительный Oasis RV-12, в количестве 1 штуки, стоимостью 1 177,26 рублей, с учетом НДС; электрод сварочный для стали Esab OK 46/00 2 мм 1 кг, в количестве 2 штук, стоимостью 619,89 рублей за 1 штуку, на общую сумму 1 239,78 рублей, с учетом НДС; станок точильный Practyl 150BG2-150, 150 Вт 150 мм, в количестве 1 штуки, стоимостью 1 825,27 рублей, с учетом НДС; сварочный аппарат инверторный Elitech ИС 200М Промо, 200 А, до 5 мм, в количестве 1 штуки, стоимостью 2 000 рублей, с учетом НДС; адаптер для бит угловой Vertextools 1/4 дюйма 140 мм, в количестве 2 штук, стоимостью 278 рублей за 1 штуку, на общую сумму 556 рублей, с учетом НДС; набор насадок для кровельных саморезов Dexter, 4 шт, в количестве 2 штук, стоимостью 87,38 рублей за 1 штуку, на общую сумму 174,76 рублей, с учетом НДС; сверло форстнера Rage by Vira 68x160 мм, в количестве 1 штуки, стоимостью 1 453,40 рублей, с учетом НДС; набор сверл форстнера по дереву 26/32/35х80 мм, 3 шт, в количестве 1 штуки, стоимостью 418,40 рублей, с учетом НДС; шланг для полива Geolia Tech 19 мм 25 м, ПВХ, в количестве 2 штук, стоимостью 2 130,37 рублей за 1 штуку, на общую сумму 4 260,74 рубля, с учетом НДС; кабель Альфакабель ВВГпнг (А)-LS 3х2.5 100 м ГОСТ, в количестве 2 штук, стоимостью 9 499,67 рублей за 1 штуку, на общую сумму 18 999,34 рубля, с учетом НДС; сверло балеринка по дереву 4001 30-120 мм, в количестве 1 штуки, стоимостью 283,63 рубля, с учетом НДС; заклепка RAL6005 зеленой 3.2х8 мм, 50 шт, в количестве 3 штук, стоимостью 53,39 рублей за 1 штуку, на общую сумму 160,17 рублей, с учетом НДС; огнетушитель порошковый Ярпожинвест ОП-4 АВСЕ, 4.7 л/4.2 кг, в количестве 2 штук, стоимостью 455,43 рубля за 1 штуку, на общую сумму 910,86 рублей, с учетом НДС; средство для прочистки труб Grass Digger-Gel Professional 1 л, в количестве 2 штук, стоимостью 79,81 рубль за 1 штуку, на общую сумму 159,62 рубля, с учетом НДС; отражающая изоляция Порилекс НПЭ ЛП 5 мм 15м2, в количестве 4 штук, стоимостью 771,26 рублей за 1 штуку, на общую сумму 3 085,04 рубля, с учетом НДС; таблетки для посудомоечной машины Synergetic 25 шт, в количестве 3 штук, стоимостью 186,88 рублей за 1 штуку, на общую сумму 560,64 рубля, с учетом НДС (т. 1 л.д.161). 

Справкой о стоимости ООО «Леруа Мерлен Восток»», согласно которой стоимость фигурки декоративной Олень с подсветкой от сети h 29.5 см, в количестве 1 штуки, составляет 2 252,12 рубля, с учетом НДС (т. 2 л.д.30). 

Справкой о стоимости ООО «Леруа Мерлен Восток»», согласно которой стоимость похищенного составляет: стеллажа 4 полки 200х100х50 см металл цвет серый нагрузка 150, артикул 18635371, в количестве 1 штуки, 3 699,81 рублей, с учетом НДС; доски строганной 40х96х3000 мм хвоя сорт Оптима, артикул 81947455, в количестве 10 штук, 302,30 рубля за 1 штуку, общей стоимостью 3 023 рубля, с учетом НДС; бруска строганного 50х70х3000 мм хвоя сорт оптима, артикул 82142671, в количестве 4 штук, 272,78 рублей за 1 штуку, общей стоимостью 1 091,12 рублей, с учетом НДС, насоса циркуляционного Oasis 25/6 180 мм, в количестве 1 штуки, 1 762,97 рублей, с учетом НДС; топливных брикетов хвоя 10 кг, в количестве 6 штук, 91 рубль за 1 штуку, на общую сумму 546 рублей, с учетом НДС; перчаток полушерстяных П1780-2 размер 10/XL, в количестве 3 штук, 605,82 рубля за 1 штуку, на общую сумму 1 817,46 рублей, с учетом НДС; таблеток для посудомоечной машины Synergetic 25 шт, в количестве 1 штуки, 186,88 рублей, с учетом НДС; крана шарового Bugatti 3/4” внутренняя-наружная резьба, в количестве 3 штук 397,58 рублей за 1 штуку, на общую сумму 1 192,74 рубля, с учетом НДС; трубы стальной черной 3/4 L1м, в количестве 5 штук, 293,10 рублей за 1 штуку, на общую сумму 1 465,50 рублей, с учетом НДС; трубы с наружной резьбой d 32 мм L 1 м сталь цвет черный, в количестве 5 штук, 460,97 рублей за 1 штуку, на общую сумму 2 304,85 рублей, с учетом НДС; группы безопасности Heizen 1” со сбросником 3/4” на 6 атм латунь CW617N, в количестве 1 штуки, 3 730,73 рубля, с учетом НДС; сгона удлиненного стального черного 1 дюйм L150мм, в количестве 8 штук, 58,86 рублей за 1 штуку, на общую сумму 470,88 рублей, с учетом НДС; сгона удлиненного стального черного 3/4 L200мм, в количестве 1 штуки, 54,08 рублей, с учетом НДС; тройника оцинкованного внутренняя резьба 3/4” мм чугун в количестве 1 штуки, с61,41 рубль, с учетом НДС; сгона удлиненного стального черного 1 дюйм L150мм, в количестве 5 штук, 58,86 рублей за 1 штуку, на общую сумму 294,30 рублей, с учетом НДС; бочонка стального черного 1 1/4” HP L60 мм, в количестве 8 штук, 33,54 рубля за 1 штуку, на общую сумму 268,32 рубля, с учетом НДС; бочонка стального черного 1 1/2” HP L45 мм, в количестве 3 штук, 11,73 рубля за 1 штуку, на общую сумму 35,19 рублей, с учетом НДС; клея-герметика MPF Фиксатор № анаэробный 40 г, в количестве 2 штук, 249,30 рублей за 1 штуку, на общую сумму 498,60 рублей, с учетом НДС; удлинителя бытового 2 розетки без заземления 2х0.75 мм 1.5 м цвет белый, в количестве 3 штук, 118,96 рублей за 1 штуку, на общую сумму 356,88 рублей, с учетом НДС; котла электрического Oasis Eco KN-9 380 В 9 кВт, в количестве 2 штук, 3 877,50 рублей за 1 штуку, на общую сумму 7 755 рублей с учетом НДС; котла электрического Oasis Eco KN-6 220 В 6 кВт, 3 681,33 рубля с учетом НДС; удлинителя-шнура на рамке садового Защита Про 1 розетка без заземления 2х1 мм 30 м цвет оранжевый, в количестве 2 штук, 1 686,11 рублей за 1 штуку, на общую сумму 3 372,22 рубля с учетом НДС; удлинителя-шнура 1 розетка с заземлением 3х1.5 мм 10 м цвета белый, 767,86 рублей с учетом НДС; кабеля Угличкабель ВВГпнг(А)-LS 3х2.5 мм 50 м ГОСТ цвет черный, в количестве 2 штук, 4 515,63 рубля за 1 штуку, на общую сумму 9 031,26 рублей с учетом НДС; трубы полипропиленовой Equation 25 мм 2 м, армированной стекловолокном, в количестве 5 штук, 124,30 рублей за 1 штуку, на общую сумму 621,50 рублей с учетом НДС; уровня Kapro Genesis 1200 мм с двумя глазками 2 554,06 рублей с учетом НДС; отражающей изоляции Порилекс НПЭ ЛП 5 мм 15м2, в количестве 2 штук, 771,26 рублей за 1 штуку, на общую сумму 1 542,52 рубля с учетом НДС (т. 2 л.д.99-100). 

Справкой о стоимости ООО «Леруа Мерлен Восток»», согласно которой стоимость похищенного составляет: комплекта Paris покрывало с наволочками двуспальный полиэстер серый, 2 290 рубля с учетом НДС; комплекта Paris покрывало с наволочками двуспальный полиэстер серо-коричневый, 2 290 рубля с учетом НДС; комплекта постельного белья Mona Liza Nature евро сатин голубой 2 098 рублей с учетом НДС; комплекта постельного белья Mona Liza Wellbeing евро сатин бежевый 2 098 рублей; угля древесного березового Grillkoff 5 кг, в количестве 2 штук, 392,19 рублей за 1 штуку, на общую сумму 784,38 рублей с учетом НДС; гибкой подводки для воды Интерскол 1” 100 см наружная-внутренняя резьба, в количестве 2 штук, 815,79 рублей за 1 штуку, на общую сумму 1 631,58 рублей с учетом НДС; вытяжки встраиваемая Maunfeld Crosby Light 60 см нержавеющая сталь5 107,80 рублей с учетом НДС; корзины для фруктов 24.7х26х18.3 см металл черный, в количестве 2 штук, 395,50 рублей за 1 штуку, на общую сумму 791 рубль с учетом НДС; корзины для фруктов 25х25х10 см металл белый, 364,45 рубля с учетом НДС; котла электрического Oasis Eco KE-3 220 В 3 кВт 3 675,83 рубля с учетом НДС; зимней стеклоомывающей жидкости без метанола Fox Chemie – 20C 4л, в количестве 2 штук, 370 рублей за 1 штуку, на общую сумму 740 рублей, с учетом НДС; винтоверта ударного сетевого Makita TD0101F, 230 Вт, 100 Нм 7 875 рублей с учетом НДС; пароочистителя Karcher SC 1 Easyfix, 1200 Вт, 3 бар, 6 096 рублей с учетом НДС; тапочек домашних женских Модель 2 размер 40-41 цвет бежевый, в количестве 4 штук, 470 рублей за 1 штуку, на общую сумму 1 880 рублей с учетом НДС; елочного украшения «Поезд», в количестве 4 штук, 2 093,81 рубль за 1 штуку, на общую сумму 8 375,24 рубля с учетом НДС; новогодней декорации «Поезд» h9 см 1 395,87 рублей с учетом НДС; рождественской композиции Luville «Набор с фигурками и календарем» 31х6х43 см 1 325,24 рубля, с учетом НДС; камина Хайтек с эффектом живого огня USB, 3 093 рубля с учетом НДС; костюма карнавального «Снегурочка» 1 375 рублей с учетом НДС; камина декоративного Винтаж 3 светодиода 30 см цвет коричневый 1 291 рубль с учетом НДС; покрывала Inspire Velvet Etna 220х240 см велюр цвет темно-серый 2 164,33 рубля с учетом НДС; пневмохлопушки Фанты 30 см, в количестве 3 штук, 87,03 рубля за 1 штуку, на общую сумму 261,09 рублей, с учетом НДС; пневмохлопушки Деньги 30 см, в количестве 3 штук, 79 рублей за 1 штуку, на общую сумму 237 рублей, с учетом НДС (т. 2 л.д.228-229).

Справкой о стоимости ООО «Леруа Мерлен Восток»», согласно которой стоимость похищенного составляет: подушки Orto анатомической 38х53 см, в количестве 2 штук, 972 рубля за 1 штуку, на общую сумму 1 944 рублей с учетом НДС; топливных брикетов хвоя 10 кг, в количестве 5 штук, 91 рубль за 1 штуку, на общую сумму 455 рублей с учетом НДС; комплекта дверной коробки Трилло/Пьемонт телескопической 2100х80х32 мм Hardflex ламинация белый жемчуг (2.5 шт), в количестве 5 штук, 896,52 рубля за 1 штуку, на общую сумму 4 482,60 рублей с учетом НДС; добора дверной коробки телескопической 2150х150х10 мм Hardflex цвет белый жечуг, в количестве 15 штук, 326,43 рубля за 1 штуку, на общую сумму 4 896,45 рублей, с учетом НДС; комплекта наличников телескопических 2140х70х8 мм Hardflex цвет белый жемчуг 5 шт, в количестве 6 штук, 930 рублей за 1 штуку, на общую сумму 5 580 рублей с учетом НДС; двери межкомнатной глухой с замком и петлями в комплекте Пьемонт 80х200 см Hardflex цвет белый жемчуг, в количестве 4 штук, 3 525,63 рубля за 1 штуку, на общую сумму 14 102,52 рубля с учетом НДС (т. 3 л.д.74).

Справкой о стоимости ООО «Леруа Мерлен Восток»», согласно которой стоимость похищенного составляет: тепловой пушки электрической Monlan MPK-30R 3000Вт, в количестве 2 штук, 1 635,03 рубля за 1 штуку на общую сумму 3 270,06 рублей с учетом НДС; мойки высокого давления Karcher K3 1.601-888.0, 120бар, 380л/ч, 8 853,60 рублей с учетом НДС; измельчителя пищевых отходов BoneCrusher 700 380x165мм 2600об/мин 12 095 рублей с учетом НДС; фильтра под мойку Барьер ФИО1 для жесткой воды комплексная очистка с ультрафильтрацией 3 750 рублей с учетом НДС; набора картриджей Барьер ФИО1 для жесткой воды комплексная очистка с ультрафильтрацией 2 575 рублей с учетом НДС; ламината «Дуб апулия» 33 класс толщина 8мм 2.22м2 983,68 рубля за 1 штуку (пачку) на общую сумму 17 706,24 рублей с учетом НДС; компрессора Калибр АК55-R17, 55 л/мин 1 925,68 рублей с учетом НДС; кабеля Альфакабель ВВГпнг(А)-LS 3х2.5 100м ГОСТ 9 499,67 рублей с учетом НДС; кабеля Альфакабель ВВГпнг(А)-LS 3х2.5мм 50м ГОСТм 4 839,93 рублей с учетом НДС; фонаря прожекторного светодиодного Эра РА-703, 1 161,26 рублей за 1 штуку, на общую сумму 2 322,52 рубля с учетом НДС; дверных ручек Inspire Birdie алюминий без запирания цвет черный матовый 432,73 рубля за 1 штуку, на общую сумму 2 163,65 рубля с учетом НДС (т. 3 л.д.109).

Справкой о стоимости ООО «Леруа Мерлен Восток»», согласно которой стоимость похищенного составляет: подушки анатомической Classic 40х60 см полиуретан 936 рублей с учетом НДС; подушки Orto анатомической 38х53 см 972 рублей с учетом НДС; обоев флизелиновых Vernissdage Стихия серых 1.06 м 168450-12, в количестве 6 штук, 1 491,68 рублей за 1 штуку, на общую сумму 8 950,08 рублей с учетом НДС; обоев флизелиновых P&P Victoria серые 1.06 м НС71953-14, в количестве 6 штук, 1 232,57 рублей за 1 штуку, на общую сумму 7 395,42 рубля с учетом НДС; дрели-шуруповерта аккумуляторной Спец БДА-18-ЛИ, 18 В Li-ion 2х2, 3 928,55 рублей с учетом НДС; УШМ сетевая Dexter S1М-ZP18-125, 900 Вт, 125 мм 996 рублей с учетом НДС; набора отверток Вихрь PH/PZ/SL, 6 предметов 431,87 рубль с учетом НДС; пистолета клеевого Dexter, 200 Вт, для стержней 11 мм, комплект 12 стержней, 534,55 рублей,с учетом НДС; набора ключей комбинированных Dexter СОМВ.24PCS SET 6-36мм 24 предмета, 3 939,90 рублей с учетом НДС; сварочного аппарата инверторного Elitech ИС200М ЭЛ-

<

адрес>А до 5 мм, 2 400 рублей, с учетом НДС; мойки врезной Delinia LM1 квадратной 51х51 см глубина 20 см кварц белый 4 116,23 рубля с учетом НДС; смесителя кухонного Delinia Луза высота 34.7 см цвет белый жасмин 4 614,02 рубля с учетом НДС; трубы гофрированная Wirquin 40х40/50х800 мм 44,30 рублей с учетом НДС; унитаза компакт Sanita Luxe Koob универсальный выпуск двойной слив 8 085,92 рубля с учетом НДС; полки для душевой кабины Swensa Caddy SWR-1006 двухъярусной металл цвет черный 968,70 рублей с учетом НДС; удлинителя-шнура на рамке садового Защита Про 1 розетка без заземления 2х1 мм 30 м цвет оранжевый, в количестве 2 штук, 1 686,11 рублей за 1 штуку, на общую сумму 3 372,22 рубля с учетом НДС; отвертки-пробника ОП-2Э DIY duwi, в количестве 5 штук, 297,77 рублей за 1 штуку, на общую сумму 1 488,85 рублей с учетом НДС; камеры видеонаблюдения уличной Ezviz CS-H3 5 Мп 1080Р WI-FI цвет белый 4 990 рублей с учетом НДС; мультиметра портативного Proconnect MAS830L 558,09 рублей с учетом НДС; набора отверток Dexter DEX_41 SL/PN/PZ, 8 шт, 617,46 рублей с учетом НДС; набора ключей имбусовых шестигранных Matrix 11233 1.5-10 мм, 10 предметов, 179,46 рублей с учетом НДС; отвертки прямой Belloa 66210-65125 SL6.5х125мм, 394,81 рубля с учетом НДС; отвертки прямой Belloa 66200-65150 SL6.5х150мм 473,73 рубля с учетом НДС; отвертки прямой Belloa 66210-12250 SL12х250мм, 803,81 рубля с учетом НДС; корзинки для хранения Plast Team Oslo 26.6х22.1х15.1 см овальной цвет молочный 188,17 рублей, с учетом НДС (т. 3 л.д.193-194).

Справкой о стоимости ООО «Леруа Мерлен Восток»», согласно которой стоимость похищенного составляет: покрывала Inspire Velvet Etna 220х240см полиэстер цвет серо-коричневый, 2 167,09 рублей с учетом НДС; покрывала Melissa 200x220см микрофибра стеганая цвета графитовый/серо-зеленый, в количестве 2 штук, 759 рублей за 1 штуку на общую сумму 1 518 рублей с учетом НДС; прожектора светодиодного уличного Wolta 70 Вт 5700К IP65 нейтральный белый свет, 922,88 рублей с учетом НДС; прожектора светодиодного уличного Ritter Profi 53409 3 70Вт 7000Лм 180-240В холодный белый свет 6500К IP65 черный, в количестве 2 штук, 730,41 рублей за 1 штуку, на общую сумму 1 460,82 рубля с учетом НДС; унитаза-компакт Sensea Lisso универсальный выпуск двойной слив 8 480,02 рубля с учетом НДС; стойки для ершика и туалетной бумаги Sensea Scandi 76.16см сталь цвет черный 2 113,12 рублей с учетом НДС; корзинки для белья Fixsen FX-1021 с алюминиевыми ручками 58 л цвет серый 813,20 рублей с учетом НДС; коврика для ванной Sensea Essential 40х60см цвета бежевый, в количестве 2 штук, 181,61 рубль за одну штуку, на общую сумму 363,22 рубля с учетом НДС; плитки настольной индукционной ORE IM 1 конфорка цвет черный, 2 239,83 рубля с учетом НДС; салатника Galaxy 4л 25см пластик цвета прозрачный, 86,24 рубля с учетом НДС; полотенцесушителя электрического Apго ФИО2 ФИО6 500х600мм 165Вт Е-образный цвет хром, в количестве 2 штук, 6 431 рубля за 1 штуку на общую сумму 12 862 рубля с учетом НДС; удлинителя бытового Lexman 5 розеток с заземлением 3х1.5мм 5м 3500Вт цвет белый, в количестве 1 штуки 416,34 рубля с учетом НДС; удлинителя бытового Duwi 32078 5 розеток с заземлением 3х1.5мм 3м 3500Вт цвет белый, в количестве 1 штуки 1 127,59 рублей с учетом НДС; скраба для тела сахарного Банные Штучки грейфрукт 250мл, в количестве 2 штук, 320,51 рубль за 1 штуку на общую сумму 641,02 рубль с учетом НДС; розетки встраиваемой и выдвижной в столешницу Skybeam 3 розетки с замлением 2м 3500Вт цвета серый, 1 645,54 рубля с учетом НДС; дверного замка беспроводного Lexman D03 7 мелодий цвет черный, 657,03 рубля с учетом НДС; датчика движения накладного 180 градусов 1200Вт цвет белый IP65, 669,09 рублей с учетом НДС; датчика движения накладного радиус действия 6 метров 180 градусов 1100Вт цвета белый IP44, 504,79 рубля с учетом НДС; стеклоочистителя Karcher WV 2 BE 3.6B ширина резиновой щетки 28см, 4 581,80 рублей с учетом НДС; пылесоса портативного аккумуляторного Karcher CVH 2 Premium 7.2B Li-Ion 2 Ач 0.15л, 6 198,50 рублей с учетом НДС; перфоратора сетевого SDS-plus Makita HR2470х20 780Вт 2.7Дж, 11 370 рублей с учетом НДС; смазки антифрикционной Титан-СМ ФИО20 800г, в количестве 2 штук, 182,30 рублей за 1 штуку общей стоимостью 364,60 рублей с учетом НДС; дрели-шуруповерта аккумуляторного бесщеточной Спец БДА-18-Б Спец-4122, 20 В Li-Ion 2х2Ач, 4 929,78 рублей с учетом НДС (т. 4 л.д.98-99);

Справкой о стоимости ООО «Леруа Мерлен Восток»», согласно которой стоимость похищенного составляет: батареек алкалиновых Camelion Plus Alkaline LR6-BP4 АА 4 штуки, в количестве 2 штук, стоимостью 101 рубль за 1 штуку на общую сумму 202 рубля с учетом НДС; блока для троса одинарного с крюком и металлическим шкивом 100мм, в количестве 5 штук, стоимостью 412,14 рублей за 1 штуку на общую сумму 2 060,70 рублей с учетом НДС; блока для троса одинарного с крюком и металлическим шкивом 40-50мм в количестве 3 штук, стоимостью 328,17 рублей на общую сумму 984,51 рубля с учетом НДС; доски строганной 20х146х3000мм хвоя сорт Оптима, в количестве 3 штук, стоимостью 229,87 рублей на общую сумму 689,61 рублей с учетом НДС; комплекта Polynor для теплоизоляции пола 15м2 напыляемый утеплитель (12 штук) угловая насадка в количестве 2 штук, 4 357,55 рублей за 1 штуку на общую сумму 8 715,10 рублей с учетом НДС; лестницы раскладной выдвижной 3-секции Standers до 6.64м 9 ступеней 7 735,58 рублей с учетом НДС; ковра полиэстер Премиум 83620_65 160х230см цвет бежевый 3 236,80 рублей с учетом НДС; ковра полипропилен Зингер L045 160х230cм цвет оранжевый 3 017,60 рублей с учетом НДС; ковра вискоза Рим 809Q 160х235см цвет бежевый 7 608 рублей с учетом НДС (т. 4 л.д.246).

Справкой о стоимости ООО «Леруа Мерлен Восток»», согласно которой стоимость похищенного составляет: вентилятора осевого вытяжного Era Slim 4C D100мм 25дБ 90м3/ч обратный клапан цвет белый, 735,30 рублей с учетом НДС; ламината «Дуб апулия» 33 класс толщина 8мм 2.22м2 в количестве 18 штук, 983,68 рублей за 1 штуку на общую сумму 17 706,24 рубл ей с учетом НДС; пленки воздушно-пузырчатая Упакуйка 1.2х5м полиэтилен, в количестве 2 штук 181,26 рублей за 1 штуку на общую сумму 362,52 рубля с учетом НДС; ленты клейкой упаковочной 48ммХ57м прозрачной, в количестве 3 штук, 30,78 рублей за 1 штуку на общую сумму 92,34 рубля с учетом НДС; пледа Тi Amo 150x200см фланель цвет красный 717,45 рублей с учетом НДС; пледа Romantic 120x150см флис цвет черный 295,76 рублей с учетом НДС; пледа Puppy 120x150см флис цвет белый 295,76 рублей с учетом НДС; гайковерта пневматического ударного Аэрус 5541, 60Нм 3 940 рублей с учетом НДС (т. 5 л.д.49).

Справкой о стоимости ООО «Леруа Мерлен Восток»», согласно которой стоимость похищенного составляет: перфоратора SDS-plus Dexter Z1C-DS-24GM 750Вт 2.5 Дж 3 291,53 рубля с учетом НДС; дрели-шуруповерта аккумуляторной Спец Промо БДА-12ЛИ-3 12В Li-ion 2x2 Ач 1 609,39 рублей с учетом НДС; дрели-шуруповерта аккумуляторной Oasis ASU-12S 12 B Li-ion 2x2 Aч 2 309 рублей с учетом НДС; вертикального пылесоса Karcher VS 4 Cordless myHome 17 012 рублей с учетом НДС; водонагревателя накопительного 100л Apiston Velis Tech Inox PW ABSE100 2.5кВт вертикального нержавеющая сталь мокрый ТЭН 19 056,25 рублей с учетом НДС; бура по бетону SDS-max Cutop 32х540мм 1 855 рублей с учетом НДС; листа базальтового огнезащитного ОБМ 5х500х1200 1.2м2, в количестве 4 штук, 287,35 рублей за 1 штуку на общую сумму 1 149,40 рублей с учетом НДС; светильника точечного накладного Arte Lamp Sentry 2м2 цвет белый, в количестве 4 штук, 628 рублей за 1 штуку на общую сумму 2 512 рублей с учетом НДС; удлинителя бытового Lexman 5 розеток с заземлением 3х1.5мм 3м 3500Вт с USB цвет золотой, в количестве 4 штук, 630,59 рублей за 1 штуку на общую сумму 2 522,36 рублей с учетом НДС; кабеля Альфакабель ВВГпнг(А)-LS 3х2.5 100м ГОСТ 9 499,67 рублей с учетом НДС; рамки для розеток и выключателей Simon 24 1 пост цвет белый в количестве 23 штук, 60,34 рубля за 1 штуку на общую сумму 1 387,82 рублей с учетом НДС; розетки встраиваемой Simon 24 Push&Go с заземлением цвет белый в количестве 45 штук, 260,36 рублей за 1 штуку на общую сумму 11 716,20 рублей с учетом НДС; переключатель встраиваемый Simon 24 Push&Go 1 клавиша цвет белый, в количестве 4 штук, стоимостью 346,24 рубля за 1 штуку на общую сумму 1 384,96 рублей с учетом НДС; розетка TV оконечная встраиваемый Simon 24 без заземления цвет белый в количестве 2 штук, стоимостью 880,41 рубль на общую сумму 1 760,82 рубля с учетом НДС (т. 5 л.д.118).

Справкой о стоимости ООО «Леруа Мерлен Восток»», согласно которой стоимость похищенного составляет: лопаты автомобильной для уборки снега Fiskars 25x71см алюминий с черенком, в количестве 2 штук, стоимостью 2 268 рубля за 1 штуку на общую сумму 4 536 рублей, с учетом НДС; щетки-скребка телескопической Rexxon, 578,62 рубля с учетом НДС (т. 5 л.д.156).

Актом внеплановой мини-инвентаризации от ДД.ММ.ГГГГ согласно которому установлено отсутствие в магазине «Леруа Мерлен» 

<

адрес> следующих товарно-материальных ценностей: брусок строганный 24х48х3000 мм лиственница, артикул 82010674, в количестве 40 штук, стоимостью 148,57 рублей за 1 штуку, на общую сумму 5 942,80 рубля, с учетом НДС; эксцентриковой шлифмашины Elitech МШЭ 0312Э, 350 ВТ, 125 мм, артикул 85098187, в количестве 1 штуки, стоимостью 2 320 рублей, с учетом НДС; дрели ударной Elitech ДУ 600РЭ 600 Вт, артикул 84465593, в количестве 2 штук, стоимостью 1 500 рублей за 1 штуку, на общую сумму 3 000 рублей, с учетом НДС (т. 1 л.д.17).

Актом внеплановой мини-инвентаризации от ДД.ММ.ГГГГ согласно которому установлено отсутствие в магазине ООО «Леруа Мерлен» 

<

адрес> следующих товарно-материальных ценностей: снегоуборщика электрического Carver STE 2146 46 cv 2100 Вт, артикул 82026843, в количестве 1 штуки, стоимостью 8 195 рублей за 1 штуку, с учетом НДС; игрушки под ёлку «Дед Мороз» 45 см, артикул 85178281, в количестве 1 штуки, стоимостью 1 480 рублей за 1 штуку, с учетом НДС; УШМ сетевой DEKO DKAG1250, 1250 Вт, 125 мм, артикул 84407523, в количестве 2 штук, стоимостью 1 759,50 рублей за 1 штуку, на общую сумму 3 519 рублей, с учетом НДС; скребка для снега Truper 33901 480 см, алюминий, артикул 82999500, в количестве 1 штуки, стоимостью 2 916,67 рублей за 1 штуку, с учетом НДС; радиатора Equation 500/80 биметалл 6 секций боковое подключение цвет белый, артикул 86565618, в количестве 1 штуки, стоимостью 3 413,56 рублей за 1 штуку, с учетом НДС; дрели-шуруповерта аккумуляторной Спец БДА-18-ЛИ, 18 B Li-ion 2x2 Ач, артикул 82245610, в количестве 1 штуки, стоимостью 3 928,55 рублей за 1 штуку, с учетом НДС; комплекта монтажного Rifar 1”x3/4, артикул 18360805, в количестве 2 штук, стоимостью 384,57 рубля за 1 штуку, на общую сумму 769,14 рублей, с учетом НДС; сапог утепленных Dexter размер 42, артикул 89231551, в количестве 3 штук, стоимостью 703,07 рубля за 1 штуку, на общую сумму 2 109,21 рублей, с учетом НДС; камина Хайтек с эффектом живого огня USB, артикул 84953986, в количестве 1 штуки, стоимостью 3 093 рубля за 1 штуку, с учетом НДС (т. 1 л.д.65-66).

Актом внеплановой мини-инвентаризации от ДД.ММ.ГГГГ согласно которой установлено отсутствие в магазине ООО «Леруа Мерлен Восток» ели новогодней искусственной Кронштадтской 2.2 м, артикул 85023823, в количестве 1 штуки, стоимостью 12 582 рубля, с учетом НДС (т. 1 л.д.111).

Актом проведения мини-инвентаризации от ДД.ММ.ГГГГ согласно которой установлено отсутствие следующих товарно-материальных ценностей: бака расширительного Oasis RV-12, в количестве 1 штуки, стоимостью 1 177,26 рублей, с учетом НДС; электрода сварочного для стали Esab OK 46/00 2 мм 1 кг, в количестве 2 штук, стоимостью 619,89 рублей за 1 штуку, на общую сумму 1 239,78 рублей, с учетом НДС; станка точильного Practyl 150BG2-150, 150 Вт 150 мм, в количестве 1 штуки, стоимостью 1 825,27 рублей, с учетом НДС; сварочного аппарата инверторного Elitech ИС 200М Промо, 200 А, до 5 мм, в количестве 1 штуки, стоимостью 2 000 рублей, с учетом НДС; адаптера для бит углового Vertextools 1/4 дюйма 140 мм, в количестве 2 штук, стоимостью 278 рублей за 1 штуку, на общую сумму 556 рублей, с учетом НДС; набора насадок для кровельных саморезов Dexter, 4 шт, в количестве 2 штук, стоимостью 87,38 рублей за 1 штуку, на общую сумму 174,76 рублей, с учетом НДС; сверла форстнера Rage by Vira 68x160 мм, в количестве 1 штуки, стоимостью 1 453,40 рублей, с учетом НДС; набор сверл форстнера по дереву 26/32/35х80 мм, 3 шт, в количестве 1 штуки, стоимостью 418,40 рублей, с учетом НДС; шланга для полива Geolia Tech 19 мм 25 м, ПВХ, в количестве 2 штук, стоимостью 2 130,37 рублей за 1 штуку, на общую сумму 4 260,74 рубля, с учетом НДС; кабеля Альфакабель ВВГпнг (А)-LS 3х2.5 100 м ГОСТ, в количестве 2 штук, стоимостью 9 499,67 рублей за 1 штуку, на общую сумму 18 999,34 рубля, с учетом НДС; сверла балеринка по дереву 4001 30-120 мм, в количестве 1 штуки, стоимостью 283,63 рубля, с учетом НДС; заклепки RAL6005 зеленой 3.2х8 мм, 50 шт, в количестве 3 штук, стоимостью 53,39 рублей за 1 штуку, на общую сумму 160,17 рублей, с учетом НДС; огнетушителя порошкового Ярпожинвест ОП-4 АВСЕ, 4.7 л/4.2 кг, в количестве 2 штук, стоимостью 455,43 рубля за 1 штуку, на общую сумму 910,86 рублей, с учетом НДС; средства для прочистки труб Grass Digger-Gel Professional 1 л, в количестве 2 штук, стоимостью 79,81 рубль за 1 штуку, на общую сумму 159,62 рубля, с учетом НДС; отражающей изоляции Порилекс НПЭ ЛП 5 мм 15м2, в количестве 4 штук, стоимостью 771,26 рублей за 1 штуку, на общую сумму 3 085,04 рубля, с учетом НДС; таблетки для посудомоечной машины Synergetic 25 шт, в количестве 3 штук, стоимостью 186,88 рублей за 1 штуку, на общую сумму 560,64 рубля, с учетом НДС (т. 1 л.д.159-160). 

Актом внеплановой мини-инвентаризации от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которой установлено отсутствие фигурки декоративной Олень с подсветкой от сети h 29.5 см, в количестве 1 штуки, стоимостью 2 252,12 рубля, с учетом НДС (т. 2 л.д.29).

Актом внеплановой мини-инвентаризации от ДД.ММ.ГГГГ согласно которой установлено отсутствие следующих товарно-материальных ценностей: стеллажа 4 полки 200х100х50 см металл цвет серый нагрузка 150, артикул 18635371, в количестве 1 штуки, стоимостью 3 699,81 рубль, с учетом НДС; доски строганной 40х96х3000 мм хвоя сорт Оптима, артикул 81947455, в количестве 10 штук, стоимостью 302,30 рубля за 1 штуку, на общую сумму 3 023 рубля, с учетом НДС; бруска строганного 50х70х3000 мм хвоя сорт оптима, артикул 82142671, в количестве 4 штук, стоимостью 272,78 рублей за 1 штуку, на общую сумму 1 091,12 рублей, с учетом НДС (т. 2 л.д.72).

Актом внеплановой мини-инвентаризации от ДД.ММ.ГГГГ согласно которой установлено отсутствие следующих товарно-материальных ценностей: насоса циркуляционного Oasis 25/6 180 мм, в количестве 1 штуки, стоимостью 1 762,97 рублей, с учетом НДС; топливных брикетов хвоя 10 кг, в количестве 6 штук, стоимостью 91 рубль за 1 штуку, на общую сумму 546 рублей, с учетом НДС; перчаток полушерстяных П1780-2 размер 10/XL, в количестве 3 штук, стоимостью 605,82 рубля за 1 штуку, на общую сумму 1 817,46 рублей, с учетом НДС; таблеток для посудомоечной машины Synergetic 25 шт, в количестве 1 штуки, стоимостью 186,88 рублей, с учетом НДС; крана шарового Bugatti 3/4” внутренняя-наружная резьба, в количестве 3 штук, стоимостью 397,58 рублей за 1 штуку, на общую сумму 1 192,74 рубля, с учетом НДС; трубы стальной черной 3/4 L1м, в количестве 5 штук, стоимостью 293,10 рублей за 1 штуку, на общую сумму 1 465,50 рублей, с учетом НДС; трубы с наружной резьбой d 32 мм L 1 м сталь цвет черный, в количестве 5 штук, стоимостью 460,97 рублей за 1 штуку, на общую сумму 2 304,85 рублей, с учетом НДС; группы безопасности Heizen 1” со сбросником 3/4” на 6 атм латунь CW617N, в количестве 1 штуки, стоимостью 3 730,73 рубля, с учетом НДС; сгона удлиненного стального черного 1 дюйм L150мм, в количестве 8 штук, стоимостью 58,86 рублей за 1 штуку, на общую сумму 470,88 рублей, с учетом НДС; сгона удлиненного стального черного 3/4 L200мм, в количестве 1 штуки, стоимостью 54,08 рублей, с учетом НДС; тройника оцинкованного внутренняя резьба 3/4” мм чугун в количестве 1 штуки, стоимостью 61,41 рубль, с учетом НДС; сгона удлиненного стального черного 1 дюйм L150мм, в количестве 5 штук, стоимостью 58,86 рублей за 1 штуку, на общую сумму 294,30 рублей, с учетом НДС; бочонка стального черного 1 1/4” HP L60 мм, в количестве 8 штук, стоимостью 33,54 рубля за 1 штуку, на общую сумму 268,32 рубля, с учетом НДС; бочонка стального черного 1 1/2” HP L45 мм, в количестве 3 штук, стоимостью 11,73 рубля за 1 штуку, на общую сумму 35,19 рублей, с учетом НДС; клея-герметика MPF Фиксатор № анаэробный 40 г, в количестве 2 штук, стоимостью 249,30 рублей за 1 штуку, на общую сумму 498,60 рублей, с учетом НДС; удлинителя бытового 2 розетки без заземления 2х0.75 мм 1.5 м цвет белый, в количестве 3 штук, стоимостью 118,96 рублей за 1 штуку, на общую сумму 356,88 рублей, с учетом НДС; котла электрического Oasis Eco KN-9 380 В 9 кВт, в количестве 2 штук, стоимостью 3 877,50 рублей за 1 штуку, на общую сумму 7 755 рублей, с учетом НДС; котла электрического Oasis Eco KN-6 220 В 6 кВт, в количестве 1 штуки, стоимостью 3 681,33 рубля, с учетом НДС; удлинителя-шнура на рамке садового Защита Про 1 розетка без заземления 2х1 мм 30 м цвет оранжевый, в количестве 2 штук, стоимостью 1 686,11 рублей за 1 штуку, на общую сумму 3 372,22 рубля, с учетом НДС; удлинителя-шнура 1 розетка с заземлением 3х1.5 мм 10 м цвета белый, в количестве 1 штук, стоимостью 767,86 рублей, с учетом НДС; кабеля Угличкабель ВВГпнг(А)-LS 3х2.5 мм 50 м ГОСТ цвет черный, в количестве 2 штук, стоимостью 4 515,63 рубля за 1 штуку, на общую сумму 9 031,26 рублей, с учетом НДС; трубы полипропиленовой Equation 25 мм 2 м, армированной стекловолокном, в количестве 5 штук, стоимостью124,30 рублей за 1 штуку, на общую сумму 621,50 рублей, с учетом НДС; уровня Kapro Genesis 1200 мм с двумя глазками, в количестве 1 штуки, стоимостью 2 554,06 рублей, с учетом НДС; отражающей изоляции Порилекс НПЭ ЛП 5 мм 15м2, в количестве 2 штук, стоимостью 771,26 рублей за 1 штуку, на общую сумму 1 542,52 рубля, с учетом НДС (т. 2 л.д.97-98).

Актом внеплановой мини-инвентаризации от ДД.ММ.ГГГГ согласно которой было установлено отсутствие следующих товарно-материальных ценностей: комплекта Paris покрывало с наволочками двуспальный полиэстер серый, в количестве 1 штуки, стоимостью 2 290 рублей, с учетом НДС; комплекта Paris покрывало с наволочками двуспальный полиэстер серо-коричневый, в количестве 1 штуки, стоимостью 2 290 рублей, с учетом НДС; комплекта постельного белья Mona Liza Nature евро сатин голубой, в количестве 1 штуки, стоимостью 2 098 рублей, с учетом НДС; комплекта постельного белья Mona Liza Wellbeing евро сатин бежевый, в количестве 1 штуки, стоимостью 2 098 рублей, с учетом НДС; угля древесный березовый Grillkoff 5 кг, в количестве 2 штук, стоимостью 392,19 рублей за 1 штуку, на общую сумму 784,38 рублей, с учетом НДС; гибкой подводки для воды Интерскол 1” 100 см наружная-внутренняя резьба, в количестве 2 штук, стоимостью 815,79 рублей за 1 штуку, на общую сумму 1 631,58 рублей, с учетом НДС; вытяжки встраиваемой Maunfeld Crosby Light 60 см нержавеющая сталь, в количестве 1 штуки, стоимостью 5 107,80 рублей, с учетом НДС; корзины для фруктов 24.7х26х18.3 см металл черный, в количестве 2 штук, стоимостью 395,50 рублей за 1 штуку, на общую сумму 791 рубль, с учетом НДС; корзины для фруктов 25х25х10 см металл белый, в количестве 1 штуки, стоимостью 364,45 рублей, с учетом НДС; котла электрического Oasis Eco KE-3 220 В 3 кВт, в количестве 1 штуки, стоимостью 3 675,83 рубля, с учетом НДС; зимней стеклоомывающей жидкости без метанола Fox Chemie – 20C 4л, в количестве 2 штук, стоимостью 370 рублей за 1 штуку, на общую сумму 740 рублей, с учетом НДС; винтоверта ударного сетевого Makita TD0101F, 230 Вт, 100 Нм, в количестве 1 штуки, стоимостью 7 875 рублей, с учетом НДС; пароочистителя Karcher SC 1 Easyfix, 1200 Вт, 3 бар, в количестве 1 штуки, стоимостью 6 096 рублей, с учетом НДС; тапочек домашних женских Модель 2 размер 40-41 цвет бежевый, в количестве 4 штук, стоимостью 470 рублей за 1 штуку, на общую сумму 1 880 рублей, с учетом НДС; елочного украшения «Поезд», в количестве 4 штук, стоимостью 2 093,81 рубль за 1 штуку, на общую сумму 8 375,24 рубля, с учетом НДС; новогодней декорации «Поезд» h9 см, в количестве 1 штуки, стоимостью 1 395,87 рублей, с учетом НДС; рождественской композиция Luville «Набор с фигурками и календарем» 31х6х43 см, в количестве 1 штуки, стоимостью 1 325,24 рубля, с учетом НДС; камина Хайтек с эффектом живого огня USB, в количестве 1 штуки, стоимостью 3 093 рубля, с учетом НДС; костюма карнавального «Снегурочка», в количестве 1 штуки, стоимостью 1 375 рублей, с учетом НДС; камина декоративного Винтаж 3 светодиода 30 см цвет коричневый, в количестве 1 штуки, стоимостью 1 291 рубль, с учетом НДС; покрывала Inspire Velvet Etna 220х240 см велюр цвет темно-серый, в количестве 1 штуки, стоимостью 2 164,33 рубля, с учетом НДС; пневмохлопушки Фанты 30 см, в количестве 3 штук, стоимостью 87,03 рубля за 1 штуку, на общую сумму 261,09 рублей, с учетом НДС; пневмохлопушки Деньги 30 см, в количестве 3 штук, стоимостью 79 рублей за 1 штуку, на общую сумму 237 рублей, с учетом НДС (т. 2 л.д.226-227).

Актом проведения внеплановой мини-инвентаризации от ДД.ММ.ГГГГ согласно которой было установлено отсутствие следующих товарно-материальных ценностей: подушки Orto анатомической 38х53 см, в количестве 2 штук, стоимостью 972 рубля за 1 штуку, на общую сумму 1 944 рублей, с учетом НДС; топливных брикетов хвоя 10 кг, в количестве 5 штук, стоимостью 91 рубль за 1 штуку, на общую сумму 455 рублей, с учетом НДС; комплекта дверной коробки Трилло/Пьемонт телескопической 2100х80х32 мм Hardflex ламинация белый жемчуг (2.5 шт), в количестве 5 штук, стоимостью 896,52 рубля за 1 штуку, на общую сумму 4 482,60 рублей, с учетом НДС; добора дверной коробки телескопической 2150х150х10 мм Hardflex цвет белый жечуг, в количестве 15 штук, стоимостью 326,43 рубля за 1 штуку, на общую сумму 4 896,45 рублей, с учетом НДС; комплекта наличников телескопических 2140х70х8 мм Hardflex цвет белый жемчуг 5 шт, в количестве 6 штук, стоимостью 930 рублей за 1 штуку, на общую сумму 5 580 рублей, с учетом НДС; двери межкомнатная глухая с замком и петлями в комплекте Пьемонт 80х200 см Hardflex цвет белый жемчуг, в количестве 4 штук, стоимостью 3 525,63 рубля за 1 штуку, на общую сумму 14 102,52 рубля, с учетом НДС (т. 3 л.д.72-73).

Актом внеплановой мини-инвентаризации от ДД.ММ.ГГГГ согласно которой было установлено отсутствие следующих товарно-материальных ценностей: тепловой пушки электрическая Monlan MPK-30R 3000Вт, артикул 85087716, в количестве 2 штук, стоимостью 1 635,03 рубля, за 1 штуку на общую сумму 3 270,06 рублей, с учетом НДС; мойки высокого давления Karcher K3 1.601-888.0, 120бар, 380л/ч, артикул 83888062, в количестве 1 штуки, стоимостью 8 853,60 рублей, с учетом НДС; измельчителя пищевых отходов BoneCrusher 700 380x165мм 2600об/мин, артикул 16628302, в количестве 1 штуки стоимостью 12 095 рублей с учетом НДС; фильтра под мойку Барьер ФИО1 для жесткой воды комплексная очистка с ультрафильтрацией, артикул 84804727, стоимостью 3 750 рублей с учетом НДС; набора картриджей Барьер ФИО1 для жесткой воды комплексная очистка с ультрафильтрацией, артикул 84804730, стоимостью 2 575 рублей с учетом НДС; ламината «Дуб апулия» 33 класс толщина 8мм 2.22м2, артикул 86373913, стоимостью 983,68 рублей за 1 штуку (пачку), на общую сумму 17 706,24 рубля; компрессора Калибр АК55-R17, 55 л/мин, артикул 81962033, стоимостью 1 925,68 рублей; кабеля Альфакабель ВВГпнг(А)-LS 3х2.5 100м ГОСТ, артикул 82600494, стоимостью 9 499,67 рублей; кабеля Альфакабель ВВГпнг(А)-LS 3х2.5мм 50м ГОСТ цвет черный, артикул 82600497, стоимостью 4 839,93 рубля; фонаря прожекторный светодиодный Эра РА-703, артикул 82380147, стоимостью 1 161,26 рублей за 1 штуку, на общую сумму 2 322,52 рубля; дверных ручек Inspire Birdie алюминий без запирания цвет черный матовый, артикул 84302629, стоимостью 432,73 рублей за 1 штуку, на общую сумму 2 163,65 рублей, а всего похищено имущества на общую сумму 69 001,35 рублей (т. 3 л.д.107-108).

Актом внеплановой мини-инвентаризации от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которой было установлено отсутствие следующих товарно-материальных ценностей: подушки анатомической Classic 40х60 см полиуретан, в количестве 1 штуки, стоимостью 936 рублей, с учетом НДС; подушки Orto анатомической 38х53 см, в количестве 1 штуки, стоимостью 972 рублей, с учетом НДС; обоев флизелиновых Vernissdage Стихия серые 1.06 м 168450-12, в количестве 6 штук, стоимостью 1 491,68 рублей за 1 штуку, на общую сумму 8 950,08 рублей, с учетом НДС; обоев флизелиновых P&P Victoria серые 1.06 м НС71953-14, в количестве 6 штук, стоимостью 1 232,57 рублей за 1 штуку, на общую сумму 7 395,42 рубля, с учетом НДС; дрели-шуруповерта аккумуляторной Спец БДА-18-ЛИ, 18 В Li-ion 2х2, в количестве 1 штуки, стоимостью 3 928,55 рублей, с учетом НДС; УШМ сетевой Dexter S1М-ZP18-125, 900 Вт, 125 мм, в количестве 1 штуки, стоимостью 996 рублей, с учетом НДС; набора отверток Вихрь PH/PZ/SL, 6 предметов, в количестве 1 штуки, стоимостью 431,87 рублей, с учетом НДС; пистолета клеевого Dexter, 200 Вт, для стержней 11 мм, комплект 12 стержней, в количестве 1 штуки, стоимостью 534,55 рублей, с учетом НДС; набора ключей комбинированных Dexter СОМВ.24PCS SET 6-36мм 24 предмета, в количестве 1 штуки, стоимостью 3 939,90 рублей, с учетом НДС; сварочного аппарата инверторный Elitech ИС200М ЭЛ-

<

адрес>А до 5 мм, в количестве 1 штуки, стоимостью 2 400 рублей, с учетом НДС; мойки врезной Delinia LM1 квадратная 51х51 см глубина 20 см кварц белый, в количестве 1 штуки, стоимостью 4 116,23 рубля, с учетом НДС; смесителя кухонный Delinia Луза высота 34.7 см цвет белый жасмин, в количестве 1 штуки, стоимостью 4 614,02 рубля, с учетом НДС; трубы гофрированной Wirquin 40х40/50х800 мм, в количестве 1 штуки, стоимостью 44,30 рублей, с учетом НДС; унитаза компакт Sanita Luxe Koob универсальный выпуск двойной слив, в количестве 1 штуки, стоимостью 8 085,92 рубля, с учетом НДС; полки для душевой кабины Swensa Caddy SWR-1006 двухъярусная металл цвет черный, в количестве 1 штуки, стоимостью 968,70 рублей, с учетом НДС; удлинителя-шнура на рамке садового Защита Про 1 розетка без заземления 2х1 мм 30 м цвет оранжевый, в количестве 2 штук, стоимостью 1 686,11 рублей за 1 штуку, на общую сумму 3 372,22 рубля, с учетом НДС; отвертки-пробника ОП-2Э DIY duwi, в количестве 5 штук, стоимостью 297,77 рублей за 1 штуку, на общую сумму 1 488,85 рублей, с учетом НДС; камеры видеонаблюдения уличной Ezviz CS-H3 5 Мп 1080Р WI-FI цвет белый, в количестве 1 штуки, стоимостью 4 990 рублей, с учетом НДС; мультиметра портативного Proconnect MAS830L, в количестве 1 штуки, стоимостью 558,09 рублей, с учетом НДС; набора отверток Dexter DEX_41 SL/PN/PZ, 8 шт, в количестве 1 штуки, стоимостью 617,46 рублей, с учетом НДС; набора ключей имбусовых шестигранных Matrix 11233 1.5-10 мм, 10 предметов, в количестве 1 штуки, стоимостью 179,46 рублей, с учетом НДС; отвертки прямой Belloa 66210-65125 SL6.5х125мм, в количестве 1 штуки, стоимостью 394,81 рубль, с учетом НДС; отвертки прямой Belloa 66200-65150 SL6.5х150мм, в количестве 1 штуки, стоимостью 473,73 рубля, с учетом НДС; отвертки прямой Belloa 66210-12250 SL12х250мм, в количестве 1 штуки, стоимостью 803,81 рубль, с учетом НДС;

- корзинка для хранения Plast Team Oslo 26.6х22.1х15.1 см овальная цвет молочный, в количестве 1 штуки, стоимостью 188,17 рублей, с учетом НДС, а всего имущества на общую сумму 61 380,14 рублей (т. 3 л.д.191-192).

Актом внеплановой мини-инвентаризации от ДД.ММ.ГГГГ согласно которой было установлено отсутствие следующих товарно-материальных ценностей: покрывала Inspire Velvet Etna 220х240см полиэстер цвет серо-коричневый, в количестве 1 штуке, стоимостью 2 167,09 рублей с учетом НДС; покрывала Melissa 200x220см микрофибра стеганого цвета графитовый/серо-зеленый, в количестве 2 штук, стоимостью 759 рублей, за 1 штуку на общую сумму 1 518 рублей, с учетом НДС; прожектора светодиодного уличного Wolta 70 Вт 5700К IP65 нейтральный белый свет, в количестве 1 штуки, стоимостью 922,88 рублей, с учетом НДС; прожектора светодиодного уличного Ritter Profi 53409 3 70Вт 7000Лм 180-240В холодный белый свет 6500К IP65 черный, в количестве 2 штук, стоимостью 730,41 рубль за 1 штуку, на общую сумму 1 460,82 рубля, с учетом НДС; унитаза-компакт Sensea Lisso универсальный выпуск двойной слив, в количестве 1 штуки, стоимостью 8 480,02 рубля, с учетом НДС; стойки для ершика и туалетной бумаги Sensea Scandi 76.16см сталь цвет черный, в количестве 1 штуки, стоимостью 2 113,12 рублей, с учетом НДС; корзинки для белья Fixsen FX-1021 с алюминиевыми ручками 58 л цвет серый, в количестве 1 штуки, стоимостью 813,20 рублей, с учетом НДС; коврика для ванной Sensea Essential 40х60см цвета бежевый, в количестве 2 штук, стоимостью 181,61 рубль за одну штуку, на общую сумму 363,22 рубля, с учетом НДС; плитки настольной индукционной ORE IM 1 конфорка цвет черный, в количестве 1 штуки, стоимостью 2 239,83 рубля, с учетом НДС; салатника Galaxy 4л 25см пластик цвета прозрачный, в количестве 1 штуки, стоимостью 86,24 рубля, с учетом НДС; полотенцесушителя электрического Apго ФИО2 ФИО6 500х600мм 165Вт Е-образный цвет хром, в количестве 2 штук, стоимостью 6 431 рубль за 1 штуку, на общую сумму 12 862 рубля, с учетом НДС; удлинителя бытового Lexman 5 розеток с заземлением 3х1.5мм 5м 3500Вт цвет белый, в количестве 1 штуки, стоимостью 416,34 рубля, с учетом НДС; удлинителя бытового Duwi 32078 5 розеток с заземлением 3х1.5мм 3м 3500Вт цвет белый, в количестве 1 штуки, стоимостью 1 127,59 рублей, с учетом НДС; скраба для тела сахарного Банные Штучки грейфрукт 250мл, в количестве 2 штук, стоимостью 320,51 рубль за 1 штуку, на общую сумму 641,02 рубля, с учетом НДС; розетки встраиваемой и выдвижной в столешницу Skybeam 3 розетки с замлением 2м 3500Вт цвета серый, в количестве 1 штуки, стоимостью 1 645,54 рубля, с учетом НДС; дверного замка беспроводного Lexman D03 7 мелодий цвет черный, в количестве 1 штуки, стоимостью 657,03 рубля, с учетом НДС; датчика движения накладной 180 градусов 1200Вт цвет белый IP65, в количестве 1 штуки, стоимостью 669,09 рублей, с учетом НДС; датчика движения накладной радиус действия 6 метров 180 градусов 1100Вт цвета белый IP44, в количестве 1 штуки, стоимостью 504,79 рублей, с учетом НДС; стеклоочистителя Karcher WV 2 BE 3.6B ширина резиновой щетки 28см, в количестве 1 штуки, стоимостью 4 581,80 рублей, с учетом НДС; пылесоса портативного аккумуляторного Karcher CVH 2 Premium 7.2B Li-Ion 2 Ач 0.15л, в количестве 1 штуки, стоимостью 6 198,50 рублей, с учетом НДС; перфоратора сетевого SDS-plus Makita HR2470х20 780Вт 2.7Дж, в количестве 1 штуки, стоимостью 11 370 рублей, с учетом НДС; смазки антифрикционной Титан-СМ ФИО20 800г, в количестве 2 штук, стоимостью 182,30 рублей за 1 штуку, общей стоимостью 364,60 рублей, с учетом НДС; дрели-шуруповерта аккумуляторной бесщеточная Спец БДА-18-Б Спец-4122, 20 В Li-Ion 2х2Ач, стоимостью 4 929,78 рублей, с учетом НДС, всего имущества на общую сумму 66 132,47 рублей, с учетом НДС (т. 4 л.д.95-97).

Актом внеплановой мини-инвентаризации от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которой было установлено отсутствие следующих товарно-материальных ценностей: батарейки алкалиновой Camelion Plus Alkaline LR6-BP4 АА 4 штуки, в количестве 2 штук, стоимостью 101 рубль за 1 штуку, с учетом НДС, на общую сумму 202 рубля, с учетом НДС; блока для троса одинарный с крюком и металлическим шкивом 100мм, в количестве 5 штук, стоимостью 412,14 рублей за 1 штуку с учетом НДС, на общую сумму 2 060,70 рублей, с учетом НДС; блока для троса одинарного с крюком и металлическим шкивом 40-50мм, в количестве 3 штук, стоимостью 328,17 рублей, с учетом НДС, на общую сумму 984,51 рубль, с учетом НДС; доски строганной 20х146х3000мм хвоя сорт Оптима, в количестве 3 штук, стоимостью 229,87 рублей, с учетом НДС, на общую сумму 689,61 рубль с учетом НДС; комплект Polynor для теплоизоляции пола 15м2 напыляемый утеплитель (12 штук), угловоая насадка в количестве 2 штук, стоимостью 4 357,55 рублей за 1 штуку, с учетом НДС, на общую сумму 8 715,10 рублей, с учетом НДС; лестницы раскладной выдвижной 3-секции Standers до 6.64м 9 ступеней, в количестве 1 штуки, стоимостью 7 735,58 рублей, с учетом НДС; ковра полиэстер Премиум 83620_65 160х230см цвет бежевый, в количестве 1 штуки, стоимостью 3 236,80 рублей, с учетом НДС; ковра полипропилен Зингер L045 160х230cм цвет оранжевый, в количестве 1 штуки, стоимостью 3 017,60 рублей, с учетом НДС; ковра вискоза Рим 809Q 160х235см цвет бежевый, в количестве 1 штуки, стоимостью 7 608 рублей с учетом НДС, всего имущества на общую сумму 34 249,90 рублей, с учетом НДС, а всего имущества на общую сумму 34 249,90 рублей с учетом НДС (т. 4 л.д.244-245).

Актом внеплановой мини-инвентаризации от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которой установлено отсутствие следующих товарно-материальных ценностей: вентилятора осевого вытяжного Era Slim 4C D100мм 25дБ 90м3/ч обратный клапан цвет белый, в количестве 1 штуки, стоимостью 735,30 рублей, с учетом НДС; ламината «Дуб апулия» 33 класс толщина 8мм 2.22м2, в количестве 18 штук, стоимостью 983,68 рублей за 1 штуку с учетом НДС, на общую сумму 17 706,24 рубля, с учетом НДС; пленки воздушно-пузырчатой Упакуйка 1.2х5м полиэтилен, в количестве 2 штук стоимостью 181,26 рублей за 1 штуку с учетом НДС, на общую сумму 362,52 рубля, с учетом НДС; ленты клейкой упаковочной 48ммХ57м прозрачная, в количестве 3 штук, стоимостью 30,78 рублей за 1 штуку с учетом НДС, на общую сумму 92,34 рубля, с учетом НДС; пледа Тi Amo 150x200см фланель цвет красный, в количестве 1 штуки, стоимостью 717,45 рублей с учетом НДС; пледа Romantic 120x150см флис цвет черный, в количестве 1 штуки, стоимостью 295,76 рублей с учетом НДС; пледа Puppy 120x150см флис цвет белый, в количестве 1 штуки, стоимостью 295,76 рублей с учетом НДС; гайковерта пневматического ударного Аэрус 5541, 60Нм, в количестве 1 штуки, стоимостью 3 940 рублей, с учетом НДС, всего имущества на общую сумму 24 145,37 рублей, с учетом НДС (т. 5 л.д.47-48).

Актом внеплановой мини-инвентаризации от ДД.ММ.ГГГГ согласно которой было установлено отсутствие следующих товарно-материальных ценностей: перфоратора SDS-plus Dexter Z1C-DS-24GM 750Вт 2.5 Дж, в количестве 1 штуки, стоимостью 3 291,53 рубля, с учетом НДС; дрели-шуруповерт аккумуляторной Спец Промо БДА-12ЛИ-3 12В Li-ion 2x2 Ач, в количестве 1 штуки, стоимостью 1 609,39 рублей, с учетом НДС; дрели-шуруповерт аккумуляторной Oasis ASU-12S 12 B Li-ion 2x2 Aч, в количестве 1 штуки, стоимостью 2 309 рублей, с учетом НДС; вертикального пылесоса Karcher VS 4 Cordless myHome, в количестве 1 штуки, стоимостью 17 012 рублей, с учетом НДС; водонагревателя накопительного 100л Apiston Velis Tech Inox PW ABSE100 2.5кВт вертикальный нержавеющая сталь мокрый ТЭН, в количестве 1 штуки, стоимостью 19 056,25 рублей, с учетом НДС; бура по бетону SDS-max Cutop 32х540мм, в количестве 1 штуки, стоимостью 1 855 рублей, с учетом НДС; листа базальтового огнезащитного ОБМ 5х500х1200 1.2м2, в количестве 4 штук, стоимостью 287,35 рублей за 1 штуку с учетом НДС, на общую сумму 1 149,40 рублей, с учетом НДС; светильника точечного накладного Arte Lamp Sentry 2м2 цвет белый, в количестве 4 штук, стоимостью 628 рублей за 1 штуку, с учетом НДС, на общую сумму 2 512 рублей, с учетом НДС; удлинителя бытового Lexman 5 розеток с заземлением 3х1.5мм 3м 3500Вт с USB цвет золотой, в количестве 4 штук, стоимостью 630,59 рублей за 1 штуку, с учетом НДС, на общую сумму 2 522,36 рублей, с учетом НДС; кабеля Альфакабель ВВГпнг(А)-LS 3х2.5 100м ГОСТ, в количестве 1 штуки, стоимостью 9 499,67 рублей, с учетом НДС; рамкой для розеток и выключателей Simon 24 1 пост цвет белый, в количестве 23 штук, стоимостью 60,34 рубля за 1 штуку с учетом НДС, на общую сумму 1 387,82 рубля с учетом НДС; розетки встраиваемой Simon 24 Push&Go с заземлением цвет белый, в количестве 45 штук, стоимостью 260,36 рублей за 1 штуку с учетом НДС, на общую сумму 11 716,20 рублей с учетом НДС; переключателя встраиваемого Simon 24 Push&Go 1 клавиша цвет белый, в количестве 4 штук, стоимостью 346,24 рубля за 1 штуку с учетом НДС, на общую сумму 1 384,96 рублей, с учетом НДС; розетки TV оконечной встраиваемый Simon 24 без заземления цвет белый в количестве 2 штук, стоимостью 880,41 рубль с учетом НДС, на общую сумму 1 760,82 рубля, с учетом НДС, всего имущества на общую сумму 77 066,40 рублей, с учетом НДС (т. 5 л.д.119-120).

Актом проведения внеплановой мини-инвентаризации от ДД.ММ.ГГГГ согласно которой было установлено отсутствие следующих товарно-материальных ценностей: лопаты автомобильной для уборки снега Fiskars 25x71см алюминий с черенком, в количестве 2 штук, стоимостью 2 268 рубля за 1 штуку с учетом НДС, на общую сумму 4 536 рублей, с учетом НДС; щетки скребок телескопической Rexxon, в количестве 1 штуки стоимостью 578,62 рубля, с учетом НДС, а всего имущества на общую сумму 5 114,62 рубля с учетом НДС (т. 5 л.д.157).

Товарно-транспортными накладными, согласно которым в ООО «Леруа Мерлен Восток» поступили: ДД.ММ.ГГГГ дрель ударная Elitech ДУ 600РЭ 600 Вт и эксцентриковой шлифмашины Elitech МШЭ 0312Э, 350 ВТ, 125 мм, ДД.ММ.ГГГГ брусок строганный 24х48х3000 мм лиственница, ДД.ММ.ГГГГ снегоуборщик электрический Carver STE 2146 46 cм 2100 Вт, ДД.ММ.ГГГГ игрушка под ёлку «Дед Мороз» 45 см, ДД.ММ.ГГГГ УШМ сетевая DEKO DKAG1250, 1250 Вт, 125 мм, ДД.ММ.ГГГГ скребок для снега Truper 33901 480 см, алюминий, ДД.ММ.ГГГГ радиатор Equation 500/80 биметалл 6 секций боковое подключение цвет белый, ДД.ММ.ГГГГ дрель-шуруповерт аккумуляторная Спец БДА-18-ЛИ, 18 B Li-ion 2x2 Ач, ДД.ММ.ГГГГ комплект монтажный Rifar 1x3/4, ДД.ММ.ГГГГ сапоги утепленные Dexter размер 42, ДД.ММ.ГГГГ камин Хайтек с эффектом живого огня USB, ДД.ММ.ГГГГ ель новогодняя искусственная Кронштадтская 2.2 м, ДД.ММ.ГГГГ бак расширительный Oasis RV-12, ДД.ММ.ГГГГ электрод сварочный для стали Esab OK 46/00 2 мм 1 кг, ДД.ММ.ГГГГ станок точильный Practyl 150BG2-150, 150 Вт 150 мм, ДД.ММ.ГГГГ сварочный аппарат инверторный Elitech ИС 200М Промо, ДД.ММ.ГГГГ адаптер для бит угловой Vertextools 1/4 дюйма 140 мм, ДД.ММ.ГГГГ набор насадок для кровельных саморезов Dexter, 4 шт, ДД.ММ.ГГГГ сверло форстнера Rage by Vira 68x160 мм, ДД.ММ.ГГГГ шланг для полива Geolia Tech 19 мм 25 м, ПВХ, ДД.ММ.ГГГГ кабель Альфакабель ВВГпнг (А)-LS 3х2.5 100 м ГОСТ, ДД.ММ.ГГГГ сверло балеринка по дереву 4001 30-120 мм, ДД.ММ.ГГГГ заклепки RAL6005 зеленой 3.2х8 мм, 50 шт, ДД.ММ.ГГГГ огнетушитель порошковый Ярпожинвест ОП-4 АВСЕ, 4.7 л/4.2 кг, ДД.ММ.ГГГГ поступило средство про прочистки труб Grass Digger-Gel Professional 1 л, ДД.ММ.ГГГГ отражающая изоляция Порилекс НПЭ ЛП 5 мм 15м2, ДД.ММ.ГГГГ таблетки для посудомоечной машины Synergetic 25 шт, ДД.ММ.ГГГГ фигурка декоративная Олень с подсветкой от сети h 29.5 см, ДД.ММ.ГГГГ стеллаж 4 полки 200х100х50 см металл цвет серый нагрузка 150, ДД.ММ.ГГГГ доска строганная 40х96х3000 мм хвоя сорт Оптима 50, ДД.ММ.ГГГГ брусок строганный 50х70х3000 мм хвоя сорт оптима, ДД.ММ.ГГГГ насос циркуляционный Oasis 25/6 180 м, ДД.ММ.ГГГГ топливные брикеты хвоя 10 кг, ДД.ММ.ГГГГ перчатки полушерстяные П1780-2 размер 10/XL, ДД.ММ.ГГГГ таблетки для посудомоечной машины Synergetic 25 шт, ДД.ММ.ГГГГ кран шаровой Bugatti 3/4” внутренняя-наружная резьба, ДД.ММ.ГГГГ труба стальная черная 3/4 L1м, ДД.ММ.ГГГГ трубы с наружной резьбой d 32 мм L 1 м сталь цвет черный, ДД.ММ.ГГГГ группа безопасности Heizen 1” со сбросником 3/4” на 6 атм латунь CW617N, ДД.ММ.ГГГГ сгон удлиненный стальной черный 1 дюйм L150мм, ДД.ММ.ГГГГ сгон удлиненный стальной черный 3/4 L200мм, ДД.ММ.ГГГГ тройник оцинкованный внутренняя резьба 3/4” мм чугун, ДД.ММ.ГГГГ сгон удлиненный стальной черный 1 дюйм L150мм, ДД.ММ.ГГГГ бочонок стальной черный 1 1/4” HP L60 мм, ДД.ММ.ГГГГ бочонок стальной черный 1 1/2” HP L45 мм, ДД.ММ.ГГГГ клей-герметик MPF Фиксатор № анаэробный 40 г, ДД.ММ.ГГГГ удлинитель бытовой 2 розетки без заземления 2х0.75 мм 1.5 м цвет белый, 12.12.2023поступил котел электрический Oasis Eco KN-9 380 В 9 кВт, 16.11.2023электрический Oasis Eco KN-6 220 В 6 кВт, ДД.ММ.ГГГГ удлинитель-шнура на рамке садовый Защита Про 1 розетка без заземления 2х1 мм 30 м цвет оранжевый, ДД.ММ.ГГГГ удлинитель-шнура 1 розетка с заземлением 3х1.5 мм 10 м цвета белый, ДД.ММ.ГГГГ кабель Угличкабель ВВГпнг(А)-LS 3х2.5 мм 50 м ГОСТ цвет черный, ДД.ММ.ГГГГ труба полипропиленовая Equation 25 мм 2 м, армированная стекловолокном, ДД.ММ.ГГГГ уровень Kapro Genesis 1200 мм с двумя глазками, ДД.ММ.ГГГГ отражающая изоляция Порилекс НПЭ ЛП 5 мм 15м2, ДД.ММ.ГГГГ комплект Paris покрывалом с наволочками двуспальный полиэстер серый, комплект Paris покрывало с наволочками двуспальный полиэстер серо-коричневый; ДД.ММ.ГГГГ комплект постельного белья Mona Liza Nature евро сатин голубой, комплект постельного белья Mona Liza Wellbeing евро сатин бежевый; ДД.ММ.ГГГГ угль древесный березовый Grillkoff, 5 кг; ДД.ММ.ГГГГ подводка для воды Интерскол 1” 100 см наружная-внутренняя резьба; ДД.ММ.ГГГГ вытяжка встраиваемая Maunfeld Crosby Light 60 см нержавеющая сталь; ДД.ММ.ГГГГ корзина для фруктов 24.7х26х18.3 см металл черный; ДД.ММ.ГГГГ, корзина для фруктов 25х25х10 см металл белый; ДД.ММ.ГГГГ котел электрический Oasis Eco KE-3 220 В 3 кВт; ДД.ММ.ГГГГ зимняя стеклоомывающая жидкость без метанола Fox Chemie – 20C 4л; ДД.ММ.ГГГГ винтоверт ударный сетевой Makita TD010F, 230 Вт, 100 Нм; ДД.ММ.ГГГГ пароочиститель Karcher SC 1 Easyfix, 1200 Вт, 3 бар; ДД.ММ.ГГГГ тапочки домашние женские Модель 2 размер 40-41 цвет бежевый; ДД.ММ.ГГГГ елочное украшение «Поезд»; новогодняя декорация «Поезд» h9 см; ДД.ММ.ГГГГ рождественская композиция Luville «Набор с фигурками и календарем» 31х6х43 см; ДД.ММ.ГГГГ камин Хайтек с эффектом живого огня USB; ДД.ММ.ГГГГ, костюм карнавальный «Снегурочка»; ДД.ММ.ГГГГ камин декоративный Винтаж 3 светодиода 30 см цвет коричневый; ДД.ММ.ГГГГ покрывало Inspire Velvet Etna 220х240 см велюр цвет темно-серый; ДД.ММ.ГГГГ пневмохлопушка Фанты 30 см, пневмохлопушка Деньги 30 см, ДД.ММ.ГГГГ подушка Orto анатомическая 38х53 см; ДД.ММ.ГГГГ топливные брикеты хвоя 10 кг; ДД.ММ.ГГГГ добор дверной коробки телескопической 2150х150х10 мм Hadflex цвет белый жемчуг, дверь межкомнатная глухая с замком и петлями в комплекте Пьемонт 80х200 см Hadflex цвет белый жемчуг, комплект дверной коробки Трилло/Пьемонт телескопической 2100х80х32 мм Hardflex ламинация белый жемчуг (2.5 шт); ДД.ММ.ГГГГ комплект наличников телескопических 2140х70х8 мм Hardlex цвет белый жемчуг 5 шт, ДД.ММ.ГГГГ, согласно которой на склад ООО «Леруа Мерлен Восток» поступила тепловая пушка электрическая Monlan MPK-30R 3000Вт; ДД.ММ.ГГГГ мойка высокого давления Karcher K3 1.601-888.0, 120бар, 380л/ч; ДД.ММ.ГГГГ измельчитель пищевых отходов BoneCrusher 700 380x165мм 2600об/мин; ДД.ММ.ГГГГ фильтр под мойку Барьер ФИО1 для жесткой воды комплексная очистка с ультрафильтрацией; ДД.ММ.ГГГГ, согласно которой на склад ООО «Леруа Мерлен Восток» поступил набор картриджей Барьер ФИО1 для жесткой воды комплексная очистка с ультрафильтрацией; ДД.ММ.ГГГГ ламинат «Дуб апулия» 33 класс толщина 8мм 2.22м2; ДД.ММ.ГГГГ, согласно которой на склад ООО «Леруа Мерлен Восток» поступил компрессор Калибр АК55-R17, 55 л/мин; ДД.ММ.ГГГГ кабель Альфакабель ВВГпнг(А)-LS 3х2.5 100м ГОСТ; кабель Альфакабель ВВГпнг(А)-LS 3х2.5мм 50м ГОСТ цвет черный; ДД.ММ.ГГГГ, согласно которой на склад ООО «Леруа Мерлен Восток» поступил фонарь прожекторный светодиодный Эра РА-703; ДД.ММ.ГГГГ дверные ручки Inspire Birdie алюминий без запирания цвет черный матовый, ДД.ММ.ГГГГ подушка анатомическая Classic 40х60 см полиуретан, подушка Orto анатомической 38х53 см.; ДД.ММ.ГГГГ обои флизелиновые Vernissdage Стихия серые 1.06 м; ДД.ММ.ГГГГ обои флизелиновые P&P Victoria серые 1.06 м; ДД.ММ.ГГГГ дрель-шуруповерт аккумуляторный Спец БДА-18-ЛИ, 18 В Li-ion 2х2; ДД.ММ.ГГГГ УШМ сетевая Dexter S1М-ZP18-125, 900 Вт; ДД.ММ.ГГГГ, набор отверток Вихрь PH/PZ/SL, 6 предметов; от ДД.ММ.ГГГГ пистолет клеевой Dexter, 200 Вт, для стержней 11 мм, комплект 12 стержней; ДД.ММ.ГГГГ сварочный аппарат инверторный Elitech; ДД.ММ.ГГГГ набор ключей комбинированных Dexter 24 предмета; ДД.ММ.ГГГГ мойка врезная Delinia LM1 квадратная 51х51 см глубина 20 см кварц цвет белый; ДД.ММ.ГГГГ труба гофрированная Wirquin 40х40/50х800 мм; ДД.ММ.ГГГГ унитаз компакт Sanita Luxe Koob универсальный выпуск двойной слив; ДД.ММ.ГГГГ полка для душевой кабины Swensa Caddy SWR-1006 двухъярусная металл цвет черный; ДД.ММ.ГГГГ удлинитель-шнур на рамке садовый Защита Про 1 розетка без заземления 2х1 мм 30 м цвет оранжевый; ДД.ММ.ГГГГ отвертка-пробник ОП-2З; ДД.ММ.ГГГГ камера видеонаблюдения уличная Ezviz CS-H3 5 Мп 1080Р WI-FI цвет белый; ДД.ММ.ГГГГ смеситель кухонный Delinia Луза высота 34.7 см цвет белый жасмин; ДД.ММ.ГГГГ мультиметр портативный Proconnect MAS830L; ДД.ММ.ГГГГ набор отверток Dexter DEX_41 SL/PN/PZ, 8 шт, артикул 18147641; ДД.ММ.ГГГГ набора ключей имбусовых шестигранных Matrix 11233 1.5-10 мм, 10 предметов; ДД.ММ.ГГГГ отвертка прямо Belloa 66210-65125 SL6.5х125мм; ДД.ММ.ГГГГ отвертка прямо Belloa 66200-65150 SL6.5х150мм, отвертка прямо Belloa 66210-12250 SL12х250мм; ДД.ММ.ГГГГ корзинка для хранения Plast Team Oslo 26.6х22.1х15.1 см овальная цвет молочный, ДД.ММ.ГГГГ покрывало Inspire Velvet Etna 220х240см полиэстер цвет серо-коричневый; ДД.ММ.ГГГГ покрывало Melissa 200x220см микрофибра стеганая цвета графитовый/серо-зеленый; ДД.ММ.ГГГГ прожектор светодиодный уличный Wolta 70 Вт 5700К IP65 нейтральный белый свет; ДД.ММ.ГГГГ прожектор светодиодный уличный Ritter Profi 53409 3 70Вт 7000Лм 180-240В холодный белый свет 6500К IP65 черный; ДД.ММ.ГГГГ унитаз-компакт Sensea Lisso универсальный выпуск двойной слив; ДД.ММ.ГГГГ стойка для ершика и туалетной бумаги Sensea Scandi 76.16см сталь цвет черный; ДД.ММ.ГГГГ корзинка для белья Fixsen FX-1021 с алюминиевыми ручками 58 л цвет серый; ДД.ММ.ГГГГ коврик для ванной Sensea Essential 40х60см цвета бежевый; ДД.ММ.ГГГГ плитка настольная индукционная ORE IM 1 конфорка цвет черный; ДД.ММ.ГГГГ салатник Galaxy 4л 25см пластик цвета прозрачный; ДД.ММ.ГГГГ полотенцесушитель электрический Apго ФИО2 ФИО6 500х600мм 165Вт У-образный цвет хром; ДД.ММ.ГГГГ удлинитель бытовой Lexman 5 розеток с заземлением 3х1.5мм 5м 3500Вт цвет белый; ДД.ММ.ГГГГ удлинитель бытовой Duwi 32078 5 розеток с заземлением 3х1.5мм 3м цвет белый; ДД.ММ.ГГГГ скраб для тела сахарный Банные Штучки грейфрукт 250мл; ДД.ММ.ГГГГ розетка встраиваемая и выдвижная в столешницу Skybeam 3 розетки с замлением 2м 3500Вт цвета серый; ДД.ММ.ГГГГ дверной замок беспроводной Lexman D03 7 мелодий цвет черный; ДД.ММ.ГГГГ датчик движения накладной 180 градусов 1200Вт цвет белый IP65; ДД.ММ.ГГГГ датчик движения накладной радиус действия 6 метров 180 градусов 1100Вт цвета белый IP44; ДД.ММ.ГГГГ стеклоочиститель Karcher WV 2 BE 3.6B ширина резиновой щетки 28см; 20.10.2023пылесос портативный аккумуляторный Karcher CVH 2 Premium 7.2B Li-Ion 2 Ач 0.15л; ДД.ММ.ГГГГ перфоратор сетевой SDS-plus Makita HR2470X20 780Вт 2.7Дж; ДД.ММ.ГГГГ смазка антифрикционная Титан-СМ ФИО20 800г; от ДД.ММ.ГГГГ дрель-шуруповерт аккумуляторная бесщеточная Спец БДА-18-Б Спец-4122, 20 В Li-Ion 2х2Ач, ДД.ММ.ГГГГ, согласно которой на склад ООО «Леруа Мерлен Восток» поступило батарейка алкалиновая Camelion Plus Alkaline LR6-BP4 АА4 4 штуки; ДД.ММ.ГГГГ блок для троса одинарный с крюком и металлическим шкивом 100мм; ДД.ММ.ГГГГ блок для троса одинарный с крюком и металлическим шкивом 40-50мм; ДД.ММ.ГГГГ комплект Polynor для теплоизоляции пола 15м2 напыляемый утеплитель (12 штук); ДД.ММ.ГГГГ лестница раскладная выдвижная 3-секции Standers до 6.64м 9 ступеней; ДД.ММ.ГГГГ ковер полиэстер Премиум 83620_65 160х230см цвет бежевый; ДД.ММ.ГГГГ ковер полипропилен Зингер L045 160х230cм цвет оранжевый; ДД.ММ.ГГГГ ковер вискоза Рим 809Q 160х235см цвет бежевый; ДД.ММ.ГГГГ доска строганная 20х146х3000мм хвоя сорт Оптима, ДД.ММ.ГГГГ вентилятор осевой вытяжной Era Slim 4C D100мм 25дБ 90м3/ч обратный клапан цвет белый; ДД.ММ.ГГГГ ламинат «Дуб апулия» 33 класс толщина 8мм 2.22м2, в количестве 18 штук; 28.12.2023пленка воздушно-пузырчатая Упакуйка 1.2х5м полиэтилен; ДД.ММ.ГГГГ лента клейкая упаковочная 48ммх57м прозрачная; ДД.ММ.ГГГГ плед Тi Amo 150x200см фланель цвет красный, плед Romantic 120x150см флис цвет черный, плед Puppy 120x150см флис цвет белый; ДД.ММ.ГГГГ гайковерт пневматический ударный Аэрус 5541, 60Нм, ДД.ММ.ГГГГ перфоратор SDS-plus Dexter Z1C-DS-24GM 750Вт 2.5 Дж, в количестве 1 штуки; ДД.ММ.ГГГГ дрель-шуруповерт аккумуляторная Oasis ASU-12S 12 B Li-ion 2x2 Aч, в количестве 1 штуки; ДД.ММ.ГГГГ дрель-шуруповерт аккумуляторная Спец Промо БДА-12ЛИ-3 12В Li-ion 2x2 Ач, в количестве 1 штуки; ДД.ММ.ГГГГ вертикальный пылесос Karcher VS 4 Cordless myHome; ДД.ММ.ГГГГ водонагреватель накопительный 100л Apiston Velis Tech Inox PW ABSE100 2.5кВт вертикальный нержавеющая сталь мокрый ТЭН; ДД.ММ.ГГГГ лист базальтовый огнезащитный ОБМ 5х500х1200 1.2м2; ДД.ММ.ГГГГ бур по бетону SDS-max Cutop 32х540мм; ДД.ММ.ГГГГ светильник точечный накладной Arte Lamp Sentry 2м2 цвет белый; ДД.ММ.ГГГГ удлинитель бытовой Lexman 5 розеток с заземлением 3х1.5мм 3м 3500Вт с USB цвет золотой; ДД.ММ.ГГГГ кабель Альфакабель ВВГпнг(А)-LS 3х2.5 100м ГОСТ; ДД.ММ.ГГГГ рамка для розеток и выключателей Simon 24 1 пост цвет белый; ДД.ММ.ГГГГ розетка встраиваемая Simon 24 Push&Go с заземлением цвет белый; переключатель встраиваемый Simon 24 Push&Go 1 клавиша цвет белый; розетка TV оконечная встраиваемый Simon 24 без заземления цвет белый, ДД.ММ.ГГГГ лопата автомобильная для уборки снега Fiskars 25x71см алюминий с черенком; ДД.ММ.ГГГГ щетка скребок телескопическая Rexxon (т. 1 л.д.18-19, 20, 67, 68-69, 70-75, 76, 77, 78-80, 81-82, 83-84, 85-86, 113-114, 162, 163, 164-172, 173-174, 175-180, 181-184, 185-190, 191, 192-204, 205-206, 207-209, 210, 211-224, 225, 226-227, т. 2 л.д. 36, 73, 74, 75, 102, 103, 104-106, 107-108,109-110, 111-112, 113-114, 115-117, 118-119, 120-121,122-123,124-125, 126-127, 128-129, 130-133, 134-146, 147, 148, 149-151, 152-164, 165-166, 167, 168, 169, т. 2 л.д.232-233, 234-237, 238, 239-246, т. 3 л.д.1-2, 3, 4, 5, 6-9, 10-15, 16, 17, 18-19, 20-21, 24, 27, 28, 76-82, 88, 83-84, 85-87, 111, 112-119, 120-126, 127-132, 133-141, 142, 143-153, 154-155, 156-157, 158-164, 196-203, 204-215, 216-221, 222-226, 227, 228-229, 230, 231-232, 233-239, 240-247, 248-249, т. 4 л.д. 1-7, 8-14, 15, 16-22, 23-25, 26-32, 33, 34-38, 39, 40-41, 42, 43, 102, 103-106, 107, 108-113, 114, 115-116, 117, 118, 119-127, 128, 129-134, 135, 136-137, 138-147, 148-155, 156, 157-168, 169-177, 178, 179-184, 185-193, 194, 195-197, т. 5 л.д. 6-13, 14-20, 21-27, 28, 29, 30-31, 32-33, 34, 35, 62-69, 70, 71-72, 73, 74, 75-80, 122-124, 125, 126, 127, 128, 129, 130, 131, 132, 133-136, 137, 138-139, 159, 160-167).

Протоколами осмотров места происшествия по адресу: 

<

адрес>, мкр. Востряково, 

<

адрес>, в ходе которых был осмотрен торговый зал магазина ООО «Леруа Мерлен Восток», зафиксирована обстановка в нем, наличие зоны касс самообслуживания, камер наблюдения в зоне касс самообслуживания (т. 1 л.д.33-35, 116-118, 240-242, т. 2 л.д. 44-46, 195-197, т. 3 л.д. 40-42, т. 4 л.д. 55-57, 214-216, т. 5 л.д. 81-84, 178-180).

Протоколом осмотра места происшествия от ДД.ММ.ГГГГ, согласно котрому с участием ФИО3 и с его согласия произведен осмотр дома по адресу: 

<

адрес>, д. Курганье, тер. КП «Ясный», 

<

адрес>. В ходе осмотра ФИО3 добровольно выдал похищенное у ООО «Леруа Мерлен восток» имущество: картридж механический очистки ВВ20МКМ для холодной воды; реле давления РМ15; сгон удлиненный стальной ДУ20 (3/4) L-500, в количестве 2 штук, вентилятор вытяжной «Awenta»; лист базальтовый огнезащитный 1200х500х5мм; солидол «Ж»; бур по бетону 38х600/450мм; набор отверток «Вихрь»; уплотнитель резиновый самоклеющейся 6 м, в количестве 2 штук, набор шестигранных ключей «Matrix»; рукав газовый гофрированный гайка-гайка ? 3.0 м; лопата для автомобиля облегченная «Fiscars»; удлинитель «БРЭКС» ПВС 2х1; огнетушитель «Огнеборец» ОП-4(3)-АВСЕ-01; стеклоомывающая жидкость «Fox Chemie» (т. 5 л.д.85-87). 

Протокол осмотра места происшествия от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому с участием ФИО4 осмотрен принадлежащий ему автомобиль «Ниссан Алмера», расположенный по адресу: 

<

адрес>. В ходе осмотра было осмотрено обнаружено и изъято похищенное у ООО «Леруа Мерлен Восток» имущество: пылесос «Karcher»; перфоратор «Dexter»; шуруповерт «OASIS»; дрель-шуруповерт аккумуляторная «Спец-Промо» (т. 5 л.д.151-153).

Изъятое осмотрено, признано вещественными доказательствами по делу (т. 6 л.д.131-146).

Протоколами выемок, согласно которым у оперуполномоченного ОУР УМВД России по городскому округу 

<

адрес> лейтенанта полиции ФИО12 изъяты диски с видеозаписями камер видеонаблюдения магазина ООО «Леруа Мерлен Восток» (т. 1 л.д.37-40, 132-134, 244-246, т. 2 л.д. 48-50, 199-201, т. 3 л.д. 44-46, т. 4 л.д. 59-61, 218-220, т. 5 л.д. 96-98, 182-183).

Протоколом осмотра предметов от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому осмотрен диск с видеозаписью, продолжительностью 01 минута 32 секунды на котором зафиксирован временной интервал с 15 часов 52 минуты 09 секунд ДД.ММ.ГГГГ. Видеозапись ведется внутренней камерой торгового комплекса ООО «Леруа Мерлен Восток», расположенного по адресу: 

<

адрес>, строение 130. На видеозаписи зафиксировано, как ДД.ММ.ГГГГ в 15 часов 52 минуты 24 секунды ФИО4 подходит к кассам самообслуживания с товарами, находящиеся в телеге. На видеозаписи отображен электронный чек, где видно ФИО4 сканирует товары, а именно: «брусок листв строг 24x48x300м» стоимостью 248 рублей; огурцы. ДД.ММ.ГГГГ в 15 часов 52 минуты 58 секунд ФИО21 C.Г. имитирует сканирование товаров. ДД.ММ.ГГГГ в 15 часов 53 минуты 21 секунду ФИО21 C.Г. производит оплату банковской картой, после чего, покидает зону кассы самообслуживания с неоплаченными товарами (т. 1 л.д.41-44). 

Протоколом осмотра предметов от ДД.ММ.ГГГГ согласно которому был осмотрен диск с видеозаписями, на котором зафиксирован временной интервал с 09 часов 36 минут 57 секунд ДД.ММ.ГГГГ. Видеозапись ведется внутренней камерой торгового комплекса ООО «Леруа Мерлен Восток» расположенного по адресу: 

<

адрес>, строение 130. На видеозаписи зафиксированы: ФИО5 Н.А., одетый в униформу магазина ООО «Леруа Мерлен», ФИО4, одетый в черную кепку, черную куртку и серые кроссовки. ДД.ММ.ГГГГ в 09 часов 37 минут 19 секунд ФИО4 подходит к кассам самообслуживания с товарами, находящиеся в телеге. ДД.ММ.ГГГГ в 09 часов 37 минут 39 секунд на видеозаписи отображен электронный чек, где видно, что ФИО4 сканирует товары, а именно: огурцы, ФИО5 Н.А. наблюдает. В 09 часов 37 минут 58 секунд ФИО4 имитирует сканирование товаров, находящихся в телеге, 09 часов 39 минут 11 секунд ФИО4 производит оплату банковской картой, после чего покидает зону кассы самообслуживания с неоплаченными товарами. Файл, на котором зафиксирован временной интервал с 09 часов 36 минут 57 секунд ДД.ММ.ГГГГ. Видеозапись ведется внутренней камерой торгового комплекса ООО «Леруа Мерлен Восток», расположенного по адресу: 

<

адрес>, строение 130. На видеозаписи Свидетель №1, одетый в униформу магазина ООО «Леруа Мерлен», ФИО4, одетый в черную кепку, черную куртку и серые кроссовки, ДД.ММ.ГГГГ в 09 часов 41 минуту 10 секунд ФИО5 Н.А. подходит к кассам самообслуживания с товарами и в 09 часов 41 минуту 18 секунд согласно электронному чеку сканирует: «пакет малый» стоимостью 4 рубля. ДД.ММ.ГГГГ в 09 часов 41 минуту 27 секунд ФИО4 согласно электронному чеку сканирует: салфетки, в 09 часов 41 минуту 37 секунду ФИО4 оплачивает товары банковской картой, не отсканировав товар находящейся в телеге (т. 1 л.д.135-140).

Протоколом осмотра предметов от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому осмотрен диск с видеозаписями, на котором зафиксирован временной интервал с 17 часов 10 минут 07 секунд ДД.ММ.ГГГГ. Видеозапись ведется внутренней камерой торгового комплекса ООО «Леруа Мерлен Восток», расположенного по адресу: 

<

адрес>, строение 130, ФИО4, одетый в черную кепку, черную куртку, красные штаны и серые кроссовки, ДД.ММ.ГГГГ в 17 часов 10 минут 14 секунд подходит к кассам самообслуживания с товарами, в 17 часов 10 минут 18 секунд сканирует товары, находящиеся у него в руке, в 17 часов 10 минут 41 секунду оплачивает товары банковской картой, не отсканировав товары, находящиеся при нем. Файл, продолжительностью 1 минуту 40 секунд, на котором зафиксирован временной интервал с 17 часов 09 минут 14 секунд ДД.ММ.ГГГГ. ФИО4, одетый в черную кепку, черную куртку, красные штаны и серые кроссовки в 17 часов 10 минут 14 секунд подходит к кассам самообслуживания с товарами, в 17 часов 10 минут 23 секунды согласно электронному чеку сканирует: маркер, пакет малый, в 17 часов 10 минут 51 секунду убирает отсканированный товар в ведро, в 17 часов 11 минут 04 секунды производит оплату банковской картой, после чего, покидает зону кассы самообслуживания с неоплаченными товарами. Файл, продолжительностью 1 минуту 40 секунд, на котором зафиксирован временной интервал с 17 часов 09 минут 14 секунд ДД.ММ.ГГГГ. Видеозапись ведется внутренней камерой торгового комплекса ООО «Леруа Мерлен Восток», расположенного по адресу: 

<

адрес>, строение 130. На видеозаписи зафиксированы: ФИО5 Н.А., одетый в униформу магазина ООО «Леруа Мерлен», ФИО3, одетый в синюю жилетку, голубую рубашку и синие брюки, ФИО4, одетый в черную кепку, черную куртку и серые кроссовки. ДД.ММ.ГГГГ в 17 часов 03 минуты 23 секунды ФИО4. подходит к кассам самообслуживания с товарами, в 17 часов 04 минуты 00 секунд сканирует товары, находящиеся в его руке, Свидетель №1 и ФИО3 находятся рядом с кассой самообслуживания и наблюдают, в 17 часов 05 минут 16 секунд ФИО4 имитирует сканирование товаров, находящихся в телеге, в 17 часов 05 минут 36 секунд берет несколько пакетов для покупок, далее убирает в телегу, в 17 часов 06 минут 01 секунду производит оплату банковской картой, после чего, покидает зону кассы самообслуживания с неоплаченными товарами. Файл, продолжительностью 03 минуты 12 секунд, на котором зафиксирован временной интервал с 17 часов 03 минут 14 секунд ДД.ММ.ГГГГ. Видеозапись ведется внутренней камерой торгового комплекса ООО «Леруа Мерлен Восток», расположенного по адресу: 

<

адрес>, строение 130. На видеозаписи зафиксировано как ФИО4, одетый в черную кепку, черную куртку и серые кроссовки. ДД.ММ.ГГГГ в 17 часов 03 минуты 14 секунд подходит к кассам самообслуживания с товарами, в 17 часов 04 минуты 00 секунд согласно электронному чеку сканирует: огурцы, в 17 часов 05 минут 16 секунд имитирует сканирование товаров, находящихся в телеге, в 17 часов 05 минут 36 секунд берет несколько пакетов для покупок, далее убирает в телегу, в 17 часов 06 минут 01 секунду производит оплату банковской картой, после чего, покидает зону кассы самообслуживания с неоплаченными товарами (т. 2 л.д.1-9);

Протоколом осмотра предметов от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому осмотрен диск с видеозаписями, на которых файл, продолжительностью 02 минуты 27 секунд, на котором зафиксирован временной интервал с 16 часов 35 минут 30 секунд ДД.ММ.ГГГГ. Видеозапись ведется внутренней камерой торгового комплекса ООО «Леруа Мерлен Восток», расположенного по адресу: 

<

адрес>, строение 130. На видеозаписи зафиксированы: ФИО5 Н.А., одетый в униформу магазина ООО «Леруа Мерлен», ФИО3, одетый в синюю жилетку, голубую рубашку и синие брюки, ФИО4, одетый в черную куртку и серые кроссовки. ДД.ММ.ГГГГ в 16 часов 36 минут 45 секунд ФИО4 подходит к кассам самообслуживания с товарами, в 16 часов 37 минут 10 секунд имитирует сканирование товара и передает его ФИО3, в 16 часов 37 минут 20 секунд ФИО3 снимает магнитный замок с товара, в 16 часов 37 минут 38 секунд ФИО5 Н.А. возвращает товар в телегу (т. 2 л.д.51-54). 

Протоколом осмотра предметов от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому осмотрен диск с видеозаписями: файл, продолжительностью 1 минуту 50 секунд, на котором зафиксирован временной интервал с 13 часов 33 минут 43 секунды ДД.ММ.ГГГГ. Видеозапись ведется внутренней камерой торгового комплекса ООО «Леруа Мерлен Восток», расположенного по адресу: 

<

адрес>, строение 130. На видеозаписи зафиксирован ФИО4, одетый в черную кепку, черную куртку, красные штаны и серые кроссовки. ДД.ММ.ГГГГ в 13 часов 33 минуты 49 секунд ФИО4 подходит к кассам самообслуживания с товарами, в 13 часов 34 минуты 05 секунд согласно электронному чеку сканирует: томаты и перец, в 13 часов 34 минуты 28 секунд имитирует сканирование товаров, в 13 часов 34 минуты 59 секунд производит оплату банковской картой, после чего, покидает зону кассы самообслуживания с неоплаченными товарами. Файл, продолжительностью 1 минуту 50 секунд, на котором зафиксирован временной интервал с 13 часов 33 минут 43 секунды ДД.ММ.ГГГГ. Видеозапись ведется внутренней камерой торгового комплекса ООО «Леруа Мерлен Восток», расположенного по адресу: 

<

адрес>, строение 130. На видеозаписи зафиксирован ФИО4, одетый в черную кепку, черную куртку, красные штаны и серые кроссовки, который ДД.ММ.ГГГГ в 12 часов 59 минут 46 секунд подходит к кассам самообслуживания с товарами, в 13 часов 00 минут 08 секунд согласно электронному чеку сканирует: огурцы, в 13 часов 01 минуту 01 секунду имитирует сканирование товаров, в 13 часов 05 минут 44 секунды согласно электронному чеку сканирует: огурцы, томаты, пакет, бумагу, в 13 часов 05 минут 57 секунд производит оплату банковской картой, после чего, покидает зону кассы самообслуживания с неоплаченными товарами (т. 2 л.д.202-207).

Протоколом осмотра предметов от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому смотрен диск с видеозаписями: файл с названием, продолжительностью 01 минута 46 секунд, на котором зафиксирован временной интервал с 12 часов 29 минут 40 секунд ДД.ММ.ГГГГ. Видеозапись ведется внутренней камерой торгового комплекса ООО «Леруа Мерлен Восток», расположенного по адресу: 

<

адрес>, строение 130. На видеозаписи зафиксированы моменты: ФИО4, одетый в бежевую кепку, черную куртку, красные штаны и серые кроссовки. ДД.ММ.ГГГГ в 12 часов 29 минут 43 секунды ФИО4 подходит к кассам самообслуживания с товарами. ДД.ММ.ГГГГ в 12 часов 29 минут 47 секунд ФИО4 сканирует товары, находящиеся в руке. ДД.ММ.ГГГГ в 12 часов 29 минут 57 секунд ФИО4 имитирует сканирование товаров. ДД.ММ.ГГГГ в 12 часов 30 минут 27 секунд ФИО4 производит оплату банковской картой, после чего, покидает зону кассы самообслуживания с неоплаченными товарами; файл, продолжительностью 1 минуту 55 секунд, на котором зафиксирован временной интервал с 12 часов 29 минут 30 секунд ДД.ММ.ГГГГ. Видеозапись ведется внутренней камерой торгового комплекса ООО «Леруа Мерлен Восток», расположенного по адресу: 

<

адрес>, строение 130. На видеозаписи зафиксированы ФИО4, одетый в бежевую кепку, черную куртку, красные штаны и серые кроссовки. ДД.ММ.ГГГГ в 12 часов 29 минут 43 ФИО4 подходит к кассам самообслуживания с товарами. ДД.ММ.ГГГГ в 12 часов 29 минут 49 секунд ФИО4 согласно электронному чеку сканирует: огурцы, томаты, в 12 часов 29 минут 57 секунд ФИО4 имитирует сканирование товаров. ДД.ММ.ГГГГ в 12 часов 30 минут 27 секунд ФИО4 производит оплату банковской картой, после чего, покидает зону кассы самообслуживания е неоплаченными товарами (т. 3 л.д.47-52).

Протоколом осмотра предметов от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому осмотрен диск с видеозаписями: файл, продолжительностью 2 минуты 39 секунд, на котором зафиксирован временной интервал с 09 часов 25 минут 20 секунд ДД.ММ.ГГГГ. Видеозапись ведется внутренней камерой торгового комплекса ООО «Леруа Мерлен Восток», расположенного по адресу: 

<

адрес>, строение 130. На видеозаписи зафиксировано: ФИО5 Н.А., одетый в униформу магазина ООО «Леруа Мерлен», ФИО3, одетый в синюю жилетку, голубую рубашку и синие брюки. ФИО4, одетый в черную куртку и серые кроссовки. ДД.ММ.ГГГГ в 09 часов 25 минут 33 секунды ФИО4 подходит к кассам самообслуживания с товарами. ДД.ММ.ГГГГ в 09 часов 25 минут 49 ФИО4 сканирует товары, находящиеся в руке. ДД.ММ.ГГГГ в 09 часов 26 минут 38 секунд ФИО13 имитирует сканирование товаров, ФИО5 Н.А. и ФИО14 находятся рядом с кассой самообслуживания и наблюдают. ДД.ММ.ГГГГ в 09 часов 27 минут 12 секунд ФИО13 производит оплату банковской картой, после чего, покидает зону кассы самообслуживания с неоплаченными товарами. Файл, продолжительностью 02 минуты 49 секунд, на котором зафиксирован временной интервал с 09 часов 26 минут 15 секунд ДД.ММ.ГГГГ. Видеозапись ведется внутренней камерой торгового комплекса ООО «Леруа Мерлен Восток», расположенного по адресу: 

<

адрес>, строение 130. На видеозаписи зафиксировано: ФИО13, одетый в черную куртку и серые кроссовки. ДД.ММ.ГГГГ в 09 часов 28 минут 03 секунды ФИО4 выходит из торгового комплекса ООО «Леруа Мерлен Восток». Файл, продолжительностью 02 минуты 39 секунд, на котором зафиксирован временной интервал с 09 часов 25 минут 20 секунд ДД.ММ.ГГГГ. Видеозапись ведется внутренней камерой торгового комплекса ООО «Леруа Мерлен Восток», расположенного по адресу: 

<

адрес>, строение 130. На видеозаписи зафиксировано: ФИО5 Н.А., одетый в униформу магазина ООО «Леруа Мерлен». ФИО4, одетый в черную куртку и серые кроссовки. ДД.ММ.ГГГГ в 09 часов 25 минут 33 ФИО4 подходит к кассам самообслуживания с товарами. ДД.ММ.ГГГГ в 09 часов 25 минут 49 секунд ФИО4 согласно электронному чеку сканирует: огурцы, томаты, перец, регулятор роста, топливные брикеты 10кг хвойные, стоимостью 100 рублей, пакеты. ДД.ММ.ГГГГ в 09 часов 26 минут 25 секунд ФИО4 имитирует сканирование товаров. ДД.ММ.ГГГГ в 09 часов 27 минут 12 секунд ФИО4 производит оплату банковской картой, ФИО5 П.Л. находятся рядом с кассой самообслуживания и наблюдает, после чего, ФИО21 C.F. покидает зону кассы самообслуживания с неоплаченными товарами. Файл, продолжительностью 02 минуты 39 секунд, на котором зафиксирован временной интервал с 09 часов 25 минут 20 секунд ДД.ММ.ГГГГ. Видеозапись ведется внутренней камерой торгового комплекса ООО «Леруа Мерлен Восток», расположенного по адресу: 

<

адрес>, строение 130. На видеозаписи зафиксированы: ФИО5 Н.А., одетый в униформу магазина ООО «Леруа Мерлен», ФИО4, одетый в черную куртку и серые кроссовки. ДД.ММ.ГГГГ в 09 часов 25 минут 33 секунды ФИО4 подходит к кассам самообслуживания с товарами. ДД.ММ.ГГГГ в 09 часов 25 минут 49 секунд ФИО13 согласно электронному чеку сканирует: огурцы, томаты, перец, регулятор роста, топливные брикеты 10кг хвойные, стоимостью 100 рублей; пакеты. ДД.ММ.ГГГГ в 09 часов 26 минут 25 секунд ФИО13 имитирует сканирование товаров. ДД.ММ.ГГГГ в 09 часов 27 минут 12 секунд ФИО13 производит оплату банковской картой, ФИО15 находится рядом с кассой самообслуживания и наблюдают, после чего, ФИО4 покидает зону кассы самообслуживания с неоплаченными товарами. Файл, продолжительностью 4 минуты 33 секунд, на котором зафиксирован временной интервал с 15 часов 34 минут 35 секунд ДД.ММ.ГГГГ. Видеозапись ведется внутренней камерой торгового комплекса ООО «Леруа Мерлен Восток», расположенного по адресу: 

<

адрес>, строение 130. На видеозаписи зафиксированы: ФИО4 одетый в черную кепку, черную куртку и серые кроссовки, женщина, одетая в черное пальто, зеленую кофту и голубые джинсы. ДД.ММ.ГГГГ в 15 часов 34 минуты 49 секунд ФИО4, совместно с женщиной подходит к кассам самообслуживания с товарами. ДД.ММ.ГГГГ в 15 часов 34 минуты 51 секунду ФИО4 сканирует товары, находящиеся в руке, в 15 часов 35 минут 08 секунд ФИО4 имитирует сканирование товаров, неизвестная женщина складывает данные товары в пакет. ДД.ММ.ГГГГ в 15 часов 38 минут 00 секунд ФИО4 производит оплату банковской картой, в 15 часов 38 минут 31 секунду ФИО4 берет пакеты для покупок, в 15 часов 38 минут 56 секунд ФИО4 производит оплату банковской картой, после чего ФИО4 совместно с женщиной покидает зону кассы самообслуживания с неоплаченными товарами. Файл, продолжительностью 04 минуты 08 секунд, на котором зафиксирован временной интервал с 15 часов 34 минут 42 секунд ДД.ММ.ГГГГ. Видеозапись ведется внутренней камерой торгового комплекса ООО «Леруа Мерлен Восток», расположенного по адресу: 

<

адрес>, строение 130. На видеозаписи зафиксированы: ФИО4, одетый в черную кепку, черную куртку и серые кроссовки, женщина, одетая в черное пальто, зеленую кофту и голубые джинсы. ДД.ММ.ГГГГ в 15 часов 34 минуты 48 секунд ФИО4 совместно с женщиной подходит к кассам самообслуживания с товарами. ДД.ММ.ГГГГ в 15 часов 34 минуты 49 секунд ФИО4 согласно электронному чеку сканирует: семена и пакеты, ДД.ММ.ГГГГ в 15 часов 35 минут 08 секунд ФИО4 имитирует сканирование товаров, женщина складывает данные товары в пакет. ДД.ММ.ГГГГ в 15 часов 38 минут 00 секунд ФИО4 производит оплату банковской картой. ДД.ММ.ГГГГ в 15 часов 38 минут 42 секунды ФИО4 согласно электронному чеку сканирует 4 пакета, в 15 часов 38 минут 56 секунд ФИО4 производит оплату банковской картой, после чего ФИО4 совместно с женщиной покидает зону кассы самообслуживания с неоплаченными товарами. Файл, продолжительностью 03 минуты 01 секунду, на котором зафиксирован временной интервал с 12 часов 10 минут 24 секунд ДД.ММ.ГГГГ. Видеозапись ведется внутренней камерой торгового комплекса ООО «Леруа Мерлен Восток», расположенного по адресу: 

<

адрес>, строение 130. На видеозаписи зафиксированы: ФИО5 Н.А., одетый в униформу магазина ООО «Леруа Мерлен», ФИО3, одетый в синюю жилетку, голубую рубашку и синие брюки. ФИО4, одетый в черную кепку, черную куртку и серые кроссовки. ДД.ММ.ГГГГ в 12 часов 11 минут 09 секунд ФИО4 подходит к кассам самообслуживания с товарами. ДД.ММ.ГГГГ в 12 часов 11 минут 27 секунд ФИО4 сканирует товары, находящиеся в руке. ДД.ММ.ГГГГ в 12 часов 12 минут 40 секунд ФИО4 имитирует сканирование товаров, ФИО5 Н.А. и ФИО3 находятся рядом с кассой самообслуживания и наблюдают-. ДД.ММ.ГГГГ в 12 часов 12 минут 54 секунды ФИО4 производит оплату банковской картой, после чего, покидает зону кассы самообслуживания с неоплаченными товарами. Файл, продолжительностью 1 минута 36 секунд, на котором зафиксирован временной интервал с 12 часов 11 минут 00 секунд ДД.ММ.ГГГГ. Видеозапись ведется внутренней камерой торгового комплекса ООО «Леруа Мерлен Восток», расположенного по адресу: 

<

адрес>, строение 130. На видеозаписи зафиксированы : ФИО4, одетый в черную кепку, черную куртку и серые кроссовки. ДД.ММ.ГГГГ в 12 часов 11 минут 09 секунд ФИО4 подходит к кассам самообслуживания с товарами. ДД.ММ.ГГГГ в 12 часов 11 минуты 27 секунд ФИО4 согласно электронному чеку сканирует семена. ДД.ММ.ГГГГ в 12 часов 12 минут 40 секунд ФИО13 имитирует сканирование товаров, ФИО5 И.А. находится рядом с кассой самообслуживания и наблюдает. ДД.ММ.ГГГГ в 12 часов 12 минут 54 секунды ФИО13 производит оплату банковской картой, после чего, покидает зону кассы самообслуживания с неоплаченными товарами (том 4 л.д.62-75).

Протоколом осмотра предметов от ДД.ММ.ГГГГ согласно которому был осмотрен диск с видеозаписями: файл, продолжительностью 1 минуту 46 секунд, на котором зафиксирован временной интервал с 15 часов 34 минут 20 секунд ДД.ММ.ГГГГ. Видеозапись ведется внутренней камерой торгового комплекса ООО «Леруа Мерлен Восток», расположенного по адресу: 

<

адрес>, строение 130. На видеозаписи зафиксированы: ФИО3, одетый в голубую рубашку и синие брюки, ФИО4, одетый в черную кепку, черную куртку и серые кроссовки. ДД.ММ.ГГГГ в 15 часов 34 минуты 27 секунд ФИО4 подходит к кассам самообслуживания с товарами. ДД.ММ.ГГГГ в 15 часов 34 минут 34 секунд ФИО4 сканирует товары, находящиеся в руке. ДД.ММ.ГГГГ в 15 часов 35 минут 00 секунд ФИО4 имитирует сканирование товара и передает его ФИО3 ДД.ММ.ГГГГ в 15 часов 35 минут 16 секунд ФИО3 снимает магнитный замок с товара. ДД.ММ.ГГГГ в 15 часов 35 минут 31 секунду ФИО3 возвращает товар ФИО4. ДД.ММ.ГГГГ в 15 часов 35 минут 46 секунд ФИО4 производит оплату банковской картой, после чего, покидает кассы самообслуживания с неоплаченными товарами. Файл, продолжительностью 01 минута 42 секунды, на котором зафиксирован временной интервал с 15 часов 34 минут 23 секунд ДД.ММ.ГГГГ. Видеозапись ведется внутренней камерой торгового комплекса ООО «Леруа Мерлен Восток», расположенного по адресу: 

<

адрес>, строение 130. На видеозаписи зафиксированы: ФИО4, одетый в черную куртку и серые кроссовки. ДД.ММ.ГГГГ в 15 часов 34 минуты 27 секунд ФИО4 подходит к кассам самообслуживания с товарами. ДД.ММ.ГГГГ в 15 часов 34 минут 35 секунд ФИО4 согласно электронному чеку сканирует: семена, гумат калия, борную кислоту., фертику. ДД.ММ.ГГГГ в 15 часов 35 минут 00 секунд ФИО4 имитирует сканирование товара. ДД.ММ.ГГГГ в 15 часов 35 минут 46 секунд ФИО4 производит оплату банковской картой, после чего, покидает зону кассы самообслуживания с неоплаченными товарами (т. 4 л.д.221-225).

Протоколом осмотра предметов от ДД.ММ.ГГГГ согласно которому осмотрен диск с видеозаписями: файл, продолжительностью 01 минуту 31 секунду, на котором зафиксирован временной интервал с 15 часов 55 минут 15 секунд ДД.ММ.ГГГГ. Видеозапись ведется внутренней камерой торгового комплекса ООО «Леруа Мерлен Восток», расположенного по адресу: 

<

адрес>, строение 130. На видеозаписи зафиксированы моменты: ФИО5 Н.А., одетый в униформу магазина ООО «Леруа Мерлен». ФИО4, одетый в черную кепку, черную куртку и черные кроссовки. ДД.ММ.ГГГГ в 15 часов 55 минут 33 секунды ФИО4 подходит к кассам самообслуживания с товарами. ДД.ММ.ГГГГ в 15 часов 55 минут 36 секунд ФИО4 сканирует товары, находящиеся в руке, ФИО5 И.А. находятся рядом с кассой самообслуживания и наблюдает. ДД.ММ.ГГГГ в 15 часов 55 минут 55 секунд ФИО4 имитирует сканирование товаров. ДД.ММ.ГГГГ в 15 часов 56 минут 21 секунду ФИО4 производит оплату банковской картой, после чего, покидает зону кассы самообслуживания с неоплаченными товарами. Файл, продолжительностью 1 минуту 31 секунду, на котором зафиксирован временной интервал с 15 часов 55 минут 15 секунд ДД.ММ.ГГГГ. Видеозапись ведется внутренней камерой торгового комплекса ООО «Леруа Мерлен Восток», расположенного по адресу: 

<

адрес>, строение 130. На видеозаписи зафиксированы: ФИО4, одетый в черную кепку, черную куртку и серые кроссовки. ДД.ММ.ГГГГ в 15 часов 55 минут 33 секунды ФИО4 подходит к кассам самообслуживания с товарами, в 15 часов 55 минут 36 секунд ФИО4 согласно электронному чеку сканирует: химикаты и семена, в 15 часов 55 минут 55 секунд ФИО13 имитирует сканирование товаров. ДД.ММ.ГГГГ в 15 часов 56 минут 21 секунду ФИО4 производит оплату банковской картой, после чего покидает зону кассы самообслуживания с неоплаченными товарами (т. 5 л.д.99-107).

Протоколом осмотра предметов от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому осмотрен диск с видеозаписями: файл, продолжительностью 03 минуты 25 секунд, на котором зафиксирован временной интервал с 13 часов 14 минут 40 секунд ДД.ММ.ГГГГ. Видеозапись ведется внутренней камерой торгового комплекса ООО «Леруа Мерлен Восток», расположенного по адресу: 

<

адрес>, строение 130. На видеозаписи зафиксированы: ФИО3, одетый в синюю жилетку, голубую рубашку и синие брюки. ФИО4, одетый в черную кепку, черную куртку и черные кроссовки. ДД.ММ.ГГГГ в 13 часов 14 минут 45 секунд ФИО4 подходит к кассам самообслуживания с товарами. ДД.ММ.ГГГГ в 13 часов 15 минут 13 секунд ФИО4 сканирует товары, находящиеся в руке. ДД.ММ.ГГГГ в 13 часов 15 минут 42 секунды ФИО4 имитирует сканирование товара и передаст его ФИО3 ДД.ММ.ГГГГ в 13 часов 15 минут 50 секунд ФИО3 снимает магнитный замок с товара, 13 часов 15 минут 59 секунд ФИО3 возвращает товар в телегу, в 13 часов 17 минут 28 секунд ФИО4 производит оплату банковской картой, после чего, покидает зону кассы самообслуживания с неоплаченными товарами. Файл, продолжительностью 03 минуты 22 секунд, на котором зафиксирован временной интервал с 13 часов 14 минут 40 секунд ДД.ММ.ГГГГ. Видеозапись ведется внутренней камерой торгового комплекса ООО «Леруа Мерлен Восток», расположенного по адресу: 

<

адрес>, строение 130. На видеозаписи зафиксированы: ФИО3, одетый в синюю жилетку, голубую рубашку и синие брюки. ФИО4, одетый в черную кепку, черную куртку и черные кроссовки. ДД.ММ.ГГГГ в 13 часов 14 минут 45 секунд ФИО4 подходит к кассам самообслуживания с товарами, в 13 часов 15 минут 13 секунд ФИО4 согласно электронному чеку сканирует: семена. ДД.ММ.ГГГГ в 13 часов 15 минут 39 секунды ФИО21 C.Г. имитирует сканирование товара и передаст его ФИО3 ДД.ММ.ГГГГ в 13 часов 15 минут 59 секунд ФИО3 возвращает товар в телегу. ДД.ММ.ГГГГ в 13 часов 17 минут 28 секунд ФИО21 C.Г. производит оплату банковской картой, после чего, покидает зону кассы самообслуживания с неоплаченными товарами (т. 5 л.д.184-190).

Оценивая в полном объеме совокупность исследованных в судебном заседании доказательств, суд приходит к следующим выводам.

Показания представителя потерпевшего Потерпевший №1, свидетеля Свидетель №1 детальные подробные, последовательны, логичны, подтверждаются всей совокупностью исследованных судом доказательств, не противоречат между собой, согласуются с письменными и вещественными доказательствами, поэтому суд признает их достоверными, и считает, что они могут быть положены в основу обвинительного приговора. Оснований для оговора подсудимых представителем потерпевшего и свидетелем не установлено. 

Суд также считает, что следственные действия, проведенные по настоящему уголовному делу, и составленные в ходе их проведения протоколы, соответствуют правилам уголовно-процессуального закона, что позволяет расценивать сами указанные протоколы, а также доказательства, закрепленные в них как допустимые, с достаточной степенью подтверждающие обстоятельства преступления.

Суд оценивает все указанные выше и исследованные судом письменные доказательства также как соответствующие принципам относимости, допустимости и достоверности доказательств, а все приведенные выше доказательства в их совокупности – достаточными для разрешения уголовного дела. Законных оснований для признания этих доказательств недопустимыми не имеется. 

Признательные показания подсудимых согласуются со всей совокупностью доказательств по уголовному делу, оснований для самооговора подсудимыми не установлено, поэтому суд учитывает их при постановлении приговора. 

Умысел подсудимых на совершение инкриминированного им преступления подтверждается осознанием каждым из них общественной опасности своих действий, предвидением неизбежности наступления общественно опасных последствий своих действий в виде причинения материального ущерба потевшему, и желанием их наступления.

Каких-либо процессуальных нарушений, препятствующих принятию судом решения о виновности подсудимых по настоящему уголовному делу, в том числе и нарушений их права на защиту в ходе расследования уголовного дела, судом не установлено.

По делу установлено, что ФИО3 и ФИО4, движимые корыстной целью, действовали последовательно, целенаправленно, совершая ряд тождественных преступных действий, путем изъятия из торгового зала частями имущества потерпевшего, размещенного для продажи, согласовано и осознанно руководили своими действиями, заранее договорившись о способе хищения и роли каждого из них при его совершении. 

Квалифицирующий признак кражи «группой лиц по предварительному сговору» нашел свое полное подтверждение, о чем свидетельствует четкое распределение ролей, согласованность действий соучастников, направленных на достижение общей цели - хищение имущества ООО «Леруа Монлид» (ранее ООО «Леруа Мерлен Восток»).

Также в полном объеме нашел свое подтверждение квалифицирующий признак кражи «в крупном размере», поскольку стоимость похищенного - 570 763 рубля 06 копеек превышает 250 000 рублей, но не превышает 1 000 000 рублей. 

С учетом поведения как ФИО3, так и ФИО4 в период предварительного следствия и судебного разбирательства, которое в каждом случае носило последовательный, активный характер, согласно избранной ими позиции защиты, суд признает их вменяемыми относительно совершенного ими преступного деяния. 

Анализируя вышеизложенное, суд приходит к выводу о том, что исследованные судом доказательства в их совокупности, с достаточной полнотой подтверждают виновность ФИО3 и ФИО4 в совершении кражи, то есть 

<

данные изъяты> хищения чужого имущества группой лиц по предварительному сговору в крупном размере, и квалифицирует действия каждого из подсудимых по п. «в» ч. 3 ст. 158 УК РФ. 

Основания постановления в отношении подсудимых оправдательного приговора, прекращения уголовного дела и освобождения подсудим от наказания, суд не находит.

При назначении каждому из подсудимых наказания суд учитывает характер и степень общественной опасности содеянного, влияние назначенного наказания на исправление каждого из них и условия жизни их семей, обстоятельства, смягчающие и отягчающие наказание, а также данные о личности виновных. 

ФИО3 не судим, на учетах у врачей психиатра и нарколога не состоит, по месту работы и жительства характеризуется положительно. 

ФИО4 не судим, на учетах у врачей нарколога и психиатра не состоит, по месту работы и жительства характеризуется положительно, имеет на иждивении малолетнего ребенка. 

Обстоятельствами, смягчающими наказание ФИО3 и ФИО4 суд признает в соответствии с п.п. «и», «к» ч. 1 ст. 61 УК РФ – активное способствование раскрытию и расследованию преступления, выразившегося в даче ими подробных признательных показаниях относительно их ролей при совершении преступления, даче ФИО3 согласия на осмотр жилища, в ходе которого он выдал оставшуюся у него часть похищенного, добровольное возмещение ими имущественного ущерба, в причиненного преступлением, в соответствии с ч. 2 ст. 61 УК РФ – признание вины, раскаяние в содеянном, состояние здоровья каждого из них, наличие положительных характеристик, а также состояние здоровья сожительницы ФИО3 (матери ФИО4). 

Обстоятельств, отягчающих наказание подсудимых ФИО3 и ФИО4, в соответствии со ст. 63 УК РФ, не имеется. 

С учетом фактических обстоятельств совершенного умышленного группового преступления, отнесенного уголовным законом к категории тяжких, поведения ФИО3 и ФИО4 во время совершения преступления, учитывая продолжительность его совершения, размер причиненного вреда, активную роль каждого их подсудимых при совершении преступления, степень реализации преступных намерений, несмотря на наличие приведенных смягчающих и отсутствие отягчающих наказание обстоятельств, данных, свидетельствующих о меньшей степени общественной опасности преступления не имеется, в связи с чем, суд не усматривает оснований для применения положений ч. 6 ст. 15 УК РФ об изменении категории преступления на менее тяжкую. 

Также суд не усматривает и оснований для применения при назначении наказания каждому из подсудимых положений ст. 64 УК РФ, ввиду отсутствия исключительных обстоятельств, связанных с целями и мотивами совершения преступления, ролью ФИО3 либо ФИО4, поведением каждого из них во время или после совершения преступления, и других обстоятельств, существенно уменьшающих степень его общественной опасности. 

Исходя из приведенного, личности виновных, конкретных обстоятельств совершенного преступления, характера и тяжести содеянного, учитывая влияние назначенного наказания на исправление каждого из подсудимых и условия жизни их семей, совокупность смягчающих наказание обстоятельств, и отсутствие отягчающих наказание обстоятельств, суд приходит к выводу о необходимости назначить и ФИО3 и ФИО4 наказание в виде штрафа, считая, что именно такое наказание в наибольшей мере будет отвечать целям и задачам уголовного наказания - восстановления социальной справедливости, исправления осужденных и предупреждения совершения новых преступлений. 

При определении размера штрафа ФИО3 суд учитывает, что им впервые совершено тяжкое преступление, его имущественное положение, возможность получения им заработка, наличие на его обеспечении сожительницы, страдающей рядом хронических заболеваний. 

При определении размера штрафа ФИО4 суд учитывает, что им впервые совершено тяжкое преступление, его имущественное положение, возможность получения им заработка, наличие на его иждивении малолетнего ребенка и на обеспечении супруги, осуществляющей уход за ребенком. 

Оснований для предоставления рассрочки или отсрочки уплаты штрафа ни ФИО3, ни ФИО4, суд не усматривает. 

Меры пресечения подсудимым в виде подписки о невыезде и надлежащем поведении, суд считает необходимым оставить без изменения до вступления приговора в законную силу, в целях обеспечения его исполнения. 

Гражданский иск по делу не заявлен. 

Судьбу вещественных доказательств суд разрешает в соответствии с требования ст. 81 УПК РФ. 

На основании изложенного, руководствуясь ст.ст. 303 – 304, 307 - 309 УПК РФ, суд

приговорил:

признать ФИО3 виновным в совершении преступления, предусмотренного п. «в» ч. 3 ст. 158 УК РФ и назначить ему наказание в виде штрафа в размере 100 000 (ста тысяч) рублей.

Признать ФИО4 виновным в совершении преступления, предусмотренного п. «в» ч. 3 ст. 158 УК РФ и назначить ему наказание в виде штрафа в размере 100 000 (ста тысяч) рублей.

Меру пресечения ФИО3 в виде подписки о невыезде и надлежащем поведении, оставить без изменения до вступления приговора в законную силу.

Меру пресечения ФИО4 в виде подписки о невыезде и надлежащем поведении, оставить без изменения до вступления приговора в законную силу.

Вещественные доказательства:

- десять DVD дисков с видеозаписями - хранить в материалах уголовного дела;

- картридж механической очистки для холодной воды; реле давления; 2 сгона; вытяжной вентилятор «Awenta»; базальтовые лист огнезащитный; смазку общего назначения ФИО20 «РИКОС»; бур по бетону с крестовым наконечником; набор отверток «Вихрь»; 2 уплотнителя; набор шестигранных ключей удлиненных с шаром «Мatrix»; рукав газовый гофрированный гайка-гайка; лопату для автомобиля облегченная «FISKARS»; удлинитель; огнетушитель порошковый «Огнеборец»; стеклоомывающая жидкость - считать возвращенными по принадлежности законному владельцу ООО «Ле Монлид» (ранее ООО «Леруа Мерлен Восток») в лице представителя потерпевшего ФИО16

Штраф оплатить по реквизитам: получатель: получатель: №.

Приговор может быть обжалован в апелляционном порядке в Московский областной суд через Домодедовский городской суд в течение 15 суток со дня его провозглашения. 

В случае подачи апелляционной жалобы, принесения апелляционного представления, осужденный вправе в течение 15 суток со дня вручения копии приговора ходатайствовать о своем участии в рассмотрении дела судом апелляционной инстанции. 

Председательствующий Н.В. Дуванова